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Kunnanjohtajan katsaus 

 
Kolarissa vuotta 2016 leimasi Hannukaisen kaivoshankkeen eteneminen ja Ylläksen 
matkailun voimakas kasvu. Ulkomaisten matkailijoiden yöpymiset Ylläksellä kasvoivat 
vuonna 2016 peräti 31,4 %. 
 
Kunta investoi vuonna 2016 kaivoshankkeen ja muiden elinkeinojen yhteensovittami-
seen strategiansa mukaisesti. Ulkopuolisella asiantuntijalla teetettiin selvitys elinkeino-
politiikan toteutettavuudesta. Selvityksen pohjalta päätettiin käynnistää vuorovaikutus-
prosessi hankkeen sidosryhmien kesken.  
 
Toiminnallisesti vuosi oli kaikin puolin työn täyteinen. Talouden tasapainottamistyö, so-
te- ja maakuntauudistusten valmisteluun osallistuminen, kunnan omistamien asuntoyh-
tiöiden järjestelyt, Tunturi-Lapin kuntien yhteistyö ja organisaatiouudistuksen suunnittelu 
olivat kunnanhallituksen ja –valtuuston päätöksenteossa esillä olleita asioita. 
 
Kunnan talouden kannalta vuosi oli erinomainen. Toimintakulujen taso alitti edellisen 
vuoden tason noin 75 000 eurolla ja talousarvion noin 1,3 miljoonalla eurolla. Käyttöta-
louden tulot toteutuivat noin 81 000 euroa budjetoitua suurempina. Verorahoitus (vero-
tulojen ja valtionosuuksien summa) toteutui noin 164 000 euroa budjetoitua pienempänä 
mutta noin miljoona euroa vuoden 2015 tilinpäätöstä suurempana ollen summaltaan 
28,12 miljoonaa euroa. 
 
Kunnan taloudelliset tunnusluvut paranivat vuonna 2016 kautta linjan: Vuosikate 3,45  
miljoonaa euroa kattoi poistoista 203 % ja investoinneista 151 %. Omavaraisuusaste 
parani 54 %:sta 59 %:iin ja suhteellinen velkaantuneisuus aleni 41 %:sta 36 %:iin. Kun-
nan lainakanta pieneni edelliseen vuoteen nähden noin 1,2 miljoonaa euroa. Asukasta 
kohden laskettuna lainamäärä pieneni vuoden 2015 tilinpäätöksen 2 415 euros-
ta/asukas vuoden 2016 lopussa 2 122 euroon/asukas. Manner-Suomen kuntien laina-
määrä oli vuonna 2016 keskimäärin 2 938 euroa. 
 
Kuntakonsernin tulos vuodelta 2016 oli 1,8 milj. euroa. Konsernin toimintakate oli -23,0 
milj. euroa ja vuosikate 4,9 milj. euroa. Konsernin lainakanta laski 1,4 milj. euroa vuon-
na 2016 ja vuoden lopussa sitä oli yhteensä 12,5 milj. euroa. 
 
Kunnan toiminnan ja talouden kehittämisessä onnistuminen vaatii henkilöstön, päättäji-
en ja viranhalijajohdon ahkeraa, aktiivista ja yhteiseen tavoitteeseen tähtäävää työtä. 
Osa yhteisistä tavoitteista toteutuu ennemmin ja osa myöhemmin. Tilinpäätös kertoo 
joka tapauksessa kiistattomasti taloudellisesta onnistumisesta vuonna 2016 – vilpitön 
kiitos siitä kaikille kunnan luottamus-, työ- ja virkatehtävissä toimineille. Tälle pohjalle on 
hyvä rakentaa kolarilaisten parempaa huomista! 
 
Antti Määttä 
Kunnanjohtaja 
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1. OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA TALOUDESSA 
 

1.1 Kunnan hallinto  

 
Kunnanvaltuusto 2013-2016 
 
 Valtuuston poliittiset voimasuhteet olivat vuonna 2016 seuraavat: 

 Vasemmistoliitto  7 

 Suomen Keskusta 7 

 Perussuomalaiset 3  

 Kansallinen kokoomus 3 

 SDP   1 

 
Kunnanvaltuuston puheenjohtajisto, toimikausi 2015-2016 

 Nordberg Esa  VAS    valtuuston pj  

 Rundgren Simo  KESK valtuuston I varapj  

 Kumpurinne Raimo SDP valtuuston II varapj 

Kunnanvaltuusto kokoontui 7 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 50 
asiaa. 

 
 
Kunnanhallitus, toimikausi 2015-2016 
   

 
Puheenjohtajat:  Varapuheenjohtajat: 
Vaattovaara Martti 1.1.-15.3.2015 Pantsar Antero 1.1.-15.3.2015 
Tapojärvi Marjo 16.3.-31.8.2015 Vaattovaara Martti 16.3.2015 lukien 
Kylmämaa Jarmo 1.9.2015 lukien 

 
Kunnanhallituksen kokouksia pidettiin 24. Kokouksissa käsiteltiin 334 asiaa. 

 
 
Tarkastuslautakunta 
 
 Puheenjohtajat:  Varapuheenjohtajat: 
 Koivumaa Eija (1.1.-31.8.2015) Hiltunen Ahti 
 Palovaara Pertti (1.9.2015 lukien) 
 

Tarkastuslautakunnan kokouksia pidettiin 5. Kokouksissa käsiteltiin 30 asi-
aa. 
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Organisaatiorakenne 1.1.2016 lukien 
 
Luottamushenkilöorganisaatio 
 
 
 

 
 
 
 
Tilivelvolliset 2016 
 
 Tilivelvollisuudet on vahvistettu seuraavasti: 

 kunnan toimielinten jäsenet lukuun ottamatta valtuutettuja 

 kunnanjohtaja 

 osastopäälliköt (hallintojohtaja, perusturvajohtaja, sivistysjohtaja ja 
tekninen johtaja) 

 rakennusvalvonnan toimialueella rakennustarkastaja 
 
 

Konserniyhtiöissä tilivelvollisia ovat toimitusjohtajat ja hallitukset. 
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1.2 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 

  
Bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 1,4 % vuonna 2016  

Bruttokansantuotteen volyymi kasvoi 1,4 prosenttia vuonna 2016 Tilastokeskuksen en-
nakkotietojen mukaan (ennakkotieto 16.3.2017). Kansantalouden tuotantoa kuvaava 
bruttokansantuote oli viime vuonna 214 miljardia euroa. Kansantalouden tuloja kuvaava 
kansantulo kasvoi reaalisesti 2,0 prosenttia. 
 
Bruttokansantuotteen volyymin vuosimuutos, % 
 

 

Vuonna 2016 kansantalouden kysyntä kasvoi 1,7 prosenttia. Kysyntää kasvattivat erityi-
sesti investointien lisääntyminen sekä kotitalouksien kulutusmenojen kasvaminen. In-
vestoinnit olivat 5,2 prosenttia suuremmat kuin vuotta aiemmin. Yksityisen kulutuksen 
volyymi kasvoi 2 prosenttia, julkinen kulutus lisääntyi 0,5 prosenttia. Viennin volyymi 
kasvoi 0,5 prosenttia ja tuonnin volyymi 2,5 prosenttia. 

 

Yritysten varsinaisen toiminnan voittoja kuvaava toimintaylijäämä kasvoi 3,4 prosent-
tia. Myös yritysten voittoja ennen verojen ja osinkojen maksua kuvaava yrittäjätulo 
kasvoi 3,4 prosenttia. Yritysten arvioidaan maksaneen osinkoja noin 5 prosenttia vä-
hemmän ja välittömiä veroja 8 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuonna. Yritysten 
rahoitusasema oli 8,2 miljardia euroa ylijäämäinen. 

Rahoitus- ja vakuutuslaitosten rahoitusasema oli 0,5 miljardia euroa alijäämäinen. 
Rahoituslaitosten korkokate (välilliset rahoituspalvelut) pysyi ennallaan ja palk-
kiotuotot kasvoivat kaksi prosenttia. 

Julkisyhteisöjen alijäämä 1,9 % suhteessa bruttokansantuotteeseen 
 
Julkisyhteisöjen rahoitusasema eli nettoluotonanto oli 4,1 miljardia euroa alijäämäinen, 
kun alijäämä edellisenä vuonna oli 5,7 miljardia euroa. Alijäämä oli 1,9 prosenttia suh-
teessa bruttokansantuotteeseen. Edellisenä vuonna alijäämä oli 2,7 prosenttia suhtees-
sa bruttokansantuotteeseen. 
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Julkisyhteisöjen ylijäämä / alijäämä suhteessa bruttokansantuotteeseen, % 
 

 
 

 

Valtionhallinnon rahoitusasema oli viime vuonna kahdeksatta vuotta peräkkäin huo-
mattavan alijäämäinen. Alijäämä (nettoluotonotto) oli 5,9 miljardia euroa, kun se edel-
lisenä vuonna oli 6,3 miljardia euroa. 

Valtion verotulot kasvoivat 3,9 prosenttia. Eniten kasvoivat tulot muun muassa ajo-
neuvo- sekä autoveroista, yhteisöjen ja kotitalouksien tuloveroista, energiaveroista 
sekä tupakkaverosta. Verotuloja vähensi perintö- ja lahjaveron supistuminen. 

Maksetut tulonsiirrot kunnille ja kuntayhtymille (ml. arvonlisäveron palautus) kasvoivat 
2,9 prosenttia. Tulonsiirrot sosiaaliturvarahastoille kasvoivat 2,5 prosenttia. Valtion 
kulutusmenot lisääntyivät 4,1 prosenttia ja investoinnit 1,9 prosenttia. 

Paikallishallinnon (kuntien ja kuntayhtymien ym.) alijäämä eli nettoluotonotto oli mil-
jardi euroa, kun se edellisenä vuonna oli 1,3 miljardia euroa. Kuntien verotulot kas-
voivat vain 0,4 prosenttia. Kulutusmenot kasvoivat nimellisesti 0,8 prosenttia, ja inves-
tointien arvioidaan supistuneen 1,3 prosenttia. 

Työeläkelaitosten ylijäämä pieneni edellisestä vuodesta. Ylijäämä oli nyt 2,3 miljardia 
euroa, kun se edellisenä vuonna oli 2,7 miljardia euroa. Ylijäämään ei lasketa mu-
kaan sijoitusten arvonmuutoksia. Eläkemaksutulot kasvoivat 0,7 prosenttia ja työelä-
kelaitosten maksamat työeläkkeet 3,6 prosenttia pääasiassa eläkeläisten lukumäärän 
kasvun takia. Muut sosiaaliturvarahastot olivat kahden alijäämäisen vuoden jälkeen 
0,5 miljardia euroa ylijäämäisiä lähinnä saatujen työttömyysvakuutusmaksujen kas-
vun takia. 

Julkisyhteisöjen ns. EDP-velka eli sulautettu bruttovelka kasvoi 2,7 miljardilla 136 mil-
jardiin euroon. Velka oli 63,6 prosenttia suhteessa bruttokansantuotteeseen vuoden 
2016 lopussa. Tilastokeskus julkistaa EU:n komissiolle toimitettavat alijäämä- ja vel-
katiedot 31.3.2017. Siinä yhteydessä nyt julkaistut alijäämä- ja velkatiedot voivat tar-
kentua. 
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Julkisen talouden osuus bruttoarvonlisäyksestä oli 19,8 prosenttia, kun se edellisenä 
vuonna oli 20,4 prosenttia. Julkisten kokonaismenojen suhde bruttokansantuottee-
seen pieneni 56,1 prosenttiin. Edellisenä vuonna suhde oli 57,0 prosenttia. Julkiset 
kokonaismenot sisältävät huomattavan määrän julkisen sektorin sisäisiä menoja, jot-
ka tulevat laskelmaan kahteen kertaan. 

Veroaste eli verojen ja veronluonteisten maksujen suhde bruttokansantuotteeseen oli 
viime vuonna 44,3 prosenttia. Veroaste kasvoi 0,4 prosenttiyksikköä edellisvuodesta. 

 
Kotitalouksien reaalitulot kasvoivat 1,1 % 

Kotitalouksien käytettävissä oleva tulo kasvoi vuonna 2016 nimellisesti 1,6 prosenttia 
ja reaalisesti 1,1 prosenttia. Kotitalouksien oikaistu käytettävissä oleva tulo kasvoi 
nimellisesti 1,4 prosenttia ja reaalisesti 0,7 prosenttia. Oikaistu tulo sisältää myös hy-
vinvointipalvelut eli julkisyhteisöjen ja järjestöjen kotitalouksien hyväksi tuottamat yksi-
lölliset palvelut kuten koulutus-, terveys- ja sosiaalipalvelut. 

Kotitalouksien saama palkkasumma kasvoi 1,6 prosenttia ja sosiaalietuudet 2,1 pro-
senttia. Palkkasumma kasvoi ansiotason nousun takia, sekä työllisyyden hiukan pa-
rannuttua. Sosiaalietuuksia kasvatti muun muassa eläkeläisten lukumäärän kasvu. 
Kotitalouksien omaisuus- ja yrittäjätulot supistuivat 7,8 prosenttia. 

Kotitalouksien maksamat välittömät verot ja pakolliset maksut kasvoivat 1,8 prosent-
tia. Kulutusmenot kasvoivat nimellisesti 2,7 prosenttia. Säästämisaste, eli säästön 
suhde käytettävissä olevaan tuloon, kääntyi negatiiviseksi vuonna 2016, ollen -1,0 
prosenttia. 

Kotitalouksien kiinteät investoinnit lähinnä asuntoihin kasvoivat nimellisesti 12,2 pro-
senttia. Kotitalouksien rahoitusasema oli 6,4 miljardia euroa alijäämäinen, kun alijää-
mä oli edellisenä vuonna 3,9 miljardia euroa. 

Kotitalouksien velkaantumisaste kasvoi edelleen ja oli vuoden 2016 lopussa 126,5 
prosenttia eli 2 prosenttiyksikköä suurempi kuin vuotta aiemmin. Velkaantumisaste on 
rahoitustilinpidon mukaisten lainojen suhde vuoden käytettävissä olevaan nettotuloon. 
Rahoitustilinpidon tieto vuoden lopun tilanteesta on alustava arvio. 

 
Kuntien talous  
 
Kuntaliitto on tiedottanut 08.02.2017 seuraavaa. ”Kuntien ja kuntayhtymien vuoden 
2016 tilinpäätösarviot osoittavat kuntatalouden etenevän hyvään suuntaan. Samalla 
lähivuosien tulopohjamuutokset kuntataloudessa vaativat tarkkaa taloudenpitoa jo vuo-
den 2017 aikana. 
 
Kuntasektorin menot kasvoivat maltillisesti koko maassa, keskimäärin 1,3 prosenttiyk-
sikköä.  Vuoden 2016 tilikauden tulos parani ennakkoarvion mukaan lähes puoli miljar-
dia euroa. Tilikauden tulos oli kuitenkin negatiivinen 111 kunnassa, yhteensä 0,2 miljar-
dia euroa. Kaikkiaan kuntia on Manner-Suomessa tällä hetkellä 295. 
 
Kuntatalouden rahoituksellista tasapainoa kuvaava toiminnan ja investoinnin rahavirta 
parani puoli miljardia euroa. Lainakanta nousi 18 miljardiin euroon ja velkaantumisen 
kasvu hidastui 3,6 prosenttiin. Negatiivisen vuosikatteen, eli niin sanotun ”syömävelan” 
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osuus kuntien lainakannan muutoksesta on erittäin pieni, vuosina 2000-2016 se on ollut 
viiden prosentin luokkaa. 
 

Kuntatalouden parantumisen taustalla löytyy maltillinen menokehitys, joka johtuu muun 
muassa kuntien ja kuntayhtymien henkilöstökulujen sopeuttamisesta, sekä vähäisestä 
kustannustason kasvusta kuntapalveluissa. 
 
Kuntien ja kuntayhtymien tulot lisääntyivät erityisesti kasvaneiden valtionosuuksien 
kautta. Vuoden 2016 valtionosuuksissa kompensoitiin kuntien veroperustemuutoksista 
johtuvia veromenetyksiä 260 miljoonaa euroa ja lisäksi kunnat saivat 270 miljoonaa eu-
roa valtionosuuksia kuntien ja valtion välisen kustannusjaon tarkistuksen seurauksena. 
Kuntien verotulot 2016 kasvoivat maltillisesti koko maan tasolla yhteensä 1,4 prosenttia, 
eli 300 miljoonaa euroa. Vaimeaa kehitystä selittää muun muassa kuntien korotetun 
yhteisöveron jako-osuuden poistuminen. 
 
Kuntien väliset investointipaineet vaihtelevat suuresti. Maakuntakeskuksissa ja muissa 
suurissa kaupungeissa on palvelutarpeen lisääntymisestä johtuvia investointipaineita. 
Muissa kunnissa investointipaineet liittyvät usein korjausvelkaan.” 
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Seutukunnan ja Kolarin alueen väestön ja työttömyysasteen kehitys 
 
Väestö 
Lapin väestö vähentyi 661 henkilöllä vuonna 2016. Lapin väkiluku oli vuoden viimeisenä 
päivänä 180 197. Tunturi-Lapin seutukunnan (Kolari, Kittilä, Muonio, Enontekiö) väkilu-
ku vähentyi edellisvuodesta 49 henkilöllä. Seutukunnan asukasluku oli vuoden lopussa 
14 4 434 henkilöä. (Lähde: Tilastokeskus, ennakkotiedot) 
 
Kolarin asukasluku väheni vuoden 2016 aikana 20 henkilöllä ja oli vuoden lopussa 3 
828 henkilöä. Väestöstä on alle 15 -vuotiaita 14 %, 15-64 -vuotiaita 61,0 % ja 65 vuotta 
täyttäneitä 14,5 %. 75 vuotta täyttäneiden osuus väestöstä on 10,6 %. (Lähde: Tilastokeskus 

31.12.2016 ennakkotiedot) 
 

Väestönkehitys viimeisen kymmenen vuoden aikana on Kolarissa ikäryhmittäin ollut 
seuraava: 
 
 

 
   (Lähde: Tilastokeskus; *ennakkotieto) 

 
 

Työttömyysasteen kehitys 
 

Työttömyysaste oli 31.12.2016 Lapissa 16,0 %, Tunturi-Lapin seutukunnassa 15,8 % ja 
Kolarissa 17,3 %. Kolarissa työttömänä oli 316 henkilöä. Kolarin työttömyysaste on 
vaihdellut 2010 -luvulla 15,1 %:sta 19,3 %:iin. 
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  (Lähde: TEM, Työnvälitystilastot, vuosikeskiarvo) 

 
Kolarissa koko työvoiman määrä oli työ- ja elinkeinoministeriön työnvälistystilastojen 
mukaan 1829 henkilöä vuonna 2016. Määrä on kasvanut vuodesta 2010 lähes 30 hen-
kilöllä. Huolestuttavaa on pitkäaikaistyöttömien määrän kasvu 2010 -luvulla. Vuonna 
2010 pitkäaikaistyöttömiä oli 25 henkilöä ja vuonna 2016 60 henkilöä.  
 
 

  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Työvoima 1832 1820 1843 1831 1829 1859 1829 

Työlliset 1582 1565 1540 1536 1516 1529 * 

Työttömiä työnhaki-
joita 277 287 295 323 353 351 316 

Työttömyysaste 15,1 15,7 16 17,6 19,3 18,9 17,3 

Pitkäaikaistyöttömät 25 35 45 42 60 69 60 

Alle 25 v työttömät 25 27 26 34 33 34 24 

   (Lähde: TEM, Työnvälitystilastot, vuosikeskiarvo; 

    *ei tilastotietoa saatavilla) 

 
 

1.3 Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudes-
sa 

Vuoden 2016 talousarvioon verrattuna varsinainen toiminta kokonaisuutena toteutui 
noin 1,3 miljoonaa euroa paremmin. Tätä selittää ennen kaikkea henkilöstökulujen to-
teutuminen noin 891 000 euroa ja avustusten toteutuminen noin 225 000 euroa budje-
toitua pienempinä. 
 
Vuonna 2016 kunta toteutti merkittäviä investointeja, joista euromääräisesti suurimmat 
olivat Ylläsjärven ja Äkäslompolon kouluhankkeet sekä kirkonkylän urheilukentän uudis-
taminen. Liikenneväyläinvestointeja ei toteutettu ollenkaan. 
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1.4 Kunnan henkilöstö  

Kolarin kunnan palveluksessa oli vuoden 2016 lopussa 298 henkilöä. Palvelusuhteiden 
määrä jakaantui vastuualueittain seuraavasti: 
 

  2016 2015 

Hallinto ja elinkeinot 14 13 

Sosiaali- ja terveystoimi 152,5 159 

Sivistystoimi 107 113 

Tekninen toimi 24,5 18 

Yhteensä 298 303 

 
 
Henkilöstökulut olivat vuonna 2016 yhteensä 14,4 milj. euroa ollen kokonaisuutena noin 
150 000 euroa alhaisemmat kuin vuonna 2015. Henkilöstömenojen osuus vuonna 2016 
oli käyttömenoista noin puolet. Kunnan henkilöstömenoihin sisältyvät kuntaa virka- tai 
työsopimussuhteeseen palkattujen palkat ja sosiaalivakuutusmenot. Menoissa on mu-
kana vakituisen henkilöstön lisäksi työllisyysvaroin palkattujen, sijaisten ja määräaikais-
ten työntekijöiden palkkakustannukset sekä luottamushenkilöiden palkkiot.  

1.5 Kunnan toiminnan ja talouden kehitys ja arvio todennä-
köisestä tulevasta kehityksestä 

Vuoden 2016 talousarvio on ollut hyväksyttäessä 0,49 milj. euroa ylijäämäinen. Tilin-
päätös on kuitenkin huomattavasti arvioitua parempi. 
 
Suunnitelmakaudella menojen kasvu tulee sopeuttaa tulojen kehitykseen ja erityisesti 
verorahoituksen kehitykseen ja investointitaso tulorahoitukseen. Kunnan taloudelliseen 
asemaan vaikuttaa suunnitelmakaudella 2017 - 2019 merkittävimmin sosiaali- ja tervey-
denhuollon uudistus ja alueuudistus. Muutokseen liittyviin toiminnan ja omaisuuden siir-
toihin varautuminen on jo aloitettu. Muutos edellyttää kunnan toiminnan osittaista uudel-
leen organisoimista. Kunnanvaltuusto on hyväksynyt organisaatiouudistuksen toteutta-
missuunnitelman joulukuussa 2016 ja ensimmäiset toimenpiteet on jo toteutettu. 

1.6 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöis-
tä sekä muista toiminnan kehittymiseen vaikuttavista 
seikoista. 

  
Kunnan toiminnallisia ja taloudellisia riskejä arvioidaan vuosittain kunnan sisäisen val-
vonnan ja riskienhallinnan ohjeen mukaisesti. Viimeisimmässä arvioinnissa strategisiksi 
riskeiksi on tunnistettu matkailun kääntyminen laskevalle uralle, strategian jalkauttami-
sessa epäonnistuminen, kunnan organisaatiomuutoksessa epäonnistuminen ja IT:n no-
peassa kehityksessä mukana pysyminen. Erityisen huomionarvoinen riskitekijä on 
mahdollisen Hannukaisen kaivoshankkeeseen liittyvän konfliktin vaikutukset alueen 
elinkeinoihin ja kunnan päätöksentekoon. 
 
Merkittävimpiä taloudellisia riskitekijöitä ovat kunnan asuntoyhtiön kiinteistöjen kunnon 
ja taloudellisen aseman heikkeneminen, kunnan taloudellisen aseman heikkeneminen 



14 
 
sote- ja maakuntauudistuksien johdosta sekä kunnan kiinteistöjen korjaustarpeisiin liit-
tyvät riskit. 
 
Operatiivisia riskejä ovat muun muassa muutoksen johtamisessa epäonnistuminen, 
avainhenkilöiden vaihtuvuus, tietojärjestelmien ja tietoverkkojen toimivuus sekä henki-
löstön työmotivaation ja työhyvinvoinnin menettäminen. 
 
Taloudellisen tilanteen epävarmuus on merkittävin kunnan talouteen liittyvä epävar-
muustekijä. Tämä näkyy mm. verotulojen heikentymisenä. Tulopohjan heikentymistä 
suunnittelukaudella voidaan kompensoida palvelujen tehokkuutta ja tuottavuutta paran-
tamalla ja tuloja kasvattamalla. Myös palvelujen määrää ja laatua voidaan joutua hei-
kentämään talouden tasapainon saavuttamiseksi. 
 
 

1.7 Ympäristötekijät 

Kirjanpitolautakunnan kuntajaosto on antanut yleisohjeen ympäristöasioiden kirjaami-
sesta ja esittämisestä kunnan ja kuntayhtymien tilinpäätöksessä. 
 
Kolarin kunnalla ei ole tunnistettu merkittäviä ympäristövaikutuksia, kuten päästökaup-
poja, jäteveden puhdistamoon kohdistuvia kalliita muutostöitä tai huomattavia ympäris-
tövahinkoja, jotka vaikuttaisivat olennaisesti kunnan taloudelliseen tulokseen, asemaan 
tai toiminnan kehitykseen. Kunnalla ei myöskään ole erillistä ympäristöraporttia. 
 

2. SELONTEKO KUNNAN SISÄISEN VALVONNAN JÄRJESTÄMIS 

ESTÄ 
 

 
Sisäisen valvonnan toimivuudesta vastaa kunnanhallitus ja sen toteuttamis- ja valvonta-
vastuu on kunnanjohtajalla.  
 
Sisäisen valvonnan tarkoituksena on varmistaa toiminnan tuloksellisuus, varojen ja re-
surssien turvaaminen, lakien ja ohjeiden mukainen toiminta sekä riittävä ja luotettava 
tieto.  
 
Tilivelvollisilla on erityinen vastuu sisäisen valvonnan rakenteiden luomisesta ja valvon-
nan tehokkuuden parantamisesta sekä jatkuvasta ylläpidosta johtamansa toiminnan 
osalta. Esimiesten on varmistettava, että henkilöstön toimivalta ja vastuut on asianmu-
kaisesti määritelty.  
 
Palvelualueiden johtosäännöissä määritellään johtamis- ja päätöksentekovastuut. Joh-
tosääntöjen ja toimintaohjeiden päivittäminen on muodostunut jatkuvaksi. Muutoksia 
ohjeisiin ja sääntöihin on aiheuttanut mm. eläköitymiset, jolloin ohjeita on jouduttu 
muokkaamaan muuttuneen tilanteen mukaiseksi. Tilikaudella muutoksia on tullut mm. 
hallintosääntöön. 
 
Talousarvion toteutumisen seurannassa ja raportoinnissa noudatetaan kunnanhallituk-
sen ja talousasiantuntijan antamia ohjeita. Seurantaa suoritetaan säännöllisesti kaikilla 
tulosalueilla. 
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3. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RA-
HOITUS 

3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Tilikauden tuloksen muodostumista kuvataan tuloslaskelmalla ja siitä laskettavien tun-
nuslukujen avulla.  

KOLARIN KUNTA 
   TULOSLASKELMA    2016 2015 Muutos % 

     

 
    Myyntituotot 1 721 324  2 600 279  -33,8 

 
    Maksutuotot 1 512 488  1 733 348  -12,7 

 
    Tuet ja avustukset 565 816  539 879  4,8 

 
    Muut tuotot 806 809  912 990  -11,6 

 
Toimintatuotot yhteensä 4 606 437  5 786 497  -20,4 

     

 
Toimintakulut 

   

 
    Henkilöstökulut -14 428 682  -14 592 562  -1,1 

 
    Palvelujen ostot -10 948 593  -10 276 521  6,5 

 
    Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 111 667  -2 063 876  2,3 

 
    Varaston muutos 1 750  -10 207  -117,1 

 
    Avustukset -1 367 938  -1 318 873  3,7 

 
    Muut kulut -332 341  -995 964  -66,6 

 
Toimintakulut yhteensä -29 187 472  -29 258 003  -0,2 

     

 
Toimintakate -24 581 035  -23 471 506  4,7 

     

 
Verotulot 13 926 067  14 217 430  -2,0 

 
Valtionosuudet 14 193 668  12 901 025  10,0 

     

 
Käyttökate 3 538 701  3 646 949  -3,0 

     

 
Korkotuotot 10 825  11 956  -9,5 

 
Muut rahoitustuotot 19 009  22 070  -13,9 

 
Korkokulut -112 813  -144 349  -21,8 

 
Muut rahoituskulut -4 639  -23 721  -80,4 

     

 
Vuosikate 3 451 082  3 512 905  -1,8 

     

 
Poistot käyttöomaisuudesta -1 700 516  -1 609 340  5,7 

 
Satunnaiset tuotot 

   

     

 
Tilikauden tulos 1 750 567  1 903 565  -8,0 

     

 
Poistoeron lisäys(-),vähennys(+) 14 349  14 349  0,0 

 
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 764 916  1 917 915  -8,0 
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Tuloslaskelman tunnusluvut 2016  2015  

 

 
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 16  20  

 

 
Vuosikate/Poistot, % 203  218  

 

 
Vuosikate, €/asukas 902  913  

 

 
Asukasmäärä 3 828  3 848  

  
 
 
Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen 
osuuden toiminnan kuluista. 
 
Maksurahoituksen osuutta toimintamenoista kuvataan tunnusluvulla, joka lasketaan 
kaavasta: 
 
Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista  
= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön)  
 
Kunnan toimintojen organisointi, kuten toimintojen yhtiöittäminen ja kuntien välinen yh-
teistoiminta sekä oppilaitosten ylläpitäminen vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittävät 
kuntakohtaisia eroja. [19.3.2013]  
 
Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja 
lainan lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittä-
vyyttä. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suurui-
nen, kunnan tulorahoitus on riittävä. Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintunut 
käyttöön seuraava tunnusluku: 
 
Vuosikate prosenttia poistoista 
= 100 * vuosikate/poistot ja arvonalentumiset 
 
Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan kunnan tai kuntayhtymän tulorahoituksen 
olevan riittävä. Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalen-
tumiset vastaavat kunnan keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tar-
koitetaan tällöin poistonalaisten investointien omahankintamenoa, joka saadaan vähen-
tämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut rahoitusosuudet. 
 
Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot, ja alijäämäinen, kun vuosika-
te alittaa poistot. Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat 
keskimääräistä vuotuista investointitasoa. 
 
Tulorahoituksen voidaan katsoa olevan riittävä, jos poistot kattavat pitkällä aikavälillä 
keskimääräiset poistonalaiset investoinnit. [19.3.2013]  
 
Jos vuosikate on negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko 
 
Vuosikate euroa/asukas 
 
Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden 
arvioinnissa. Kuntakohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä mainit-
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tu keskimääräinen vuotuinen investointitaso asukasmäärällä. Kuntayhtymissä ei lasketa 
tätä tunnuslukua.  
Keskimääräistä, kaikkia kuntia koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Kuntakohtaisia 
eroja selittävät toimintojen organisointi ja palvelutoiminnan laajuus. Asukasmääränä 
tunnusluvussa käytetään asukaslukua tilikauden lopussa. [19.3.2013]  
Erityisesti silloin, kun kunnan talouden tasapainoa ja liikkumavaraa verrataan muihin 
kuntiin, on otettava huomioon erot veroprosenteissa. Riittävä tulorahoitus voi kahdessa 
vertailukunnassa olla saavutettu erilaisella verorasitteella kuntalaisiin. 
 
Tilikauden tulos tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vä-
hentää kunnan omaa pääomaa. Tilikauden tulokseen saattaa olennaisesti vaikuttaa sa-
tunnaiset tuotot tai kulut, mistä syystä tulorahoituksen riittävyyden arviointia ei voida 
määritellä sen perusteella. 
Tilikauden tuloksen jälkeen esitettävät erät ovat poistoero- ja tuloksenkäsittelyeriä. Yli-
jäämäinen tilikauden tulos voidaan siirtää varauksiin, rahastoida tai liittää tilinpäätöstä 
seuraavan vuoden tilinpäätöksessä edellisiltä vuosilta kertyneeseen yli- tai alijäämään. 
Ylijäämää lisääviä tai alijäämää vähentäviä eriä ovat varausten ja rahastojen vähentä-
minen. 
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3.2 Toiminnan rahoitus 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä lasketta-
vien tunnuslukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoituksen ja 
investointien nettomäärä ja rahoitustoiminnan eli anto- ja ottolainauksen, oman pää- 
oman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näiden kahden nettomäärän erotus 
tai summa osoittaa kunnan rahavarojen muutoksen tilikaudella.  
 

KOLARIN KUNTA 
  RAHOITUSLASKELMA      2016 2015 

 
1 000 € 1 000 € 

Toiminnan rahavirta 
    Vuosikate 3 451 3 513 

  Satunnaiset erät 
    Tulorahoituksen korjauserät -48 -339 

Investointien rahavirta 
    Käyttöomaisuusinvestoinnit -2 447 -2 292 

  Rahoitusosuudet investointeihin 159 104 

  Käyttöomaisuuden myyntitulot 66 55 

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 181 1 040 

Rahoituksen rahavirta 
  Antolainauksen muutokset 
    Antolainojen vähennys 50 50 

  Antolainojen lisäys 
  Antolainauksen muutokset yhteensä: 50 50 

Lainakannan muutokset 
    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 169 -1 318 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 -800 

Lainakannan muutokset yhteensä: -1 169 -2 118 

Oman pääoman muutokset 
  Muut maksuvalmiuden muutokset 
    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 2 -2 

  Vaihto-omaisuuden muutos 0 17 

  Pitkäaikaisten saamisten muutos 3 93 

  Lyhytaikaisten saamisten muutos -505 846 
  Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muu-
tos 63 302 

Muut maksuvalmiuden muutokset: -437 1 256 

RAHOITUSTOIMINNAN NETTOKASSAVIRTA -1 556 -812 

KASSAVAROJEN MUUTOS: -375 228 

   Kassavarojen muutos 
    Kassavarat 31.12. 566 942 

  Kassavarat 1.1. 942 716 

Kassavarojen muutos -375 226 
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   RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2016 2015 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 
  5 vuodelta, € 786 -2 374 

Investointien tulorahoitus-% 151 161 

Lainanhoitokate 2,78 2,50 

Kassan riittävyys (pv) 6 10 

Asukasmäärä 3 828 3 848 
 
 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  
 
Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnus-
luku, jonka positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta 
jää nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivi-
nen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemas-
sa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  
 
Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen 
vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pi-
temmällä aikavälillä. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä 
tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi 
muodostua pysyvästi negatiiviseksi [19.3.2013]  
 
Investointien tulorahoitus, % = 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno  
Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankinta-
menosta on rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa pro-
senttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaa-
vien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä. 
 
Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, 
joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet. 
 
Lainanhoitokate = (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)  
 
Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen 
ja lyhennysten maksuun. 
 
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tun-
nusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, rea-
lisoimaan kunnan omaisuutta tai vähentämään rahavaroja. Luotettavan kuvan kunnan 
lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Kun-
nan lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku 
on 1–2 ja heikko kun tunnusluvun arvo jää alle yhden.  
 
Kassan riittävyys (pv)  
= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella  
 
Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, 
monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. Rahavaroihin 
lasketaan rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset.
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4. RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 
 
Kunnan rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen 
avulla. Rahoitusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pää- 
oman lisäykset ja palautukset käyvät ilmi rahoituslaskelmasta. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 2016 2015 VASTATTAVAA 2016 2015

1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

A PYSYVÄT VASTAAVAT 26 538 26 018 A OMA PÄÄOMA 16 595 14 762

I Aineettomat hyödykkeet 193 168 1. Peruspääoma 6 828 6 828

1. Aineettomat oikeudet 47 47 2. Edell.tilikausien yli-/alijäämä 8 002 6 016

2. Muut pitkävaikutteiset menot 146 121 3. Tilikauden yli-/alijäämä 1 765 1 918

II Aineelliset hyödykkeet 20 839 20 533 B POISTOERO JA VAPAA- 327 342

1. Maa- ja vesialueet 2 786 2 802 EHTOISET VARAUKSET

2. Rakennukset 12 459 13 101 1. Poistoero 327 342

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 215 3 860

4. Koneet ja kalusto 384 493 C PAKOLLISET VARAUKSET

5. Ennakkomaksut ja keskener.hank.1 995 277

D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 0 6

III Sijoitukset 5 506 5 317 1. Valtion toimeksiannot 0 -3

1. Osakkeet ja osuudet 3 881 3 642 2. AY-jäsenmaksut 0 8

2. Muut lainasaamiset 1 625 1 675 3. Muiden toimeksiantojen pääomat 0 1

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT E VIERAS PÄÄOMA

I Pitkäaikainen 7 030 8 124

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 363 2 236 1. Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 7 030 8 124

I Vaihto-omaisuus 60 61

1. Aineet ja tarvikkeet 60 61 II Lyhytaikainen 4 949 5 020

2. Valmiit tuotteet 0 0 1. Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 1 094 1 169

2. Saadut ennakot 108 63

II Saamiset 3. Ostovelat 1 837 1 633

Pitkäaikaiset saamiset 0 3 4. Liittymismaksut ja muut velat 255 243

1. Myyntisaamiset 5. Siirtovelat 1 655 1 912

2. Lainasaamiset 0 3

3. Muut saamiset 0 0 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 28 901 28 254

4. Siirtosaamiset

Lyhytaikaiset saamiset 1 737 1 231 TASEEN TUNNUSLUVUT:

1. Myyntisaamiset 635 886 Omavaraisuusaste, % 59,0 54,0

2. Lainasaamiset 53 53 Suhteellinen velkaantuneisuus, % 36,0 41,0

3. Muut saamiset 828 109 Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 9 767 8 002

4. Siirtosaamiset 221 183 Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 2 551 2 079

Lainakanta 31.12., 1000 € 8 124 9 293

III Rahoitusomaisuusarvopaperit Lainakanta 31.12., €/asukas 2 122 2 415

Lainasaamiset, 1000 € 1 625 1 675

IV Rahat ja pankkisaamiset 566 941 Asukasmäärä 3 828 3 848

VASTAAVAA YHTEENSÄ 28 901 28 254
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Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta 
ja velkaisuutta. 
 
Omavaraisuusaste, % = 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varauk-
set) / (Koko pääoma - Saadut ennakot)  
Kaavassa koko pääoma tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Omavaraisuusas-
te mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä si-
toumuksista pitkällä tähtäyksellä. 
Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden keskimääräistä 70 
%:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi omavaisuusaste merkitsee kuntataloudessa 
merkittävän suurta velkarasitetta.  
Niissä kuntayhtymissä, joissa on paljon välitettäviä varoja, omavaraisuus saattaa olla 
huomattavasti alempi. 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / 
Käyttötulot  
Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 
takaisinmaksuun.  
Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden valti-
onosuuksista.  
Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku 
kuntien välisessä vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden ar-
vostus tai poistomenetelmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon. 
Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet 
kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. 
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä) = Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikau-
den ylijäämä (alijäämä)  
Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavara-
na, taikka paljonko on kertynyttä alijäämää, joka on katettava tulevina vuosina.  
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas = [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 
+ Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  
Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen alijäämän 
määrän. Asukasmääränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mukaista kun-
nan asukasmäärää.  
 
Lainakanta 31.12. = Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + 
Muut velat)  
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan 
tällöin koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla 
veloilla. 
 
 
Lainat euroa/asukas  
Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpää- 
tösvuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  
 
Lainasaamiset 31.12. = Sijoituksiin merkityt jvk -lainasaamiset ja muut lainasaa-
miset  
Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistami-
en ja muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 
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5. KOKONAISTUOTOT JA – MENOT 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUNNAN KOKONAISTUOTOT JA -MENOT

TULOT 1 000 € MENOT 1 000 €

Varsinainen toiminta Varsinainen toiminta

Toimintatuotot 4 607 Toimintakulut 29 187

Verotulot 13 926 Korkokulut 113

Valtionosuudet 14 193 Muut rahoituskulut 5

Korkotuotot 11 Tulorahoituksen korjauserät 0

Muut rahoitustuotot 19 -Pakollisten varausten muutos

Tulorahoituksen korjauserät -48 -Pakollisten varausten lis. (+), väh (-)

- Pysyvien vastaavien -Pakollisten vastaavien

hyödykkeiden luovutusvoitot hyödykkeiden luovutustappiot 0

Investoinnit Investoinnit

Rahoitusos.investointeihin 159 Investointimenot 2 447

Pysyvien vast.hyöd.luov.tulot 66

Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta

Antolainasaamisten vähennys 50 Antolainasaamisten lisäys 0

Pitkäaik.lainojen lisäys 0 Pitkäaik.lainojen vähennys 1 169

Lyhytaik.lainojen lisäys 0 Lyhytaik.lainojen vähennys 0

Oman pääoman lisäykset 0 Oman pääoman vähennys 0

Kokonaistulot yhteensä 32 983 Kokonaismenot yhteensä 32 921

Täsmäytys:

Kokonaistuoto- kokonaismenot (32 983-32 921=62)

Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset (-375+437=62)
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6. KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 

6.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhtei-
söistä 

Kolarin kunnan konsernirakenne ja vuoden 2016 konsernitilinpäätökseen yhdistely il-
menevät seuraavasta taulukosta: 
 
Konserniyhteisö 
Tytäryhteisöt  Yhdistelty (kpl) Ei yhdistelty (kpl) 
  Yhtiöt 
  Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt      8 
  Kunnallista liiketoimintaa 
  harjoittavat yhtiöt       1 
 
Kuntayhtymät       4 
Yhteisyhteisöt          6 
 
Yhteensä      13        6 
 
Kuntakonserniin kuuluvat seuraavat yhteisöt: 
 Tytäryhtiöt 

 Kiinteistö Oy Kolarin Hallinto- ja toimintakeskus 

 Kolarin Vuokratalot Oy 

 Kiinteistö Oy Ylläsasunnot 

 Asunto Oy Hakapolku 

 Asunto Oy Äkäslompolo I 

 Asunto Oy Äkäslompolo II 

 Asunto Oy Äkäslompolo III 

 Asunto Oy Kolarin Koivuniitty 

 Ylläksen Yhdyskuntatekninen Huolto Oy 

 
Kuntayhtymät 

 Lapin sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 

 Kolpeneen palvelukeskuskuntayhtymä 

 Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia 

 Lapin liitto 

 
Yhteisyhteisöt 

 Tornionlaakson Sähkö Oy 

 Lapin informaatioteknologia LapIT Oy 

 Kuntarahoitus Oy 

 Asunto Oy Kolarin Ylläsloiste 

 Asunto Oy Kolarin Ylläsvalo 

 Ylläksen Markkinointi Oy 
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6.2 Konsernin toiminnan ohjaus 

Kuntakonsernin toiminnan ohjauksessa on noudatettu kunnanvaltuuston hyväksymää 
konserniohjetta. Kunnanhallitus on nimennyt yhtiökokousedustajan/-edustajat tytäryh-
teisöjen yhtiökokouksiin sekä tarvittaessa antanut toimintaohjeita yhtiökokousedustajille 
sekä ohjannut tytäryhteisöjen hallituksien jäsenten valintaa. 
 
Konsernivalvontaa on toteutettu siten, että yhtiöiden on tullut toimittaa kunnanhallituk-
selle talousraportteja, kunnanjohtajalle esityslistat ja pöytäkirjat sekä kunnanjohtajan ja 
kunnanhallituksen puheenjohtajan läsnäololla yhtiöiden hallitusten kokouksissa. 
 
Valtuusto on talousarvion ja –suunnitelman vahvistaessaan asettanut tytäryhteisöille 
pääasiassa taloudellisia tavoitteita 
 

6.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

Konsernin tytäryhteisöille oli asetettu tavoitteeksi ylijäämäisen tuloksen saaminen ja 
liiketoimintaa harjoittaville konserniyhtiöille tuloksen saaminen tasolle, joka mahdollistaa 
korvauksen maksamisen kunnan yhtiöön sijoittamalle pääomalle. 
 
Poistot on tytäryhtiöissä tehty tuloksen mahdollistamissa rajoissa. Kaikkien asunto- ja 
kiinteistöyhtiöiden  poistoja on oikaistu konsernitilinpäätöksessä vastaamaan kunnan 
poistosuunnitelmaa, mikä on heikentänyt konsernin tulosta. 
 
Ylläksen Yhdyskuntateknisen Huolto Oy:n nimi muuttui 1.3.2016 alkaen Tunturi-Lapin 
Vesi Oy:ksi. Yhtiön liikevaihto oli vuonna 2016 2,120 milj. euroa, kasvua 6,5 %. Liike-
vaihdosta n. 75 % muodostui vesi- ja jätevesimaksutuotoista ja loput erilaisista vesihuol-
toalaan liittyvien palveluiden myynnistä ja latu-urakoinnista. 
Uusia liittymissopimuksia tehtiin vuonna 2016 46 kpl kun edellisenä vuonna sopimuksia 
tehtiin 23 kpl. Liittymismaksutulot vuonna 2016 olivat 177 928 € kun vastaavasti vuonna 
2015 liittymismaksutulot olivat 243 598 €. Liittymismaksujen verotus- ja tilikirjaus on 
muuttunut siten että 1.4.2004 lähtien liittymismaksu ovat siirto ja palautuskelpoisia ja 
arvonlisäverosta vapaita. 
 
Investoinneissa keskityttiin pääasiassa nykyisen verkoston ja vedenottamoiden sanee-
raukseen. Suuria investointeja uusille kaava alueille ei toteutettu. Peruskorjausinves-
toinnit nousevat tulevina vuosina Rautuvaaran ja Kolarin puhdistamon saneerauksen 
johdosta.  
 

6.4 Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Vuokrataloyhtiöiden yhtiöiden osalta kunnanvaltuusto päätti elokuussa 2016, että yhtiöt 
sulautetaan, ja, että kunnan taseessa olevat vuokra-asuntokiinteistöt siirretään yhtiölle. 
Näillä toimenpiteillä pyritään luomaan helpommin hallittava ja taloudellisesti sekä toi-
minnallisesti tehokkaammin toimiva kokonaisuus. Kunta joutuu pääomittamaan yhtiötä 
tulevina vuosina, ellei kiinteistöjen hoitokuluja pystytä vähentämään ja ellei vuokratuot-
toja pystytä lisäämään. 
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Tunturi-Lapin Vesi Oy:n investointitaso pysyy vielä vuonna 2017 maltillisena, jonka jäl-
keen investoinnit nousevat mm. Rautuvaaran puhdistamon saneerauksen johdosta se-
kä uuden puhdistamon rakentamisesta Kolarin kirkonkylälle. Liittyjämäärien arvioidaan 
pysyvän vuonna 2017 edellisen vuoden tasolla. Liikevaihdon odotetaan kasvavan kolme 
prosenttia vuodesta 2016 ja liikevoiton ennen satunnaisia eriä olevan 50 000 euroa voi-
tollinen. Tärkeimpinä investointeina tulee lähivuosina olemaan Rautuvaaran ja Kolarin 
puhdistamoiden rakentamisen lisäksi ylävesisäiliön ja alkalointiaseman rakentaminen 
Kolarinsaareen ja Ylläsjärvelle 
 

6.5 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

Konsernivalvonta on suoritettu kunnanvaltuuston ohjeistuksen mukaan.  
Konsernivalvonnan ohjeistus on tarkoitus päivittää vuoden 2017 aikana. 
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6.6 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 

 

   KONSERNITULOSLASKELMA 
  

 
2016 2015 

   Toimintatuotot 14 885 845 15 991 754 

Toimintakulut -37 907 526 -37 755 534 

Toimintakate -23 021 681 -21 763 779 

   Verotulot 13 881 522 14 172 200 

Valtionosuudet 14 193 668 12 901 025 

   Rahoitustuotot ja -kulut 
    Korkotuotot 6 458 5 485 

  Muut rahoitustuotot 52 257 58 775 

  Korkokulut -187 099 -225 294 

  Muut rahoituskulut -18 395 -36 933 

Vuosikate 4 906 730 5 111 479 

   Poistot ja arvonalentumiset 
    Suunn.mukaiset poistot -3 071 230 -3 073 578 

  Arvonalentumiset -37 773 -8 677 

  Satunnaiset tuotot 
 

39 878 

  Satunnaiset kulut 
  Tilikauden tulos 1 797 727 2 069 102 

   Tilinpäätössiirrot -99 -6 317 

Tilikauden verot -7 134 -7 367 

Laskennalliset verot -3 718 7 044 

Vähemmistöosuudet -10 814 -13 959 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 775 962 2 048 503 

   Tuloslaskelman tunnusluvut 2016 2015 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 39 42 

Vuosikate/Poistot, % 160 166 

Vuosikate, €/asukas 1 282 1 328 

Asukasmäärä 3 828 3 848 
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Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista = 100 * Toimintatuotot / Toimintakulut 
Konsernin koko ja konserniin kuuluvien yhteisöjen luonne vaikuttavat tunnusluvun ar-
voon ja selittävät konsernikohtaisia eroja.  
Vuosikate osoittaa konsernin tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, si-
joituksiin ja lainan lyhennyksiin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoi-
tuksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli vuosikate on siitä vähennettävien poisto-
jen suuruinen, konsernin tulorahoitus on riittävä.  
 
Vuosikatteen ja poistojen vertailussa on vakiintunut käyttöön seuraava tunnusluku:  
 
Vuosikate prosenttia poistoista = 100* Vuosikate/(Suunnitelman mukaiset poistot 
+ Arvonalentumiset)  
Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan konsernin tulorahoituksen olevan riittävä. 
Oletusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaa-
vat konserniyhteisöjen keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Investoinneilla tarkoi-
tetaan tällöin poistonalaisten investointien omahankintamenoa, joka saadaan vähentä-
mällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut rahoitusosuudet. 
 
Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosika-
te alittaa poistot. Myös nämä väittämät pitävät paikkansa vain, jos poistot vastaavat 
keskimääräistä konsernitilinpäätökseen yhdisteltävien yhteisöjen ja säätiöiden vuotuista 
investointitasoa. Tulorahoituksen voidaan katsoa olevan riittävä, jos poistot kattavat pit-
källä aikavälillä keskimääräiset poistonalaiset investoinnit.[19.3.2013].  
 
Jos vuosikate on negatiivinen, on konsernin tulorahoitus heikko.  
 
Vuosikate euroa/asukas  
Vuosikate asukasta kohden on yleisesti käytetty tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden 
arvioinnissa. Konsernikohtainen tavoitearvo tunnusluvulle saadaan jakamalla edellä 
mainittu keskimääräinen vuotuinen investointitaso asukasmäärällä. Keskimääräistä, 
kaikkia kuntakonserneja koskevaa tavoitearvoa ei voida asettaa. Muun muassa konser-
niyhteisöjen toimintojen sisältö vaikuttaa vuosikatetavoitteen määrittämiseen konsernis-
sa. [19.3.2013]  
Asukasmääränä tunnusluvun laskennassa käytetään kunnan asukaslukua tilikauden 
lopussa. Kuntayhtymäkonsernissa asukasmäärää ja asukaskohtaista tunnuslukua ei 
esitetä 
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   KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 

   

 
2016 2015 

Tulorahoitus 
    Vuosikate 4 906 730 5 111 479 

  Satunnaiset erät 
 

39 878 

 Tilikauden verot -7 134 -7 367 

  Tulorahoituksen korjauserät -48 462 -402 387 

Tulorahoitus yhteensä: 4 851 134 4 741 603 

   Investoinnit 
    Käyttöomaisuusinvestoinnit -3 718 573 -3 264 059 

  Rahoitusosuudet investointeihin 174 384 149 935 

  Pysyvien vastaavien myyntitulot 122 542 56 845 

Investointien rahavirta yhteensä: -3 421 647 -3 057 279 

   Toiminnan ja investointien rahavirta 1 429 487 1 684 324 

Rahoituksen rahavirta 
  Antolainauksen muutokset 
    Antolainojen lisäykset 
    Antolainojen vähennykset 
  Antolainauksen muutokset yhteensä: 
 

0 

Lainakannan muutokset 
    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 19 017 34 589 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 430 119 -1 590 051 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -11 661 -849 275 

Lainakannan muutokset yhteensä: -1 422 762 -2 404 736 

Oman pääoman muutokset -1 170 -1 891 

   Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Toimeksiantojen po. ja varojen muutokset 2 116 -1 614 

Vaihto-omaisuuden muutos 5 061 2 710 

Saamisten muutos -456 826 1 040 152 

Korottomien velkojen muutos 186 706 519 838 

Muut maksuvalmiuden muutokset -262 944 1 561 085 

Rahoituksen rahavirta yhteensä -1 686 876 -845 542 

   RAHAVAROJEN MUUTOS -257 388 838 783 

Rahavarojen muutos 
    Kassavarat 31.12. 4 642 344 4 899 754 

  Kassavarat 1.1. 4 899 733 4 063 391 

 
-257 388 836 363 
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RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2016 2015 

Toiminnan ja investointien rahavirran 
  kertymä 5 vuodelta, € (1000) 715 -2 873 

Investointien tulorahoitus-% 143 167 

Lainanhoitokate 3,3 3,0 

Kassan riittävyys (pv) 39 42 
 
 
INVESTOINNIT  
 
Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €  
Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnus-
luku, jonka positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta 
jää nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivi-
nen (alijäämäinen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemas-
sa olevia kassavaroja vähentämällä taikka ottamalla lisää lainaa.  
Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen 
vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pi-
temmällä aikavälillä siltä osin kuin kertymä on laskettavissa.  
Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on 
positiivinen. Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi 
negatiiviseksi. [19.3.2013]  
 
Investointien tulorahoitus, % = 100 * Vuosikate / Investointien omahankintameno 
Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankinta-
menosta on rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa pro-
senttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaa-
vien hyödykkeiden myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä. 
Investointien omahankintamenolla tarkoitetaan rahoituslaskelman investointimenoja, 
joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet.  
 
LAINANHOITO  
 
Lainanhoitokate = (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset) 
Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korko-
jen ja lyhennysten maksuun. Jos konsernin lainakannasta enemmän kuin 20 % on ker-
talyhenteisiä lainoja, otetaan lyhennyksen määräksi tunnuslukua laskettaessa lasken-
nallinen vuosilyhennys, joka saadaan jakamalla edellä mainittu lainakanta 31.12. kah-
deksalla.  
Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tun-
nusluvun arvo on alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, rea-
lisoimaan konserniyhteisöjen omaisuutta tai vähentämään rahavaroja.  
Luotettavan kuvan konsernin lainanhoitokyvystä saa tarkastelemalla tunnuslukua use-
amman vuoden jaksolla.  
Konsernin lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tun-
nusluku on 1–2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden.  
 
 
 
 
 



30 
 
MAKSUVALMIUS  
 
Kassan riittävyys (pv) = 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella 
Konsernin maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, 
monenko päivän kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla. Rahavaroihin 
lasketaan rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset. 
Kassasta maksut kootaan seuraavista konsernin tilikauden tuloslaskelman ja rahoitus-
laskelman eristä:  
Konsernituloslaskelmasta: Toimintakulut, korkokulut, muut rahoituskulut 
Konsernin rahoituslaskelmasta: Investointimenot, antolainasaamisten lisäykset, pitkäai-
kaisten lainojen vähennys (lyhennykset)
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Konsernitaseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat konsernin omavaraisuutta, rahoitus-
varallisuutta ja velkaisuutta.  
 
Omavaraisuusaste, % = 100 x (Oma pääoma + Vähemmistöosuus + Konserni-
reservi + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut enna-
kot)  
Koko pääoma kaavassa tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Kun käytetään 
lyhennyttyä konsernikaavaa, laskennassa voidaan jättää saadut ennakot pois. Omava-
raisuusaste mittaa konsernin vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviy-
tyä sitoumuksista pitkällä aikavälillä. Omavaraisuuden tavoitetasona voidaan pitää 50 
%:n ylittävää omavaraisuutta. Alempi omavaisuusaste merkitsee kuntakonsernissa 
merkittävää velkarasitetta.  
 
 
 

KONSERNITASE

VASTAAVAA 2016 2015 VASTATTAVAA 2016 2015

1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 38 134 37 743 OMA PÄÄOMA 19 697 17 911

Aineettomat hyödykkeet 489 520 1. Peruspääoma 6 828 6 828

1. Aineettomat oikeudet 301 357 2. Muut omat rahastot 4 380 4 382

2. Muut pitkävaikutteiset menot 188 163 3. Edell.tilikausien yli-/alijäämä 6 713 4 652

4. Tilikauden yli-/alijäämä 1 776 2 049

Aineelliset hyödykkeet 37 031 36 825

1. Maa- ja vesialueet 3 213 3 152 VÄHEMMISTÖOSUUDET 997 1 000

2. Rakennukset 18 938 19 625

3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 325 3 984 POISTOERO JA VAPAA- 0 0

4. Koneet ja kalusto 1 601 1 645 EHTOISET VARAUKSET

5. Muut aineelliset hyödykkeet 7 751 7 947 1. Poistoero 0 0

6. Ennakkomaksut ja keskener.hank.2 203 472 2. Vapaaehtoiset varaukset 0 0

Sijoitukset 614 398 PAKOLLISET VARAUKSET 246 247

1. Osakkuusyhteisöosuudet 12 12 1. Eläkevaraukset 2 3

2 .Muut osakkeet ja osuudet 295 103 2. Muut pakolliset varaukset 244 244

3. Muut lainasaamiset -17 -50

4. Muut saamiset 324 333 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 255 334

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 251 324 VIERAS PÄÄOMA 24 645 25 787

Pitkäaikainen korollinen vieras po 11 129 12 395

VAIHTUVAT VASTAAVAT 7 455 7 212 Pitkäaikainen koroton vieras po 6 704 6 519

Vaihto-omaisuus 153 159 Lyhytaikainen korollinen vieras po 1 345 1 439

Lyhytaikainen koroton vieras po 5 467 5 434

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset 20 6 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 45 840 45 279

Lyhytaikaiset saamiset 2 639 2 147

TASEEN TUNNUSLUVUT:

Rahoitusomaisuusarvopaperit 2 2 Omavaraisuusaste, % 45 42

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 57 60

Rahat ja pankkisaamiset 4 641 4 898 Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 € 8 490 6 700

VASTAAVAA YHTEENSÄ 45 840 45 279 Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 2 218 1 741

Lainakanta 31.12., 1000 € 12 473 13 834

Lainakanta 31.12., €/asukas 3 258 3 595

Lainasaamiset, 1000 € -17 -50

Asukasmäärä 3 828 3 848



32 
 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % = 100 * (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / 
Käyttötulot  
Tunnusluku kertoo kuinka paljon konsernin käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman 
takaisinmaksuun. Tunnusluvun osoittajaan merkitään tarkasteluvuoden tilinpäätöksen 
koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakkomaksuilla.  
Kun käytetään lyhennyttyä konsernikaavaa, laskennassa voidaan jättää saadut ennakot 
pois. Käyttötulot muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja käyttötalouden 
valtionosuuksista.  
Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku 
konsernien välisessä vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden 
arvostus tai poistomenetelmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon.  
Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet 
konsernilla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä) = Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikau-
den ylijäämä (alijäämä)  
Luku osoittaa, paljonko konsernilla on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumava-
rana, taikka paljonko on kertynyttä alijäämää. [19.3.2013]  
 
Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas = [Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 
+ Tilikauden ylijäämä (alijäämä)] / Asukasmäärä  
Luku osoittaa konsernin asukaskohtaisen kertyneen ylijäämän tai katettavan kertyneen 
alijäämän määrän. Asukasmääränä käytetään tilinpäätösvuoden päättymispäivän mu-
kaista kunnan asukasmäärää. Kuntayhtymän konsernissa asukaskohtaista tunnuslukua 
ei esitetä. 
 
Konsernin lainakanta 31.12. = Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siir-
tovelat + Muut velat)  
Konsernin lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan laske-
taan tällöin koko vieras pääoma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja 
muilla veloilla. Lyhennyttyä konsernikaavaa käytettäessä konsernin lainakanta muodos-
tuu korollisen vieraan pääoman eristä.  
 
Konsernin lainat, euroa/asukas 
Asukaskohtainen lainamäärä lasketaan jakamalla edellä mainittu lainakanta tilinpää- 
tösvuoden päättymispäivän mukaisella kunnan asukasmäärällä.  
 
Konsernin lainasaamiset 31.12. = Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut 
lainasaamiset  
Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja konsernin omis-
tamien ja muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen. 
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7. TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY JA TALOUDEN TASAPAINOT-
TAMISTOIMENPITEET 

7.1 Asiaa koskeva sääntely 

Kunnanhallituksen on tehtävä toimintakertomuksessa esitys tilikauden tuloksen käsitte-
lystä. Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on teh-
tävä selkoa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan 
taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi 
(KuntaL 69 §).  

7.2 Tilikauden tuloksen käsittely 

Tilikauden ylijäämä 1 764 916,29 euroa kirjataan oman pääoman lisäykseksi tilikauden 
yli/alijäämätilille. 
 

7.3 Talouden tasapainottamistoimenpiteet 

Kunnalla ei ole kattamatonta alijäämää tilinpäätöksessä; ylijäämää on kertynyt 
8 001 643,10 euroa. Kunnan tulos on ollut ylijäämäinen vv. 2007-2016. 
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8. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

8.1 Seurantaa koskeva sääntely 

Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota (KuntaL 65.5 
§). Toteutumisvertailussa seurattavia asioita ovat toiminnallisten tavoitteiden, määrära-
hojen ja tuloarvioiden toteutuminen. Toteutumisvertailusta on lisäksi käytävä ilmi onko 
menot, tulojen lisäksi, muutoin rahoitettu talousarviossa määrätyllä tavalla (KuntaL 65.4 
§). Muulla rahoituksella tarkoitetaan tällöin rahavarojen käyttöä ja muita maksuvalmiu-
den muutoseriä rahoituslaskelmassa. 
 
Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa 
(KuntaL 65.4 §). Toteutumisvertailussa noudatetaan vastaavaa rakennetta. Toteutumis-
vertailu laaditaan sillä tarkkuudella, jolla valtuusto on hyväksynyt tavoitteen, määrära-
han tai tuloarvion yksittäiselle tehtävälle, hankkeelle tai muulle meno- tai tuloerälle18 .  
 
Toteutumisvertailun laadinnasta vastaa kunnanhallitus sekä tilivelvolliset toimielimet ja 
viran- tai toimenhaltijat. Selvitys tavoitteiden toteutumisesta kunnassa ja kuntakonser-
nissa annetaan toimintakertomuksen toteutumisvertailuosassa (KuntaL 69 §). Tarkas-
tuslautakunnan tehtävänä on arvioida valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista 
(KuntaL 71.2 §). Arvioinnissa keskeinen tietolähde on toimintakertomuksen toteutumis-
vertailu.  
 
Toteutumisvertailuun otetaan alkuperäinen talousarvio, talousarviomuutokset, muutettu 
talousarvio ja toteutuma sekä poikkeama muutetun talousarvion ja toteutuman välillä. 
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8.2 Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

8.2.1 Hallinto ja elinkeinotoimi 

Päävastuualueen osastopäällikkö: hallintojohtaja Tiina Piirilä-Laiho 
 
Hallinnon ja elinkeinotoimen päävastuualue tuottaa hallintopalveluja kuntalaisille, luot-
tamushenkilöille ja tukipalveluja kunnan muille toiminnoille. Päävastuualueen keskei-
nen tehtävä on kunnan talouden ja toiminnan johtaminen sekä kunnan toimintojen ja 
elinkeinojen kehittäminen. 
 
Päävastuualueen tulosalueet ovat: 
 

 Yleishallinto 

 Elinkeinotoimi ja muut palvelut 

 
Yleishallinto 
 
Tulosalueen vastuuhenkilö: hallintojohtaja Tiina Piirilä-Laiho,  tilivelvollinen 
 
Yleishallinnon tulosalue sisältää vaalien, tarkastuslautakunnan/tilintarkastuksen, kun-
nanvaltuuston ja kunnanhallituksen, toimistopalveluiden, kirjanpidon, palkanlaskennan, 
henkilöstöhallinnon, kunnallisverotuksen, keskitettyjen sisäisten palvelujen mm. tietohal-
linto ja puhelinvaihde sekä muun yleishallinnon menot ja tulot, kuten tiedotusmenot se-
kä eri kuntayhteisöjen jäsenmaksut ja muut yhteistoimintamenot 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Kunnan maankäytön joh-
taminen perustuu yhteisesti 
päätettyihin strategisiin lin-
jauksiin 

Strategian laatiminen 
vuoden loppuun men-
nessä. 
Vaikuttaako strategia 
kunnan maankäyttöä 
koskeviin päätöksiin. 
 

Strategia on laadittu ja siir-
tyy valtuuston hyväksyttä-
väksi alkuvuodesta 2017. 

Työttömyyden vähen-
täminen. 

Kolarin mallin suunnittelu 
ja käyttöönotto vuoden 
2016 aikana. 

Kolarin mallia on 
suunniteltu vuoden 
2016 aikana, mutta 
käyttöönotto ei ole 
toteutunut. Vuoden 
aikana on laadittu 
yrittäjille suunnatun 
kyselyn tuloksista 
raportti ”Työllistämi-
sen haasteita ja 
mahdollisuuksia” 
tueksi Kolarin mallin 
suunnittelulle ja 
käyttöönotolle. Pro-
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sessi jatkuu helmi-
kuussa 2017 haet-
tavan hankkeen 
muodossa. 

Päätöksenteon ja valmiste-
lun käytäntöjen kehittämi-
nen. 

Uudistetaan asianhallin-
tajärjestelmä. 
Koulutusten toteuttami-
nen. 
Johtamisjärjestelmän 
arvioinnin toteutuminen. 
 

Loppuvuodesta 2016 käyt-
töönotettiin uusi asianhallin-
tajärjestelmä Tweb.  
 
Asianhallintajärjestelmään 
liittyen järjestettiin koulutus 
pääkäyttäjille ja käyttäjille. 
Pääsääntöisesti koulutukset 
toteutettiin pääkäyttäjien 
toimesta henkilökohtaisesti 
työntekijän työpisteellä. 
 
Johtamisjärjestelmän arvi-
ointi ei toteutunut. 

 
 
  
Elinkeinotoimi ja muut palvelut 
 
Tulosalueen vastuuhenkilö:  
Kehitysjohtaja Johanna Koivumaa 
 
Elinkeinotoimi vastaa kunnan elinkeinotoimesta, sen kehittämisestä ja 
edunvalvonnasta. 

 

Tavoite Mittari Toteuma 

Kolari on vetovoimainen yritys- ja asuinympäristö 

Ylläpidetään monipuoli-
nen liiketila- ja tonttitar-
jonta. 
 

Yhteistyöpalaverit  
Välitetyt toimialatiedot 

Yhteistyöttä tehty teknisen 
osaston kanssa ja suunni-
teltu nettisivuille uudistet-
tua tontti- ja liiketilapörssiä 
(totutetaan vuonna 2017) 

Monipuoliset, ajanmu-
kaiset elinkeinojen kehit-
tämispalvelut. 

Uusia tai alueelle siirtyviä 
yrityksiä 10 
 
 
Yritysten investointituki-
päätöksiä 5 
 
 
Kumppaneiden järjestämiin 
videokoulutuksiin osallistuu 
10 yritystä. 
 
 
Internetsivujen Elinkeino-
palvelut –osio valmis 

Toteutunut. 
 
 
 
Investointitukihakemuksia 
12 kpl, päätöksiä 4, vireillä 
8. 
 
Koulutuksissa, seminaa-
reissa ja videokoulutuksis-
sa yli 10 yritystä. 
 
Nettisivuosio toteutunut, 
mutta sitä myös kehitetään 
jatkuvasti. 
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Kuntamarkkinoinnin ke-
hittäminen 

Uusi tapahtuma 
 
Kävijämäärä kuntakeskuk-
sen ja kylien tapahtumien 
kokonaisuudessa kasvaa  
 
Kunta näkyvillä internetissä 
ja sosiaalisessa mediassa 
  
 
Kolari -opasteet pääteiden 
varsilla 

KesäKolari tapahtuma. 
 
Kävijämäärä kylien tapah-
tumissa kasvoi. 
 
 
 
Kunta esillä Facebookissa; 
tapahtumia esillä mm. ta-
pahtumakalenterissa. 
 
Kolari opasteet ovat val-
miina, odottavat lupia ja 
asennusta. 

Kylien viihtyvyyden pa-
rantaminen 

Kylien edustus kattavam-
maksi työryhmässä Kylien 
Kolari  
Kylien työryhmän tapaami-
sia 3 kertaa 
 
Seuranta kylien omaehtoi-
sista kehittämistoimenpi-
teistä 
 
 
 
 
Kyläkohtaisiin kokoontumi-
siin ja tapahtumiin osallis-
tuminen 
 
Kylien toimintaympäristön 
kehittämishankkeen toteu-
tuminen 

Kylien Kolarin kokouksissa 
runsas osanotto. Tapaa-
misia 3 kertaa. 
 
 
 
Kartoitettu kylien omaeh-
toisia kehittämistoimenpi-
teitä Kylien Kolarin koko-
uksissa, mm. teemahank-
keet. 
 
 
Toteutunut. 
 
 
 
Kylien kehittämishanke 
käynnissä, projektipäällik-
könä Jyrki Vaattovaara. 

Matkailuelinkeino kasvaa ja kehittyy 

Ylläksen reittienhoidon 
organisointi yhdessä 
Ylläksen toimijoiden 
kanssa  

Reitistön pysyminen Suo-
men parhaana 
 
 
Uusia tai kunnostettuja 
siltoja 3 
 
Rakennettua pitkospuurei-
tistöä/ kivituhkapolkua 500 
metriä 

Toteutunut. Haasteita mm. 
myrskyn kaatamien puiden 
ja tulvan kanssa. 
 
Toteutunut (latu- ja kelkka-
reittien pienempiä siltoja). 
 
Toteutunut, mm. Telatie ja 
Pikkulaki. 
 

Kunta osallistuu aktiivi-
sesti Ylläksen matkailu-
alueen kehittämiseen 

Kunnan edustus Ylläksen 
Markkinointi Oy, Ylläksen 
Matkailuyhdistys 
 
Ylläksen markkinointistra-
tegian ja sen tavoitteiden 

Toteutunut. 
 
 
 
Kunnan edustus ollut aktii-
visesti mukana. Strategia 
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toteutuminen 
 
Ylläksen ympäristöohjel-
man käynnistyminen 

päässyt hyvään vauhtiin. 
 
Ympäristöohjelma käyn-
nistynyt; mm. raivauksia, 
hankittu tervetulokyltit ja 
bussipysäkit. 

Alueen saavutettavuu-
den parantaminen 

Aurora -hankkeen Kolari-
Muonion älytien rakenta-
misen aloittaminen 
 
YlläsMaaS -hankkeen to-
teutuminen 
 
Osallistuminen Pajalan ja 
Kittilän lentoliikenteen ke-
hittämistilaisuuksiin, lento-
jen lisääntyminen 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Kolarin rautatieaseman ja 
junaliikenteen kehittämisti-
laisuus VR:n kanssa 
 
Keskustelutilaisuus Jääme-
ren radasta 

Tien suunnittelu tehty, ra-
kentaminen kesä 2017 
 
 
YlläsMaaS toteutunut ja 
pilotointi jatkuu 
 
Pajalan osalta osallistuttu 
yhteen kehittämis-
tilaisuuteen sekä tehty ky-
sely alueella. Pajalan len-
not eivät ole lisääntyneet. 
 
Osallistuttu aktiivisesti Kit-
tilän lentoliikenteen kehit-
tämiseen ja lennot ovat 
lisääntyneet merkittävästi. 
 
Kehittämistilaisuus siirretty 
maaliskuulle 2017. 
 
 
 
Osallistuttu yhteen keskus-
telutilaisuuteen Jäämeren 
radasta. 

Kunta ylläpitää ja kehit-
tää ulkoilmateatteri Ih-
misen Ringin infraa ja 
toimintaa yhteistyössä 
alueen yrittäjien ja mui-
den toimijoiden kanssa 

Yritysvetoinen ohjelmapal-
velu talveksi  
 
Katsomon korjaaminen 
 
 
 
 
PKL:n kaltainen esitys syk-
syllä 

Ei toteutunut. 
 
 
Katsomoon tehty pieni-
muotoista korjausta, mutta 
suurempi remontti ei toteu-
tunut. 
 
Toteutunut. Lentävän Po-
ron teatterin esitykset. 

Kunta ylläpitää ja kehit-
tää Aavahelukan pienil-
mailu-kentän infraa ja 
puitteita luoden edelly-
tykset mm. alueen palo-
valvonta-toiminnalle 

Kunnossapitoinvestoinnit 
tehtävä 
 
Kentän käytön ja lentojen 
lkm 
 

Toteutunut 
 
 
Palolentotoiminta aktiivista 
Lentoja noin 50 kpl 
Tapahtumia ja uutta toi-
mintaa suunnitteilla 



39 
 

Kunta on mukana aktii-
visena toimijana eri ke-
hittämishankkeissa, jot-
ka edistävät matkai-
luelinkeinon toiminta-
edellytyksiä 

Hankkeiden toimenpiteet 
toteutuvat 
 

Toteutunut 

Tornion-Muoniojoen 
vesistön kalastusmatkai-
lun kehittäminen 
 

Enontekiö, Muonio, Kolari, 
Pello, Ylitornio, Tornio se-
kä Ruotsin puoli mukaan 
kehittämiseen 
 
Perhokalastuksen MM-
kisojen saanti alueelle 
 
Hankkeen päätös ja toi-
menpiteiden aloitus 
 
Nettisivut auki, Kolarin 
kaikki jokivarren matkai-
luyritykset mukaan 

Jokivarren kuntien kanssa 
käyty keskusteluja, ovat 
lähdössä mukaan hank-
keeseen. 
 
Ei toteutunut, kisat Kuu-
samoon. 
 
Hankehakemus jätetään 
rahoittajalle  2/2017 
 
Nettisivut tornion-
muonionjoki.fi auenneet. 
Hankkeessa nettisivuja 
kehitetään. 

Kolarin kylien matkailun 
kehittäminen 
 

Kylien näkyvyys Ylläksen 
ja Kolarin markkinoinnissa 
lisääntyy 
 
 
Kylien tapahtumien kävi-
jämäärät lisääntyvät 
 
 
 
 
 
Kylien palvelujen kartoitus 
tehty 
 
 
Pasmajärven hankkeen 
tavoitteiden täyttyminen 

Yhteinen tapahtuma-
kalenteri, jolloin kylien ta-
pahtumat näkyvät myös 
Ylläksen nettisivuilla. 
 
Toteutunut osittain. Mm. 
Pasmajärven perinnepäi-
vien kävijämäärä lisääntyi, 
mutta Kurtakon raveja ei 
järjestetty. 
  
Ei toteutunut, opinnäytetyö 
suunnitteilla, mutta edel-
leen kesken. 
 
Tirrovoimaa -hanke ei ole 
saanut vielä rahoituspää-
töstä. Hakemus jätetty 
8/2016. 

Matkailua tukevien elinkeinojen kehittäminen 

Käsityöyrittäjyyden vah-
vistaminen ja kehittämi-
nen 

Kehittämisen piirissä olevat 
käsityöyritykset 5 kpl 
 
 
 
Uudet käsityöyrittäjät 2 kpl 

Toteutunut osittain, kehit-
tämisen piirissä 2 yritystä. 
Uusia suunnitteilla 2-3 kpl. 
 
Toteutunut 

Lähiruuan ja luonnon-
tuotteiden hyödyntämi-
nen 

Lähiruoka- ja luonnontuot-
teiden esiselvityshankkeen 
toteutuminen 

Hankehakemus jätetty 
10/2016. Odottaa rahoi-
tuspäätöstä. 
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Teollisuuspalvelujen kehittäminen  

Pienteollisuudessa ja 
kaivannaistoimialalla 
toimivien yritysten kil-
pailukyvyn ja kasvun 
tukeminen.  
 

Elinkeinotoimen ja ABC-
hankkeen yhteiset yritys-
vierailut 7kpl 
 
 
Kasvuhakuiset yritykset 2 
kpl 
 
Osallistuminen teollisuu-
den kehittämis- ja verkos-
toitumistilaisuuksiin 5 kpl 
 
Uudet pienteollisuusyrityk-
set 2 kpl 

Toteutunut osittain. Vierai-
luja 5kpl ja lisäksi pienteol-
lisuusyrityksille järjestetty 
aamukahvit. 
 
Toteutunut, investointeja 
tehty ja tulossa. 
 
Toteutunut, KATEPAL-
klusteri. 
 
 
 
Toteutunut osittain, perus-
tettu 1kpl 

Kunnan eri toimialojen 
nostaminen kehittämi-
sen piiriin, klusterien 
luominen 

Puu- ja metsäalan klusterin 
muodostuminen 
 

Energiapuuterminaali ta-
paamiset ja selvitykset, 
yrityksiä saatu mukaan ke-
hittämisrenkaaseen. 

Kaivannaisteollisuuden 
toimintaedellytysten 
yhteensovittaminen 
muiden elinkeinojen 
kanssa 

Hankkeeseen liittyvät ta-
paamiset 4 kpl 

Vuorovaikutusprosessin 
valmistelu ja tapaamiset 
toteutuneet 
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8.2.2 Sosiaali- ja terveystoimi 

Päävastuualueen osastopäällikkö: perusturvajohtaja Lahja Harju ja ajalla 2.12. – 
31.12.2016 johtava lääkäri Ulla Ylläsjärvi, tilivelvollinen  
 
Sosiaali- ja terveystoimen päävastuualue sisältää neljä tulosaluetta: 
 

 sosiaalipalvelut 

 toimeentuloturva 

 ympäristöterveydenhuolto 

 kansanterveystyö  

 
Toiminta-ajatus 
 
Asiakkaan ja hänen läheistensä yhteistyön tuella asiakas saa Kolarin kunnan sosiaali- 
ja terveystoimelta laadukasta, vaikuttavaa ja moniammatillisesti toteutettua kokonaisval-
taista hyvinvointipalvelua. 
 
Sosiaalipalvelut 
 
Tulosalueen tulosyksiköt: 

 sosiaalitoimen hallinto 

 lastensuojelun laitos- ja perhehoito 

 lastensuojelun avohuoltopalvelut 

 muut lasten ja perheiden avopalvelut 

 ikääntyneiden laitoshoito 

 ikääntyneiden ympärivuorokautisen hoivan asumispalvelut 

 vammaisten palvelut 

 vammaisten ympärivuorokautisen hoivan asumispalvelut 

 muut vammaisten palvelut 

 kotihoito (kotisairaanhoito toiminnallisesti kansanterveystyön tulosalueella) 

 päihdehuollon erityispalvelut 
 muu sosiaali- ja terveystoiminta (Ruuttikoti ja sosiaalityö) 

 

 
Toiminta-ajatus 
 
Sosiaalipalveluiden tulosalue järjestää laadukkaita ja monipuolisia sosiaalipalveluja kun-
talaisille painottamalla omatoimisuutta, vastuuta ja ennaltaehkäisevää hallintokuntarajat 
ylittävää työtä.   

 
Osallistuminen seutukunnallisiin hankkeisiin 

 Pohjois-Suomen Seniorikaste 31.10.2016  saakka. Hankkeen toimintalinjoina 
ovat kotona asumisen tukeminen, ikääntyvän arjen sisältöjen monipuolistaminen 
ja kuntouttavan toiminnan ja osaamisen kehittäminen vanhuspalveluissa. 
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 Avustajantyöstä silta työmarkkinoille hanke 2016. Hanke tukee sotainvalidien ja 
muiden sotien veteraanien ja heidän puolisoidensa ja leskiensä kotona asumista 
tarjoamalla apua mm. kodinhoitoon, asiointiin ja ulkoiluun.  

 Pohjois-Suomen Lasten Kaste –hanke ja alueellinen osahanke 28.2.2016 saak-
ka. Hanke kehittää perhekeskustoimintaa, oppilas- ja opiskelijahuoltoa sekä las-
tensuojelua. 

 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Kotipalvelujen kehittäminen 
ja henkilökuntarakenteen 
vahvistaminen 
 

Toimet perustettu ja täytetty 
1.2.2016 mennessä 
 
Ilta-ja viikonloppukäynnit 
laajenevat viikoittaiseksi 
 
Onko ohjelmat hankittu ja 
käyttöönotettu suunnitel-
man mukaisesti 

 

Toimet täytetty kevään 
2016 aikana 
 
Toteutunut 
 
 
Pegasos kotihoito –
ohjelma otettu käyttöön 
suunnitelman mukaise-
sesti 

Vahvistetaan ympärivuoro-
kautisen vanhustenhoidon 
henkilöstörakennetta 

 

Toimet perustettu ja täytetty 
1.2.2016 mennessä. 
 
Henkilöstömitoitus nousee 
0,63:een 

Toimet täytetty kevään 
2016 aikana 
 
Toteutunut 

Työvälineiden käyttöönotto 

vanhuspalveluissa 

Sosiaali- ja terveyslauta-
kunta hyväksyy ”huoneen-
taulujen ” käytön hallinto-
päätöksissä, yksiköissä 
niiden ilmoitustauluilla ja 
muussa asiakastyössä 
 
henkilöstö- ja asiakasarviot 

 

Sosiaali- ja terveyslauta-
kunta hyväksyi ”huoneen-
taulujen” käytön 
26.1.2016 
Huoneen taulut esillä yk-
siköissä 
 
TAK-kyselyt toteutettu 
vuoden 2016 aikana 

Kunteko 2020-ohjelmaan 
osallistuminen ( yhteiseen 
”hoitoideologiaan” pohjautu-
van rajapintayhteistyön ke-
hittäminen) 
 

Henkilöstön osallistumis-
päivät kehittämiseen 
sparrauspäivien määrä 
sisäisten kouluttajien koulu-
tuspäivien määrä 

Kehittämis/sparrauspäiviä 
pidettin 5. Ensimmäiseen 
osallistui noin 35 henki-
löä. Sen jälkeen oli 2 ker-
taa 2 identtistä päivää, 
jolloin henkilöstöstä on 
osallistunut päiviin aina 
noin 30-40 työntekijää. 
Lähes kaikki pääsivät 
osallistumaan. Sisäiset 
kehittäjät osallistuivat 
näihin sparrauspäiviin ja 
sen lisäksi heillä on ollut 
esimiesten kanssa 4 ta-
paamista. Kunteko pal-
kinto saatiin onnistuneen 
arkun käyttöönotosta 
toimipisteissä. 
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Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 
2015 

Tavoite 
2016 

Toteuma 
2016 

Lastensuojelun sijaishuollon asiakkaat 
8 

 
8 

 
9 

-sijaishuollon hoitopäivät 
2 920 

 
2 920 

 
2 488 

Tehostetun palveluasumisen 
as.31.12.vakituiset asukkaat, ostetut suluis-
sa 27+(0) 

 
 

31+(1) 

 
 

29+(0) 

Palveluasumisen hoitopäivät, vakituiset 
asukkaat, ostetut suluissa 9 958 

 
11 315 

 
10 354 

Kodinhoitoapua saavat kotitaloudet 
141 

 
135 

 
126 

Kotipalvelun tukipalvelun kotitaloudet 
170 

 
180 

 
166 

Vamm.huollon avohoito/toimintapäivät, itse 
tuotetut, ostetut suluissa 3 866+ 

(597) 

 
 

4 500 

 
4 114 + 

      (567) 

Kehitysvamm.huollon loitoshoito/as.vrk. va-
kituiset asiakkaat 365 

 
365 

 
366 

Mielentervyskuntoutujien palvelu ja tukiasu-
misen asiakkaat 4 

 
6 

 
4 

 
 
Toimeentuloturva 

 
Tulosalueen vastuuhenkilö/esimies: perusturvajohtaja Lahja Harju ja ajalla 2.-
31.12.2016 vs. perusturvajohtaja Tiina Piirilä-Laiho 
 
Tulosalueen tulosyksiköt 

 perustoimeentulotuki 

 täydentävä toimeentulotuki 

 ehkäisevä toimeentulotuki 

 työllistymistä tukeva toiminta (kuntouttava työtoiminta, työhönvalmennus , työ-
markkinatuen kuntaosuus, muu sosiaalihuollon työllistymistä tukeva toiminta) 

Toimeentulotuki on viimesijainen toimeentuloturvan muoto, jota haetaan sosiaalitoimis-
tosta. Sen tavoitteena on parantaa tukea saavien henkilöiden ja perheiden taloudellista 
tilannetta esimerkiksi kun pitkäaikaistyöttömyys kohtaa tai kun taloudelliset ongelmat 
kasautuvat. 
Työllistymistä tukeva palvelu on suunnitelmallista toimintaa monialaisesssa verkostos-
sa. Se on asiakkaan tarpeiden mukaista henkilökohtaista tukea ja apua  elämänhallin-
nassa, työelämävalmiuksien kehittämisessä ja työnhaussa. 
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Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Hankerahoitus työllistä-
mishankkeelle 

Onnistuttiinko rahoituksen 

saamisessa 

Hankerahoituksen hakua 

valmisteltu loppuvuodesta 

2016 laatimalla yrittäjille 

suunnatun kyselyn tulos-

ten perusteella työllistä-

misraportti toimenpide-

ehdotuksineen. Hankera-

hoituksen haku siirretty 

vuodelle 2017. 

 

 
 

 
 
Ympäristöterveydenhuolto 
 
Tulosalueen vastuuhenkilö/esimies: perusturvajohtaja Lahja Harju ja ajalla 2.-
31.12.2016 vs. perusturvajohtaja Tiina Piirilä-Laiho. 
 
Palvelu ostetaan sopimuksen mukaisesti Rovaniemen kaupungilta. Sopimus hyväksyt-
tiin Kolarin kunnanvaltuustossa 31.12.2012 § 73 ja Rovaniemen kaupunginhallituksessa 
3.12.2012 § 538 

Ympäristöterveydenhuollon tulosyksiköt: 

 yleinen terveysvalvonta 
 eläinlääkintähuolto 

 

 

Ympäristöterveydenhuoltoon kuuluu yleinen terveysvalvonta, elintarvikevalvonta, ku-
luttajapalveluiden turvallisuuden valvonta, tupakkalain valvonta sekä eläinlääkintä-
huolto. 
 
 
 

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

terveystarkastajan tarkastukset 55 - 43 

eläinlääkärin käynnit 1 511 - 1 479 

 
 
 
 
 

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Toimeentulotukea saavia 
kotitalouksia 152 158 148 
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Kansanterveystyö 
 
Tulosalueen vastuuhenkilö/esimies: johtava lääkäri Ulla Ylläsjärvi, tilivelvollinen 
 
Tulosalueen tulosyksiköt: 

 terveystoimen hallinto 

 perusterveydenhuollon avohoito 

 perusterveydenhuollon vuodeosastohoito 

 suun terveydenhuolto 

 erikoissairaanhoito 

 ravintohuolto (esimies: perusturvajohtaja Lahja Harju) 

 
Toiminta-ajatus: 
 
Toiminta-ajatuksena on kansalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen, terveyson-
gelmien ehkäisy ja kuntalaisten tarpeita vastaavien palvelujen järjestäminen kustannus-
tehokkaasti sosiaali- ja terveystoimen yhteistyönä aluevastuullisesti ja moniammatilli-
sesti potilasnäkökulma huomioiden.   
 
Terveystoimessa panostetaan terveyshyöty-toimintamallin kehittämiseen sekä lääketur-
vallisuuden kehittämiseen. 
 
Jatketaan tiivistä yhteistyötä perusterveydenhuollon yksikön kanssa, jotta erikoissai-
raanhoidon toiminnan ja kustannusten läpinäkyvyyttä saadaan lisättyä 

 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Hoitoon pääsyn turvaami-
nen lain edellyttämällä ta-
valla 

Kuinka monelle prosentille 
väestöstä hoidon tarpeen 
arvio on onnistunut 
ko.ajassa 
 
Kuinka monta prosenttia 
väestöstä on saanut ajan 3 
kk:n sisällä ei kiireelliselle 
vastaanotolle vuoden aika-
na 
 
Kuinka monta prosenttia 
väestöstä on saanut ajan 
hammaslääkärille 6 kk:n 
sisällä ei kiireellisessä asi-
assa 
 

 
 
 
 
 
100 % 
 
 
 
 
 
noin 80 % 

Hyvinvointi- ja terveyserojen 
kaventaminen 

Valittujen mittareiden ja 
toimintatapojen seuranta 
Miten monelle potilaalle on 
nimetty omahoitaja ja onko 
heillä hoitosuunnitelma 

 
 
Omahoitajuuden kehittämi-
nen on edelleen vaiheessa 
noin 20:llä potilaalla on 
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Kuinka monelle kolarilaisel-
le on tehty työttömien ter-
veystarkastus 
 
Kuinka monta henkilöä kut-
suttiin seniorisyyniin ja  
kuinka monta osallistui tar-
kastukseen 
 
onko toiminta vakiintunut 

omahoitaja nimettynä. 
Työttömien terveystarkas-
tuksia on tehty 15. 
 
 
Seniorisyyneihin kutsuttiin 
153 henkilöä ja niihin osal-
listui 94 henkilöä. 

Valtioneuvoston asetus 
neuvolatoiminnasta, koulu- 
ja opiskelijaterveydenhuol-
losta sekä lasten ja nuorten 
ehkäisevästä suun tervey-
denhuollosta toteutuu 

Kuinka monta prosenttia 
kustakin ikäryhmästä, jolle 
suositellaan laajaa terveys-
tarkastusta, osallistuu ns. 
laajoihin terveystarkastuk-
siin neuvolassa 
 
Kuinka monta prosenttia 
vanhemmista osallistuu 
tarkastukseen. 
 
 
 
 
 
 
Kuinka monta prosenttia 
osallistuu suositusten mu-
kaisiin tarkastuksiin ikä-
luokittain 

Lastenneuvolassa laajoihin 
terveystarkastuksiin lapsi 
vanhemman kanssa osal-
listui 100 % perheistä. 
 

Kouluiässä lasten laajoihin 
terveystarkastuksiin osallis-
tuivat kaikki lapset 
 
Ensimmäisellä ja viidennel-
lä luokalla myös vanhem-
mat 100 %:sesti. Kahdek-
sannen luokan vanhemmis-
ta tarkastuksiin osallistui 85 
%. 
 
Suun terveydenhuollossa 
tehtiin asetuksen mukaisille 
ikäryhmille tarkastukset.  
 
 

Henkilöstön rekrytointi 
 

Mitkä vakituiset virat/toimet 
ovat täyttämättä ja miten 
sijaisten saannissa on on-
nistuttu. 
Miten varahenkilötointen 
käytössä on onnistuttu 

Vakituiset virat saatiin täy-
tettyä hammaslääkärin toi-
mea lukuun ottamatta. Si-
jaisia on saatu hyvin eri 
yksiköihin lukuun ottamatta 
suunterveydenhuoltoa. 
Vuodeosastolla on puolikas 
lähihoitajan varahenkilön 
toimi, joka on ollut tarpeel-
linen äkillisten poissaolojen 
järjestelyissä. 

Laitoshoidon järjestäminen  Onnistuttiinko turvaamaan 
pääsy 100 prosenttisesti 
 
Onko tavoitteeseen päästy 
 
Mikä prosenttiosuus yli 75-
vuotiaista on laitoshoidossa  

Kaikki potilaat otettiin vas-
taan samana päivänä ja 
tavoitteeseen päästiin. 
 
 
Terveyskeskuksen vuode-
osastolla on 3 pitkäaikais-
potilasta, jotka ovat kaikki 
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alle 75-vuotiaita. Yksi lai-
tospaikka ostetaan muualta 
yli 75-vuotiaalle henkilölle 
eli alle 1 % 

Kunteko 2020-ohjelmaan 
osallistuminen ( yhteiseen 
”hoitoideologiaan” pohjau-
tuvan rajapintayhteistyön 
kehittäminen) 
 

Henkilöstön osallistumis-
päivät kehittämiseen 
 
Sparrauspäivien määrä 
 
Sisäisten kouluttajien kou-
lutuspäivien määrä 

Kehittämis/sparrauspäiviä 
pidettin 5. Ensimmäiseen 
osallistui noin 35 henkilöä. 
Sen jälkeen oli 2 kertaa 2 
identtistä päivää, jolloin 
henkilöstöstä on osallistu-
nut päiviin aina noin 30-40 
työntekijää. Lähes kaikki 
pääsivät osallistumaan. 
Sisäiset kehittäjät osallis-
tuivat näihin sparrauspäi-
viin ja sen lisäksi heillä on 
ollut esimiesten kanssa 4 
tapaamista. Kunteko pal-
kinto saatiin onnistuneen 
arkun käyttöönotosta toimi-
pisteissä. 

Työvälineiden käyttöönotto 
vanhuspalveluissa  

Sosiaali- ja terveyslauta-
kunta hyväksyy ”huoneen-
taulujen ” käytön hallinto-
päätöksissä, yksiköissä 
niiden ilmoitustauluilla ja 
muussa asiakastyössä 
 
henkilöstö- ja asiakasarviot 
 

Sosiaali- ja terveyslauta-
kunta hyväksyi ”huoneen-
taulujen” käytön 26.1.2016. 
 
Jokaisessa vanhustenhuol-
lon yksikössä huoneentau-
lut ovat seinillä asukkai-
den/potilaiden ja omaisten 
nähtävillä. Huoneentauluis-
ta on tullut positiivista pa-
lautetta. 

Erikoissairaanhoito: 
 

Kustannusten seuranta 
 
 
 
 
 
 
 
Pääsimmekö osallistumaan 
ja vaikuttamaan  uudistusta 
valmistelevaan työskente-
lyyn ja miten 

Vuoden 2016 aikana Lapin 
sairaanhoitopiiri on alkanut 
julkaista ns. Kaira-raportit 
kuukausittain, josta saa 
seurattua erikoissairaan-
hoidon käyttöä eri mittareil-
la mitattuna. 
 
Kolari on mukana suunnit-
telemassa raportoinnin si-
sältöjä. 
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Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Avohoito / käynnit 22 337 22 250 22 589 

Vuodeosasto/hoitopäivät 
(suluissa ostettavat) *5 700 

5 930 
(400) 

5 096 
(395) 

Laboratoriokäynnit 10 329 10 280 11 421 

Laboratoriotutkimukset 32 298 29 870 33 037 

Röntgenkäynnit 1 718 2 100 1 058 

Röntgentutkimukset 1 926 1 730 1 082 

Kuntoutuskäynnit 2 068 2 060 1 627 

Ravintohuolto/ ateriat 172 429 187 660 186 703 

Hammashuolto/käynnit 3 609 4100 3 257 

Erikoissairaanhoito/ 
avohoitokäynnit 3 627 

 
4 100 

 
4 857 

Erikoissairaanhoito/ 
hoitopäivät 2 202 

 
3000 

 
2 699 
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8.2.3 Sivistystoimi 

Päävastuualueen osastopäällikkö:  sivistysjohtaja Juha Väisänen 
 

Kolarin kunnan sivistystoimi vastaa varhaiskasvatuksen, koulutuksen, nuoriso- ja liikunta-
toimen sekä kirjasto- ja kulttuuritoimen palvelujen järjestämisestä ja toimintojen kehittämi-
sestä. 
Varhaiskasvatuksen ja koulutuksen toiminta-ajatuksena on tarjota kaikille lapsille ja oppi-
laille tasapuolinen ja turvallinen kasvu- ja oppimisympäristö ja kasvattaa heidät vastuulli-
siksi, terveen itsetunnon omaaviksi kansalaisiksi valmentaen elinikäiseen oppimiseen. Kir-
jasto- ja kulttuuritoimi, nuoriso- ja liikuntatoimi sekä kansalaisopisto tarjoavat kaikenikäisille 
tietoa ja mielekästä tekemistä 

. 
 

Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen tulosalue 

 

Tulosalueen vastuuhenkilö: sivistysjohtaja Juha Väisänen, tilivelvollinen 

 
 

Varhaiskasvatus 

 

Vastuuhenkilö: päivähoidon johtaja Raili Ojala 

 

Varhaiskasvatus on toteutunut yhteisten tavoitteiden mukaan. Erityislastentarhanopettaja 
toimi lasten, kasvatushenkilöstön, ja perheiden tukena syksyyn saakka. Jokaiselle lapselle 
tehdään varhaiskasvatussuunnitelma (vasu) yhdessä vanhempien kanssa ja sitä arvioi-
daan kerran toimintakaudessa. Myös päivittäisissä keskusteluissa vanhemmat voivat esit-
tää toiveitaan. Kaikki ryhmät tekevät ryhmävasun, jonka mukaan toimintaa arvioidaan ja 
kehitetään jatkuvasti.  
Vanhemmat arvioivat kirjallisesti vasukeskusteluja. Lasten mielipiteitä kuullaan lapsiraa-
deissa ja mm. oppimisympäristöjä arvioidaan ja kehitetään säännöllisesti heidän palaut-
teensa pohjalta. 

 

Kaikki päiväkodit ovat olleet täynnä kevät sesonkiaikana, syksy sen sijaan oli hiljaisempi 
aikaisempiin vuosiin verrattuna. Ammattitaitoista henkilökuntaa olemme saaneet, myös 
pidempiin määräaikaisiin työsuhteisiin. Henkilökunta on osallistunut koulutuksiin, joita jär-
jestetään yhdessä jokivarren kuntien kanssa.  Tasa-arvokoulutus toteutuu vasta v. 2017. 
 

Olemme mukana Vakas-hankkeessa (vasun toimeenpano ja arviointi) yhdessä seitsemän 
muun kunnan kanssa. Hankkeen tarkoituksena on uuden varhaiskasvatussuunnitelman 
(2017) mukaisen toimintakulttuurin ja pedagogiikan juurruttaminen arkeen ja erilaisten ar-
viointimenetelmien kehittäminen.  

 
 

Painopistealueena: vanhempien ja lasten vaikutusmahdollisuuksien vahvistaminen, sekä 
oppimisympäristöjen kehittäminen. 
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Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Nettokustannukset 
€/asukas 

 
364 

 

407 
 

327 

Hoitopäiviä 20 393 20 000 20 657 

Nettokustannukset 
€/lapsi 

 
6 031 

 

8 592 
 

5486 

Hoidettavia  lapsia 
enimmillään 

 
232 

 

180 
 

228 

 
 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Vanhempien vaikutus-
mahdollisuuksien lisää-
minen   

Vanhempien osallisuus  var-
haiskasvatuksen suunnitte-
luun lisääntynyt. 
 

Vanhempien osallisuus 
lisääntynyt. Vanhempien 
mielipiteitä kysellään mm. 
vasukeskusteluissa. Toi-
mintaa kehitetään ja etsi-
tään uusia tapoja osalli-
suuden lisäämiseksi. 

Liikunnan lisääminen 
päivän aikana 

Monipuolinen liikunta osana 
jokapäiväistä toimintaa on 
lisääntynyt. 

Liikunta on lisääntynyt  
arjessa. Tiloja on järjestelty 
siten, että liikkuminen 
mahdollistuu, mm. käytä-
vät otettu käyttöön. Kuu-
lumme “Ilo kasvaa liikkuen” 
valtakunnalliseen ohjel-
maan ja etenemme sen 
mukaan.  
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Peruskoulut 
 

Vastuuhenkilö: perusopetuksen rehtori Sanna Syväjärvi 
 

Kolarin peruskoulut ovat toimineet yhteisten suuntaviivojen mukaisesti niin, että on varmis-
tettu laadukas perusopetus ja yhdenvertaiset mahdollisuudet kaikille Kolarin kunnan oppi-
laille. Vuonna 2016 järjestettiin perusopetusta vuosiluokilla 0-6 Kurtakon, Sieppijärven, 
Vaattojärven ja Äkäslompolon kouluissa. Kolarin yhtenäisessä peruskoulussa olivat vuosi-
luokat 0-9. 

 

Oppilaan tarvitsema tehostettu tuki tai erityinen tuki toteutettiin kirkonkylässä pääasiassa 
luokkiin integroituna ja tarvittaessa joustavana pienryhmäopetuksena. Kurtakossa ja Äkäs-
lompolossa erityisopetuksen hoitivat koulun omat opettajat. Sieppijärvellä erityisopettaja oli 
kevätlukukaudella 2016 yhden päivän viikossa ja syyslukukaudella 2016 kaksi päivää vii-
kossa.  Vaattojärven oppilaat saivat tarvittaessa erityisopetusta kerran viikossa Sieppijär-
vellä. Kunnan opettajien ja erityisopettajien resurssia tullaan kohdentamaan opetuksesta 
lähtevien tarpeiden mukaan. 
 

Aamu- ja iltapäivätoimintaa on järjestetty Kolarin peruskoulussa, Kurtakon, Äkäslompolon 
ja Sieppijärven kouluissa. Kaikissa perusopetuksen kouluissa on järjestetty monipuolisesti 
oppilaskerhoja. Kerhotoimintaa varten on saatu valtionavustusta. 

 

Perusopetuksen opetussuunnitelmien uudistamistyö saatiin päätökseen keväällä 2016 
yhteistyössä Muonion, Pellon ja Ylitornion kuntien kanssa. Uusi opetussuunnitelma hyväk-
syttiin kesällä 2016 ja se on astunut voimaan vuosiluokilla 1-6 syksystä 2016 alkaen ja 
tulee astumaan portaittain vuosiluokilla 7-9 syksystä 2017 alkaen.   
 

Äkäslompolon ja Ylläsjärven uusien koulujen rakennustyöt on aloitettu syksyllä 2016 ja 
uusissa kouluissa koulutyö aloitetaan syksyllä 2017. Syksyllä 2016 valtuusto päätti, että 
Vaattojärven koulu jatkuu vielä ainakin lukuvuoden 2017 -2018. 
 

Painopistealueet suunnitelmakaudella ovat olleet perusopetuksen yhteistyön ja yhtenäi-
syyden edelleen kehittäminen, kotien ja koulun välisen vuorovaikutuksen lisääminen, uusi-
en opetussuunnitelmien laatiminen ja käyttöönotto, koulutuksen laadun turvaaminen sekä 
oppilashuollon kehittäminen. Tavoitteiden mukaisesti  
 

 

Painopistealueet suunnittelukaudella ovat olleet perusopetuksen yhteistyön ja yhtenäi-
syyden edelleen kehittäminen, koulutuksen laadun turvaaminen sekä opiskelun tuen kehit-
täminen. Näitä tavoitteita on edistetty yhteisillä tapaamisilla ja koulutuksilla. 

 

Henkilöstön koulutuksessa on painotettu opetuksen pedagogista kehittämistä (tvt), erilais-
ten oppijoiden huomioimista ja oppimisympäristöjen monipuolistamista uusien opetus-
suunnitelmien vaatimusten mukaisesti. 
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Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Oppilaita keskimäärin  
341 

 

347 
 

356 

Opetustuntia/oppilas  
2,1 

 

2 
 

2,1 

Nettokustannukset 
€/asukas 

 
683 

 

714 
 

697 

Nettokustannukset 
€/oppilas 

 
7 687 

 

7 715 
 

7 494 

Tuntien lukumäärä (kaikki)  
716 

 

700 
 

760 

 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Oppilas saa tarvitse-
mansa tuen 

Tasapaino eri tukimuotojen vä-
lillä 
 

Tukiopetuksen merkitys yhtenä 
tukimuotona ja varhaisen puut-
tumisen välineenä. 

Oppilaat ovat tarvittaessa 
saaneet tukiopetusta. 
 

Tarvittaessa on laadittu oppi-
missuunnitelma tai erityisen 
tuen päätös. 
 

Erityisen tuen päätöksiä on 
tarpeen mukaan päivitetty. 
 

Oppilaiden sijoittumi-
nen jatko-opintoihin ja 
Kolarin lukioon 
 

Kaikki (100%) perusopetuksen 
päättävät oppilaat saavat jatko-
opiskelupaikan 
 

50 % hakee Kolarin lukioon. 

Kaikki perusopetuksen päät-
täneet oppilaat saivat jatko-
opiskelupaikan. 
 

51% oppilaista aloitti opiske-
lun Kolarin lukiossa 

Henkilökunnan osaa-
minen varmistetaan 

100 % opettajista kelpoisia 
 

Jokainen opettaja osallistuu 
vähintään yhteen veso-päivien 
ulkopuoliseen koulutukseen 

90 % opettajista kelpoisia. 
 

n. 70% opettajista on osallis-
tunut veso-päivien ulkopuoli-
seen koulutukseen 

Kodin ja koulun välistä 
yhteistyötä tiivistetään 

Kaksi yhteistä tilaisuutta luku-
vuodessa jokaisessa koulussa 
 

Kaksi henkilökohtaista tapaa-
mista lukuvuodessa / perhe 
 

Vanhempainillat syksyisin 

Joulujuhla 

Aamukahvit  
Avoimet ovet 
 

Arviointikeskustelut 
Vanhempainvartit 

Liikkumista edistetään 
ja kiusaamiseen puutu-
taan (Liikkuva koulu – 
hanke ja kiva-koulu -
ohjelma) 
 

Neljä liikunnallista koulukoh-
taista teemapäivää, johon osal-
listuvat kaikki perusopetuksen 
oppilaat 
Oppilaat osallistuvat aktiivisesti 
liikuntakerhoihin 

Oppitunneilla käydään läpi Ki-
va-koulun toimintaohjelman 

Kouluilla on järjestetty useita 
erilaisia liikunnallisia teema-
päiviä mm.  
laskettelupäivä, talvirieha, 
yleisurheilukisat,  
 
 

Liikuntakerhot (vapaaehtoi-
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mukaisesti eri teemoja 
 

Kaikki tietoon tulleet kiusaamis-
tapaukset käsitellään kiva-
koulun toimenpideohjeistuksen 
mukaisesti. 
 

set) 
 

Kiva-tunnit pidetty soveltaen 
1., 4. ja 7. -luokille 
 
 

Kaikki kiusaamistapaukset 
selvitetään. Pienemmissä 
kouluissa KiVa-koulu toimin-
tamallia on sovellettu par-
haaksi katsomalla tavalla. 

 

Lukio 

 

Vastuuhenkilö: lukion rehtori Vesa Pellikka 

 

Lukio-opetuksen tavoitteet lähivuosina: 
 

Valtakunnalliset tavoitteet: Lukion tuntijaon ja opetussuunnitelmien uudistaminen sekä 
sähköisen ylioppilastutkinnon asteittainen toteuttaminen (syksystä 2016 alkaen). Tämä 
merkitsee työyhteisön täydennyskoulutusta, opetushenkilöstön osaamisen jatkuvaa, ta-
voitteellista kehittämistä. 

 

Alueellinen tavoite: tiiviimmän yhteistyön rakentaminen lähimmän toisen asteen oppilai-
toksen Lappian kanssa sekä ns. lähilukioyhteistyön (Muonio-Pello-Ylitornio) kehittämi-
nen ja vahvistaminen. 

 

Oppilaitostason (Kolarin lukion) tavoitteet: koko työyhteisön osallistaminen (opettajat, 
opiskelijat) yhteiseen oppimisen ja opetuksen kehittämiseen, lukion elinvoimaisuuden vah-
vistaminen. Yhteisöllisyyden vaaliminen ja koko työyhteisön hyvinvoinnin vahvistaminen. 
Eri opetusmuotojen ja –menetelmien kehittäminen, esim. monimuoto-opiskelu (ns. blended 
learning*), johon tieto- ja viestintätekniikka kuuluu luontevana osana uusia oppimisympä-
ristöjä kehitettäessä. Tässä kokonaisuudessa verkko- opiskelu on vain yksi opiskelu- ja 
opetusmuoto. 

 

*Monimuoto-opiskelussa hyödynnetään erilaisia opetuksen ja oppimisen toteutustapoja: 
ryhmätyöskentelyä, itsenäistä opiskelua, ’kasvokkais’opetusta (face-to-face)  ja verkko-
opetusta. Monimuoto-opiskelussa oppimisen ympäristöt ’sulautuvat’  (esim. oppimisteh-
tävät, harjoitukset, luennot, pienryhmätyöskentely ja ohjaus). 
  

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Opiskelijoita keskimäärin  
37 

 

37 
 

41 

Opetus (vuosiviikko) tun-
tia/oppilas 

 
2,6 

 

2 
 

2,7 

Nettokustannukset €/asukas  
122 

 

124 
 

123 

Nettokustannukset €/oppilas  
12 690 

 

12 324 
 

11 536 

Tuntien lukumäärä (kaikki) 131 126 128 
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Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Opetuksen ja oppimisen 
korkea laatu/ Opettajien 
aktiivinen täydennyskou-
lutus 

Ylioppilaskirjoitusten tulokset 
yli valtakunnan keskiarvon 

Tähän ei tuoteta enää 
vertailukelpoista dataa. 

Kurssivalikoiman laajen-
taminen ja kurssitarjotti-
men pedagoginen kehit-
täminen  

Ylioppilastutkinnon suorittaneet 
lukiolaiset jatkavat lukion jäl-
keen yliopistoissa ja ammatti-
korkeakouluissa. 

yli puolet on sijoittunut 
ensimmäisellä vuonna 
jatkokoulutukseen 
AMK:hon tai yliopistoon. 

Lukion elinvoimaisuuden 
ja vetovoiman lisääminen 

Peruskoulun päättäneistä vä-
hintään  50% tulee Kolarin lu-
kioon. 

51 % peruskoulun päät-
täneistä jatkoi Kolarin 
lukioon. 

 
 

 
 

Kansalaisopisto 

 

Vastuuhenkilö: rehtori Juha Väisänen 
 

Opiston opetustarjonta muodostuu pääasiassa yleissivistävästä koulutuksesta. Suunnitel-
tuja opetustunteja oli noin 4100 ja toteutuneita tunteja oli noin 4300. Edellisen vuoden ta-
paan kehittämisrahoitusta haetaan avustustyyppisenä lähinnä OPM:n ja OPH:n määritte-
lemiin tarkoituksiin, mm. opintosetelityyppistä avustusta, avustusta kuntien kulttuuritoimin-
nan kehittämis- ja kokeilutoimintaan ja erityistehtäviin ja opettajien täydennyskoulutuksen 
kehittämiseen 

 

Opetustarjonnassa keskeisiä toimenpiteitä ovat olleet koko alueen sekä raja-alueen 
kehittämiseen liittyvä koulutus, taiteen perusopetus musiikissa, kuvataiteissa ja sirkustai-
de, verkostoyhteistyön kehittäminen ja syventäminen, kunnan henkilöstökoulutus, työttö-
mien koulutus ja erityisryhmien, kuten ikääntyvien ja vammaisten syrjäytymisen ehkäise-
minen. Erityispainopistealueena on nuorten kulttuuri ja esittävät taiteet. Tulevana luku-
vuonna 2016-2017 kansalaisopisto pyrkii järjestämään monipuolista yleissivistävää koulu-
tusta yhteistyössä Lapin yliopiston ja Lapin Amk:in kanssa. Tarkoituksena on tarjota kan-
salaisopiston järjestämää yleissivistävää koulutusta osana lukion kurssitarjontaa. 

 

Hallinnollisesti keskeisiä toimenpidealueita ovat henkilöstön vakiinnuttaminen,  opis-
topiiriverkoston opistojen kanssa yhteistyön lisääminen sekä opistotoiminnan laadun 
kehittäminen tukeutuen Vapaan sivistystyön kehittämisohjelmaan.  

 
 
 

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

 
Opetustuntien lukumäärä 

 
4 097 

 

4 000 
 

noin 4300 

Nettokustannukset 
€/asukas 

 

64,2 

 

66 
 

67 

Nettokustannukset 
€/opetustunti 

 

60,4 

 

62 
 

59 
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Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Alueen kattava koulutustar-
jonta  

90 % alueellinen kattavuus Toteutunut 

Verkko-opetuksen kehittämi-
nen ja käynnistäminen kan-
salaisopiston toimintaan 

2 verkko-opetus kurssia 
käynnistyy yhteistyössä 
muiden opistojen kanssa 

1 paikallinen kurssi toteu-
tunut  ja yhteistyössä 
muiden opistojen kanssa 
toteutunut noin 5-8 kurs-
sia 

Tiedottamisen ja markki-
noinnin kehittäminen (so-
me/facebook) 

Kuuden kurssin ja 40 oppi-
laan lisäys vuoteen 2015 
verrattuna. 
Opiskelijamäärän (brutto) 
kehitys 

Oppilasmäärä on pysynyt 
samana, kurssien luku-
määrä on noussut hie-
man 

 
 
 

Nuoriso- ja liikuntatoimi 
 

Vastuuhenkilö: nuoriso- ja liikuntatoimen johtaja Eeva-Liisa Lompolojärvi 
 

Nuoriso- ja liikuntatoimen järjestämä toiminta tukee ja ylläpitää psyykkistä ja fyysistä hy-
vinvointia sekä tarjoaa elämyksiä tulotasosta ja iästä riippumatta. Nuorisotyö muodostuu 
perusnuorisotyön, etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan palveluista, jotka sisältävät 
nuorten kasvatuksellisen ohjauksen ja tukitoiminnan, toimintatilat ja harrastusmahdollisuu-
det, tieto- ja neuvontapalvelut ja järjestöjen / yhdistysten avustamisen. Nuorisolain mukaan 
alle 29-vuotiaille nuorille tulee järjestää mahdollisuus osallistua paikallista ja alueellista 
nuorisotyötä ja -politiikkaa koskevien asioiden käsittelyyn ja nuoria on kuultava heitä kos-
kevissa asioissa. 
 

Liikuntatoimi on järjestänyt yhdessä eri hallintokuntien ja paikallisten urheiluseurojen / jär-
jestöjen kanssa terveyttä edistävää liikuntaa. Kerhoja on pidetty Kolarissa, Sieppijärvellä ja 
Äkäslompolossa. Liikkuvaa koulu ohjelmaa on toteutettu yhdessä koulutoimen kanssa ja 
Tunturi-Lapin kuntien kanssa on toteutettu Sykettä työpäivää ohjelmaa, jonka tavoitteena 
on lisätä kuntien henkilöstön liikunnallista aktiivisuutta, vähentää sairauspoissaoloja ja 
henkistä painetta, sekä lisätä sosiaalista kanssakäymistä. 
Liikuntapaikkojen kunnossapitoa on toteutettu edellisten vuosien tapaan. 
 

Nuorisotila Laguuni on ollut avoinna alakouluikäisille klo 13.00 -15.00 tiistai-,  keskiviikko-, 
torstai- ja perjantai-iltapäivisin ja yläkoulu-/ lukioikäisille klo 15.00 - 20.00 tiistai, torstai-
iltaisin  ja klo 15.00 - 22.00  perjantai-iltaisin. Alakouluikäisten ryhmiin  on osallistunut lä-
hestulkoon kaikki Kolarin koulun oppilaat. Yläkoulu-/lukio-/ammattikouluikäisten iltoihin on 
osallistunut keskimäärin 25 henkilöä ilta. 
 

Työpajatoiminnassa noudatetaan asiakaslähtöistä ja osallistavaa toimintatapaa. Oman 
elämänhallintataitojen tukemista ja sosiaalista vahvistamista valmentautujan kanssa ovat 
toteuttaneet yksilö- ja työvalmentaja sekä etsivä nuorisotyöntekijä. Elämänhallintataitojen 
parantamiseksi ja valmiuksien lisäämiseksi ohjaus on kohdistettu työn tekemiseen, sosiaa-
lisuuteen ja jatkopolkuvalmiuksiin liittyvien tietojen ja taitojen lisäämiseen sekä koulutuk-
sen ohjaamiseen.  
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Työpajajakson aikana on hankittu tarvittavat työn vaativat kortit (tulityö, turvallisuus, EA, 
hygienia, jne.).  Valmentautujat ovat osallistuneet kunnan järjestämään kuntoavustaja ja 
mieki matkassa -koulutuksiin, jotka on toteutettu yhteistyössä eri hallintokuntien kesken. 
Vuonna 2016 työpajatoiminnassa oli mukana yhteensä 38 henkilöä. 
 

Etsivää nuorisotyötä on toteutettu 60 % työajalla työntekijän vakinaistamisesta lähtien. 
Työaika on todettu riittäväksi etsivän nuorisotyön kohderyhmän tavoittamiseen ja ohjaami-
seen. Vuonna 2016 etsivä nuorisotyö tavoitti parikymmentä nuorta. Nuorten kanssa työs-
kentely on painottunut yksilölliseen ohjaus- ja neuvontatyöhön. Etsivä nuorisotyöntekijä ja 
nuorten palveluja tuottavat tahot ovat tehneet tiivistä yhteistyötä, jotta nuoret saataisiin 
ajoissa kiinni ja löytäisivät oman tavoitteellisen suunnan elämässään.   
 

Lapin aluehallintoviraston kehittämisavustuksia on saatu lasten ja nuorten harrastuskerho-, 
liikuntakerho-, sykettä työpäivään sekä  etsivään nuoriso- ja työpajatoimintaan. 
 
 

Nuorisotyön painopisteenä on ollut henkilöstön ja monialaisen yhteistyöverkoston va-
kiinnuttaminen sekä nuorten kasvatuksellinen ohjaus. 
 
 

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Nettokustannukset 
€/asukas 

 
58,5 

 
53 

 
52 

 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Tehostetaan yhteistyötä oppilai-
tosten ja naapurikuntien työpajo-
jen kesken 

Vähintään 50% työpajan 
valmentautujista alle 29-
vuotiaita  

Työpajan valmen-
tautujista 55,2% alle 
29-vuotiaita 

Nuorten osallisuuden vahvistami-
nen 

Aktiivinen nuorisoryhmä  Nuorisoneuvosto, 
joka on toteuttanut 
tapahtumia nuorten 
toiveiden mukaan 

Henkilöstön osaamisen Henkilöstö osallistuu koulu-
tuksiin ja vie tietotaitoa 
omalla tahollaan eteenpäin 

Henkilökunta osal-
listunut vuoden ai-
kana vähintään kah-
teen koulutuspäi-
vään 
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Liikuntatoimen painopisteenä on ollut lasten ja nuorten liikunnan yksilölajien opetuk-
sen ja ohjauksen lisääminen joukkuelajeja unohtamatta sekä liikuntapaikkojen kunnos-
taminen ja ylläpitäminen. 
 

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Nettokustannukset 
€/asukas 

 

49,3 

 

49 
 

52 
 

 

 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Liikuntapaikkojen ylläpito, 
kunnostaminen ja rakentami-
nen  on suunnitelmallista 

Liikuntapaikkasuunnitelma 
laadittu 

Suunnitelma vielä kes-
ken. Työryhmä kokoon-
tunut kolme kertaa 

Liikuntakerhojen tasapuolinen 
tarjonta kunnan alueella 

Vähintään kaksi uutta lii-
kunnan harrastajaa / ker-
ho 

Uutena toimintana järjes-
tettiin hiihtokoulu. Lei-
jonakiekkokouluissa ja 
liikuntakerhoissa  uusia 
harrastajia 
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Kirjasto ja kulttuuritoimi 
 

Tulosalueen vastuuhenkilö: vs. kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja Sirpa Tolonen, tilivel-
vollinen 

 

Kirjasto 
 

Kirjastotoimi tarjoaa kuntalaisille mahdollisuudet sivistysharrastuksiin ja virkistys toi-
mintaan monipuolisen ja ajanmukaisen kirjastoaineiston, ajanmukaisen ICT-laitteiston 
sekä asiantuntevan henkilökunnan avulla.  Pääkirjaston kirjastopalveluja täydentää 
kirjastoauto. Kirjasto on kehittänyt toimintaansa henkilökunnan koulutuksien ja lähinnä 
valtion rahoittamien kehityshankkeitten kautta. Kirjasto jatkaa yhteistyötä muiden kir-
jastojen, kunnan eri toimialojen ja kolmannen sektorin kanssa. Kirjaston ja koulujen 
kanssakäymistä tiivistettiin ja sovittiin että vuoden 2016 OPSiin sisällytetään kirjasto-
käytön ja tiedonhaun opetussuunnitelma sekä kulttuurikasvatussuunnitelma.  Kirjas-
toon perustettu  digitointikeskus saatiin henkilökunnan ja asiakkaiden käyttöön. 
 

Painopistealueena on ollut kirjastotilan toiminnallisuuden ja viihtyisyyden lisääminen. 
Kirjaston tiloihin on saatu viihtyvyyttä pienillä tilaratkaisuilla ja uusilla huonekaluilla. Kir-
jastoon vaihdettiin led-lamput, joilla saatiin korjattua huonoa valaistusta niin lainaus-
osastoilla kuin henkilöstön työtiloissa. Kirjastotilan peruskorjauksen suunnittelu siirrettiin 
vuodelle 2018. 
 
 

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Nettokustannukset 
€/asukas 

 
67,37 

 
69 

 
60 

Lainauksia / asukas  
18,0 

 

19 
 

16,3 

Käyntejä/ asukas  
9,0 

 

9 
 

9,6 

Käyttökustannukset €/ 
käynti 

 

7,4 

 

8 
 

7,5 

Lainausten lukumäärä  
68 750 

 

71 500 
 

62 000 

 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Omatoimikirjaston käyt-
töönotto 

Hanke toteutunut vuoden 
2016 aikana 

ei toteutunut (odottaa uuden 
kirjastojärjestelmän käyttöön-
ottoa. Kilpailutukse t tehty ja 
toimittaja valittu, alustavat 
toimenpiteet valvontakameroi-
ta ym. varten tehty. 
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Kulttuuritoimi 

 

Kulttuuritoimi edistää, tukee ja järjestää kulttuuritoimintaa. Kulttuuritoiminnalla tarkoite-
taan taiteen harjoittamista ja harrastamista, taidepalvelusten tarjontaa ja käyttöä, koti-
seututyötä sekä paikallisen kulttuuriperinteen vaalimista ja edistämistä. Kulttuuritoimi 
tekee yhteistyötä oman kunnan eri hallintokuntien ja kunnan kulttuuri-toimijoiden kans-
sa. 
KesäKolari – tapahtuma järjestettiin yhteistyökumppanien kanssa. 
 

Painopistealueena on ollut kuntarajat ylittävän verkostoitumisen vakiinnuttaminen kor-
keatasoisten lasten- ja nuortenkulttuuripalvelujen tarjoamista varten. Kirjasto- ja kulttuu-
ritoimi, nuoriso- ja liikuntatoimi sekä perusopetus jatkoivat toimintaansa lastenkulttuuri-
verkostossa. Se on opetus- ja kulttuuriministeriön tukema lastenkulttuuritoimijoiden val-
takunnallinen verkosto, joka kehittää ja välittää kulttuuripalveluita lapsille ja nuorille. Ko-
larin kunta liittyi Konserttikeskuksen Konsertti joka kouluun -toimintamalliin, jossa kunta 
sitoutuu tarjoamaan vuosittain ainakin yhden konsertin jokaiselle peruskoululaiselleen 
musiikinlajia vaihdelle. 
 

Kotiseutumuseon kunnossapito on edellyttänyt akuutteja ylläpitokorjauksia, joista osa 
saatiin tehtyä.  Museon toimintaa on kehitetty toiminnallisempaan suuntaan. Järjestettiin 
kotiseutumuseotoimintaa vahvistavia lasten ja aikuisten tapahtumia. Joen tuvan näytte-
ly- ja tapahtumatoimintaa kehitettiin järjestämällä näyttelyjä, mm. turvapaikanhakijoiden 
kanssa valokuvanäyttely.  
Kotiseutumuseolle saatiin uusi varastotila Sieppijärven vanhan koulun keittiöstä. 
 

 

Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Nettokustannukset 
€/asukas 

 

15,4 

 

15 
 

15 
 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Lasten ja nuorten kulttuuri-
tarjontaa kehitetään. Kei-
nona jäsenyys Taikalamp-
puverkostossa 

Lasten- ja nuorten kulttuuri-
tarjonnan määrä vakiintuu 
vähintään vuoden 2014 ta-
solle. 

kulttuuritarjonta vakiintunut 
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8.2.4 Tekninen toimi 

Päävastuualueen osastopäällikkö: tekninen johtaja Aimo Korpi  
 
Teknisen toimen päävastuualue sisältää tulosalueet: 

● yhdyskuntatekniikka 
● ympäristötoimi 

 

Yhdyskuntatekniikka 
 

Tulosalueen vastuuhenkilö: tekninen johtaja Aimo Korpi, tilivelvollinen  

 

Yhdyskuntatekniikan tulosalue sisältää seuraavat tulosyksiköt: 
● Tekninen hallinto 
● Maankäyttö (kaavoitus ja mittaustoiminta) 
● Liikenneväylät 
● Maa-alueet (puistot, muut yleiset alueet ja alueiden vuokraus) 
● Ympäristönsuojelu (öljyntorjunta) 
● Kiinteistöt (keskitetty kiinteistönhoito, siivoushenkilöstö, kiinteistöt ja 

asuntotuotanto/isännöinti) 
● Jätehuolto 
● Joukkoliikenne 
● Maa- ja metsätilat 

 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Kaavoitus: 
Kaavoituksen kokonais-
kustannusten läpinäky-
vyys 

 
Kunnanhallituksen käsittelyyn 
tulevissa kaavoissa on mukana 
tuotto-/kustannusanalyysi 

 
Kaavahankkeita käyn-
nistettiin 3, mutta ei yh-
tään sellaista, jossa olisi 
tarvetta tarkastella ko-
konaiskustannuksen 
läpinäkyvyyttä. 

Liikenneväylät: 
Osoitetietojärjestelmän 
päivittäminen 

 
Osoitetietojärjestelmä on ajan 
tasalla vuoden lopussa 

 
Hankkeen päivitystyö  
aloitettu 09/2016 ja päät-
tyy 02/2017 painatus- ja 
maastotyöt päättyy 
07/2017  

Puistot ja viheralueet: 
Rakennetun ympäristön 
viihtyisyys paranee. 
 

 
Maanhankinta Myllyojan puis-
toa varten. Rakennussuunni-
telma on laadittu ja osia siitä 
toteutettu. 
 
Uusia maisemahakkuita on to-
teutettu vähintään 2 ha 
 
Uusia puistomaisia alueita on 
tehty vähintään 1 ha 

 
Maata on vaihdettu ja 
vuokrattu puistoa varten 
Suunnitelma on laadittu 
ja työt käynnistetty 
 
 
Maisemahakkuita tehtiin 
n. 1 ha ja uusia puisto-
maisia alueita n. 1,6 ha. 
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Tunnusluvut ja mittarit Toteuma 2015 Tavoite 2016 Toteuma 2016 

Uudet asemakaavat ha  357 0 

Uudet ranta-asemakaavat ha  29 22,36 

Asemakaavamuutokset 28,28 2 4,26 

Ranta-
asemakaavamuutokset  0 

 
0 

Kunnossapidettävät kadut, 
km 74,2 77 

 
76,7 

Hyväksytyt katusuunnitelmat, 
km 3,26 1 

 
0 

Hoidetut puistot, ha 6 6,2 7,8 

Sammutus- ja pelastustyö,  0 2367 

Hälytys, kpl 192 0 248 

Kiinteistöjen ka-m2 35 211 35 210 35 211 

Vastaanotetut kuivajätteet t/v 1 441 1 350 1 421 

Vastaanotettu biojäte t/v  0  

Vastaanotetut kuivalietteet t/v 0 0 1 901 

Vastaanotettu jätemäärä t/v 1 675 1 550 1 486 

Matkustajamäärä 331 350 383 

 

Kiinteistöt: 
Toimenpidesuunnitelman 
laatiminen osaan kiin-
teistöistä 

 
Vuoden 2017 investointiohjel-
man runko laaditaan toimenpi-
desuunnitelman pohjalta. 

 
Investointiohjelman poh-
jana käytettiin rakennus-
kohtaista tarvearviota. 

Jätehuolto: 
Jätehuollon uudelleen 
organisointi 

 
Jätehuoltomääräykset hyväk-
sytty ja siirretty käytäntöön 
 
 
 
Jäteasema auki vähintään kak-
si kertaa kuukaudessa 
 
Tiedotetaan jätehuoltoasioista 
vähintään kolme kertaa vuo-
dessa. 

 
Jätettiin odottamaan 
jätehuollon kehittämis-
ryhmän linjauksia. Val-
mistuvat keväällä 2017 
 
Jäteasema on auki joka 
toinen perjantai. 
 
Kuntatiedotteessa kerro-
taan käytännön asioita 
useamman kerran vuo-
dessa. Luoteis-Lappi 
teki jutun jätehuollosta 
alkuvuodesta. 
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Teknisen lautakunnan vastuulla olevien investointien toteutuma vuonna 2016 
 

Teknisen lautakunnan investointien Määräraha Muutos Toteuma Yli (+)/ 

sitovuustason toteuma 2016 2016 2016 2016 ali (-) 

Teknisen toimen irtaimisto -15 000,00 5 000,00 -7 924,19 -2 075,81 

Talonrakennus uudisrakentaminen -1 239 000,00 -161 000,00 -1 383 617,12 -16 382,88 

Talonrakennus peruskorjaus -240 500,00 142 000,00 -78 523,21 -19 976,79 

Puistot ja liikennealueet -40 000,00 14 000,00 -26 853,20 853,20 

Urheilu- ja ulkoilualueet -305 000,00 0,00 -302 479,58 -2 520,42 

YHTEENSÄ -1 839 500,00 0,00 -1 799 397,30 -40 102,70 

 
 

 
 
Ympäristötoimi 
  

Ympäristötoimi koostuu tulosyksiköistä rakennusvalvonta ja ympäristönsuojelu. 
 

 
 
 
Rakennusvalvonta 

 

Vastuuhenkilö: Rakennustarkastaja Pentti Möykkynen, tilivelvollinen 
 
Kunnan alueella rakentaminen on piristynyt viime vuosiin verrattuna. Erityisesti Äkäsjo-
en asemakaavalle on haettu rakennuslupia paljon, ja sinne on suunnitteilla useampia 
loma-asuntoja. 
 
Rakennusvalvonnan työt ja velvoitteet voitaneen hoitaa nykyisellä henkilökunnalla vaik-
kakin organisaatiomuutos hieman hidasti rakennusvalvontaa.  Mikäli rakennuslupaha-
kemusten määrä lisääntyy viime vuoteen verrattuna, tulee lupien käsittelyaika pitene-
mään huomattavasti. 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain, rakentamismääräyskokoelman, asetusten sekä muut la-
kimuutokset lisäävät rakennuslautakunnan velvoitteita ja tehtäviä. Rakennuslupa on 
voimassa 5 vuotta ja koko sen ajan rakennusvalvonnalla on velvollisuus tuottaa ne pal-
velut asiakkaalle, joista tämä on maksanut etukäteen. 
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Ympäristönsuojelu 
 

Kolarin kunta ostaa ympäristönsuojelusihteerin tehtävien hoidon Rovaniemen kaupun-
gilta. 
 

Tavoite: Mittari: Toteuma: 

Rakennusvalvonta 
opastaa, neuvoo ja val-
voo laadukkaan raken-
tamisen ja viihtyisän 
ympäristön syntymistä 
ja säilymistä. 
 
 
 
 
Rakennusvalvonta huo-
lehtii, että rakentami-
sessa noudatetaan la-
keja, asetuksia ja mää-
räyksiä sekä kaavamää-
räyksiä ja kunnan ra-
kennusjärjestystä. 
 

Seurataan luvan käsittelyaikoja 
sekä rakennustyön aikataulua 
aloittamisesta valmistumiseen. 
 
 
 
 
 
 
 
Vähennetään valitusten ja oi-
kaisuvaatimusten määrää  

Lupien keskimääräinen 
käsittelyaika vuonna 
2016 oli 26 päivää. 
 
 
Vuonna 2016 on  valmis-
tunut 73 uutta rakennus-
ta (mukaan lukien talo-
usrakennukset) 
 
Rakennuslautakunta on 
käsitellyt kokouksissaan 
vuonna 2016 kaksi vali-
tusta ja kaksi oikaisuvaa-
timusta 
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8.3 Käyttötalouden toteutuminen 

Kunnanvaltuusto on vahvistanut käyttötalousosan sitovuustasoksi päävastuualueen 
toimintakatteen paitsi teknisessä toimessa ja sosiaali- ja terveystoimessa. Teknisessä 
toimessa sitovuus on päävastuualueen toimintakate vähennettynä kaavoituksen tuloilla 
ja menoilla. Sosiaali- ja terveystoimen sitovuustaso on ilman erikoissairaanhoitoa.  
Seuraavasta taulukosta käy ilmi käyttötalousosan toteutuminen. Toteumissa on mukana 
vain ulkoiset menot ja tulot. 
 

 
 
Käyttötalousosan toteutumisprosentti oli sitovuustason käyttötalousosan osalta 92,2 %. 
 
 
Käyttötalouden toteutuma meno – ja tulolajeittain: 

 

KOLARIN  
KUNTA 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Toteuma 
2016 

Toteuma 
(%) 

Toimintatuotot  5 786 497 4 525 706 4 606 437 101,8 

Myyntituotot 2 600 279 1 998 866 1 721 324 86,1 

Maksutuotot 1 733 348 1 429 500 1 512 488 105,8 

Tuet ja avustukset 539 879 379 820 565 816 149,0 

Vuokratuotot 660 528 637 750 651 320 102,1 

Muut toimintatuotot 252 462 79 770 155 488 194,9 

Toimintakulut 29 258 003 30 459 534 29 187 472 95,8 

Henkilöstökulut 14 592 562 15 319 756 14 428 682 94,2 

Palvelujen ostot 10 276 521 11 003 250 10 948 593 99,5 

Materiaalin ostot 2 074 083 2 186 156 2 109 917 96,5 

Avustukset 1 318 873 1 593 712 1 367 938 85,8 

Vuokrat 271 186 273 830 263 567 96,3 

Muut toimintakulut 724 778 82 830 68 774 83,0 

TOIMINTAKATE -23 471 506 -25 933 828 -24 581 035 94,8 

 
 

KÄYTTÖTALOUSOSA: TA 2016 TOTEUMA Poikkeama Tot-% Muutos

(sitovuustason mukaan) 2016 TP-TA 16/15,%

Hallinto ja talous -2 138 448 -1 970 160 -168 288 92,1 % 6,7 %

Sosiaali- ja terveystoimi 0

* ilman erikoiss.hoitoa (sitovuus) -10 332 750 -9 360 606 -972 144 90,6 % -2,4 %

* erikoissairaanhoito -5 570 500 -5 569 927 -573 100,0 % 0,2 %

Sivistystoimi -5 952 450 -5 739 029 -213 421 96,4 % 2,8 %

Tekninen toimi 0

*ilman kaavoitusta (sitovuus) -2 417 570 -2 137 649 -279 921 88,4 % -21,2 %

*kaavoitus 477 890 196 337 281 553 41,1 % -85,2 %

Käyttötalous yhteensä -20 841 218 -19 207 444 -1 633 774 92,2 % -0,2 %

0

Käyttötalous yhteensä -25 933 828 -24 581 035 -1 352 793 94,8 % 4,7 %

(kaavoitus ja erikoiss.hoito mukana)
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Hallinnon ja elinkeinotoimen päävastuualueen toteuma 
 
Toteuma tulo- ja menolajeittain: 

 

HALLINTO JA 
ELINKEINOTOIMI 

Tilinpäätös 
2015 

Talousarvio 
2016 

Toteuma  
2016 

Toteuma 
(%) 

Toimintatuotot 102 655 43 836 209 464 477,8 

Myyntituotot 36 782 23 336 33 124 141,9 

Maksutuotot 4 043 3 500 6 083 173,8 

Tuet ja avustukset 54 291 10 000 116 635 1166,3 

Vuokratuotot 8 0 21  

Muut toimintatuotot 7 530 7 000 53 601 765,70 

Toimintakulut 1 949 893 2 182 284 2 179 624 99,9 

Henkilöstökulut 801 942 745 926 731 086 98,0 

Palvelujen ostot 861 905 1 058 800 1 184 914 111,9 

Materiaalin ostot 91 856 87 096 108 134 124,2 

Avustukset 84 276 233 162 104 391 44,8 

Vuokrat 25 108 23 100 28 457 123,2 

Muut toimintakulut 84 806 34 200 22 642 66,2 

TOIMINTAKATE -1 847 239 -2 138 448 -1 970 159 92,1 

 
Hallinnon ja talouden päävastuualueen osalta meno- ja tulolaji tarkastelussa talousarvi-
on ja toteuman välinen ero aiheutuu lähinnä projektien budjetoinnista; talousarvio sisäl-
tää vain kunnan omarahoitusosuuden, mutta toteuma sisältää sekä tulot että menot 
bruttomääräisinä. Tulojen ylitys aiheutui elinkeinotoimen projekteihin saamista avustuk-
sista. 
 
 
HALLINNON JA ELINKEINOTOIMEN -PÄÄVASTUUALUE 

   

 

Tp 
2015 

Ta 
2016 

Tp 
2016 Tot % Muutos (%) 

     
ed.vuodesta 

Vaalit 
     Tulot 7 0 0 

 
-100,0 

Menot 12 0 0 
 

-100,0 

Toimintakate -5 0 0 
 

-100,0 

      Tarkastusltk ja tilintarkastus 
     Tulot 0 0 0 0,0 

 Menot 13 15 14 93,3 10,2 

Toimintakate -13 -15 -14 93,3 10,2 

      Kunnanvaltuusto 
     Tulot 0 0 0 0,0 

 Menot 24 30 17 56,7 -29,8 

Toimintakate -24 -30 -17 56,7 -29,8 

      Kunnanhallitus 
     Tulot 1 0 49 

  Menot 322 198 352 177,8 9,3 

Toimintakate -321 -198 -303 153,0 -5,7 
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Hallintopalv., kirjanpito ja palkanlask. 

Tulot 1 0 0 
 

-100,0 

Menot 278 295 330 111,9 18,6 

Toimintakate -277 -295 -330 111,9 18,9 

      Muu yleishallinto 
     Tulot 0 0 5 

 
2 055,2 

Menot 129 212 129 60,8 0,3 

Toimintakate -128 -212 -124 58,5 -3,5 

      Henkilöstöhallinto 
     Tulot 4 0 3 

 
-23,7 

Menot 43 38 -32 -84,2 -173,7 

Toimintakate -40 -38 35 -92,1 -188,6 

      Kunnalisverotus 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 92 94 89 94,7 -2,8 

Toimintakate -92 -94 -89 94,7 -2,8 

      Sisäinen palvelutoiminta 
     Tulot 35 34 37 108,8 5,1 

Menot 425 433 397 91,7 -6,7 

Toimintakate -390 -399 -360 90,2 -7,7 

      

      Yleishallinto yhteensä 
     Tulot 48 34 94 276,5 97,6 

Menot 1 338 1 315 1 296 98,6 -3,1 

Toimintakate -1 290 -1 281 -1 202 93,8 -6,8 

      

      

      

 

Tp 
2015 

Ta 
2016 

Tp 
2016 Tot % Muutos (%) 

Elinkeinotoimi ym. palvelujen tulosalue: 
    

ed.vuodesta 

Elinkeinoelämän edistäminen 
     Tulot 8 10 23 230,0 187,5 

Menot 528 861 780 90,6 47,7 

Toimintakate -520 -851 -757 89,0 45,6 

      Muut elinkeinotoimen palvelut 
     Tulot 46 0 93 

  Menot 84 5 103 2 060,0 22,9 

Toimintakate -38 -5 -10 200,0 -73,6 

      Muut palvelut yhteensä 
     Tulot 54 10 116 1 160,0 115,1 

Menot 612 866 883 102,0 44,3 

Toimintakate -558 -856 -767 89,6 37,5 

      HALLINNON JA TALOUDEN PÄÄVASTUUALUE YHTEENSÄ: 
   Tulot 102 44 210 477,3 106,9 

Menot 1 950 2 181 2 179 99,9 11,8 

Toimintakate -1 848 -2 137 -1 969 92,1 6,5 
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Sosiaali- ja terveystoimen toteuma tulo- ja menolajeittain 
 
 

SOSIAALI- JA 
TERVEYSTOIMI 

 
Tilinpäätös 

2015 

 
Talousarvio 

2016 

 
Toteuma 

 2016 
Toteuma 

(%) 

Toimintatuotot 1 723 717 1 667 520 1 721 659 103,2 

Myyntituotot 360 402 329 030 361 729 109,9 

Maksutuotot 1 064 249 1 122 500 1 118 963 99,7 

Tuet ja avustukset 211 570 177 220 200 066 112,9 

Vuokratuotot 1 082 0 383  

Muut toimintatuotot 86 415 38 770 40 518 104,5 

Toimintakulut 16 874 379 17 570 770 16 652 192 94,8 

Henkilöstökulut 7 574 116 8 155 390 7 477 835 91,7 

Palvelujen ostot 7 044 539 7 599 730 7 381 010 97,1 

Materiaalin ostot 809 171 819 640 861 977 105,2 

Avustukset 865 007 966 050 893 885 92,5 

Vuokrat 17 207 17 030 22 755 133,6 

Muut toimintakulut 564 340 12 930 14 730 113,9 

TOIMINTAKATE -15 150 662 -15 903 250 -14 930 533 93,9 

 
 
 
 
 
SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMEN 

     PÄÄVASTUUALUE: 
     

 
Tp 2015 Ta 2016 Tp 2016 Tot-% Muutos (%) 

Sosiaalitoimen hallinto 
    

ed.vuodesta 

Tulot 0 0 0 
  Menot 154 160 155 96,9 % 0,6 % 

Toimintakate -154 -160 -155 96,9 % 0,6 % 

      Lastensuojelun laitos- ja perhehoito: 
     Tulot 21 9 15 166,7 % -28,6 % 

Menot 325 205 221 107,8 % -32,0 % 

Toimintakate -304 -196 -206 105,1 % -32,2 % 

      Lastensuojelun avohuoltopalvelut 
     Tulot 0 2 0 0,0 % 

 Menot 124 236 192 81,4 % 54,8 % 

Toimintakate -124 -234 -192 82,1 % 54,8 % 

      Muut lasten ja perheiden avopalvelut 
     Tulot 1 1 1 100,0 % 0,0 % 

Menot 67 90 85 94,4 % 26,9 % 

Toimintakate -66 -89 -84 94,4 % 27,3 % 

       
 
Ikäänt.ympärivuorokautinen hoiva ja  

     asumispalvelut 
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Tulot 335 352 326 92,6 % -2,7 % 

Menot 1 385 1 524 1 341 88,0 % -3,2 % 

Toimintakate -1 050 -1 172 -1 015 86,6 % -3,3 % 

      Muut ikääntyneiden palvelut 
     Tulot 0 27 14 51,9 % 

 Menot 114 240 149 62,1 % 30,7 % 

Toimintakate -114 -213 -135 63,4 % 18,4 % 

      Vammaisten palvelut 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 157 150 148 98,7 % -5,7 % 

Toimintakate -157 -150 -148 98,7 % -5,7 % 

      Vammaist.ympärivuorkok.hoivan 
     asumispalvelut 
     Tulot 10 13 16 123,1 % 60,0 % 

Menot 477 479 476 99,4 % -0,2 % 

Toimintakate -467 -466 -460 98,7 % -1,5 % 

      Muut vammaisten palvelut 
     Tulot 81 42 58 138,1 % -28,4 % 

Menot 1 193 1 219 1 230 100,9 % 3,1 % 

Toimintakate -1 112 -1 177 -1 172 99,6 % 5,4 % 

      Kotihoito 
     Tulot 303 299 336 112,4 % 10,9 % 

Menot 1 292 1 507 1 365 90,6 % 5,7 % 

Toimintakate -989 -1 208 -1 029 85,2 % 4,0 % 

      Sosiaalityö 
     Tulot 0 0 2 

  Menot 45 48 41 85,4 % -8,9 % 

Toimintakate -45 -48 -39 81,3 % -13,3 % 

      Päidehuollon erityspalvelut 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 26 36 20 55,6 % -23,1 % 

Toimintakate -26 -36 -20 55,6 % -23,1 % 

      Muu sosiaali- ja terveystoiminta 
     Tulot 135 148 112 75,7 % -17,0 % 

Menot 285 323 276 85,4 % -3,2 % 

Toimintakate -150 -175 -164 93,7 % 9,3 % 

      Työllistymistä tukeva toiminta 
     Tulot 14 14 11 78,6 % -21,4 % 

Menot 196 240 178 74,2 % -9,2 % 

Toimintakate -182 -226 -167 73,9 % -8,2 % 

      Yleinen terveysvalvonta 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 69 71 69 97,2 % 0,0 % 

Toimintakate -69 -71 -69 97,2 % 0,0 % 

      Eläinlääkintähuolto 
     



69 
 
Tulot 0 0 0 

  Menot 105 110 106 96,4 % 1,0 % 

Toimintakate -105 -110 -106 96,4 % 1,0 % 

      Terveystoimen hallinto 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 81 90 88 97,8 % 8,6 % 

Toimintakate -81 -90 -88 97,8 % 8,6 % 

      Perusterveyden huolto 
     Tulot 353 288 361 125,3 % 2,3 % 

Menot 2 217 2 168 2 196 101,3 % -0,9 % 

Toimintakate -1 864 -1 880 -1 835 97,6 % -1,6 % 

      Perusterveydenhuollon vuodeosasto 
     Tulot 247 250 238 95,2 % -3,6 % 

Menot 1 633 1 711 1 655 96,7 % 1,3 % 

Toimintakate -1 386 -1 461 -1 417 97,0 % 2,2 % 

      Ravintohuolto 
     Tulot 103 85 116 136,5 % 12,6 % 

Menot 908 955 929 97,3 % 2,3 % 

Toimintakate -805 -870 -813 93,4 % 1,0 % 

      Suun terveyden huolto 
     Tulot 118 139 115 82,7 % -2,5 % 

Menot 462 436 424 97,2 % -8,2 % 

Toimintakate -344 -297 -309 104,0 % -10,2 % 

      Erikoissairaanhoito 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 5 557 5 571 5 311 95,3 % -4,4 % 

Toimintakate -5 557 -5 571 -5 311 95,3 % -4,4 % 

      

      SOSIAALI- JA TERVEYSTOIMEN 
     PÄÄVASTUUALUE YHTEENSÄ: 
     Tulot 1 721 1 669 1 721 103,1 % 0,0 % 

Menot 16 872 17 569 16 655 94,8 % -1,3 % 

Toimintakate -15 151 -15 900 -14 934 93,9 % -1,4 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sivistystoimen päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeittain: 
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SIVISTYSTOIMI 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Tilinpäätös 

2016 
Toteuma 

(%) 

Toimintatuotot 939 969 605 900 758 629 125,1 

Myyntituotot 228 437 182 400 196 660 108,2 

Maksutuotot 299 396 223 500 306 348 136,6 

Tuet ja avustukset 258 972 176 000 222 184 126,1 

Vuokratuotot 4 127 5 000 4 227 84,5 

Muut toimintatuotot 149 037 19 000 29 210 139,3 

Toimintakulut 6 524 451 6 558 350 6 497 659 99,1 

Henkilöstökulut 5 032 447 5 117 640 4 975 970 97,2 

Palvelujen ostot 800 286 732 800 841 724 114,9 

Materiaalin ostot 267 051 297 620 299 001 100,5 

Avustukset 342 132 366 500 341 854 93,3 

Vuokrat 25 241 20 300 19 579 96,4 

Muut toimintakulut 57 293 23 490 19 530 83,1 

TOIMINTAKATE -5 584 482 -5 952 450 -5 739 029 96,4 

 
 
 
Toteuma tulosalueittain/tulosyksiköittäin 

      
 

Tp 2015 Ta 2016 Tp 2016 Tot-% Muutos (%) 

     
ed.vuodesta 

Sivistystoimen hallinto 
     Tulot 0 0 4 

  Menot -150 -415 -414 99,8 176,0 
Toimintakate -150 -415 -410 98,8 173,3 

      Päivähoito 
     Tulot 265 187 243 129,9 -8,3 

Menot -1 653 -1 647 -1 494 90,7 -9,6 
Toimintakate -1 388 -1 460 -1 251 85,7 -9,9 

      Peruskoulut 
     Tulot 262 183 233 127,3 -11,1 

Menot -2 882 -2 860 -2 901 101,4 0,7 
Toimintakate -2 620 -2 677 -2 668 99,7 1,8 

      Lukio 
     Tulot 86 44 53 120,5 -38,4 

Menot -534 -500 -526 105,2 -1,5 
Toimintakate -448 -456 -473 103,7 5,6 

      Kansalaisopisto 
     Tulot 56 39 64 164,1 14,3 

Menot -304 -277 -321 115,9 5,6 
Toimintakate -248 -238 -257 108,0 3,6 

      Liikuntatoimi 
     Tulot 22 16 22 137,5 0,0 

Menot -212 -204 -219 107,4 3,3 
Toimintakate -190 -188 -197 104,8 3,7 

 
Tp 2015 Ta 2016 Tp 2016 Tot-% Muutos (%) 

Nuorisotoimi 
    

ed.vuodesta 
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Tulot 207 123 111 90,2 -46,4 
Menot -431 -325 -308 94,8 -28,5 
Toimintakate -224 -202 -197 97,5 -12,1 

      KOULUTUS YHTEENSÄ 
     Tulot 898 592 730 123,3 -18,7 

Menot -6 166 -6 228 -6 183 99,3 0,3 
Toimintakate -5 268 -5 636 -5 453 96,8 3,5 

      Kirjasto 
     Tulot 24 5 18 360,0 -25,0 

Menot -281 -255 -247 96,9 -12,1 
Toimintakate -257 -250 -229 91,6 -10,9 

      Yleinen kulttuuritoimi 
     Tulot 11 9 10 111,1 -9,1 

Menot -72 -73 -69 94,5 -4,2 
Toimintakate -61 -64 -59 92,2 -3,3 

      Muu kulttuuri yhteensä 
     Tulot 35 14 28 200,0 -20,0 

Menot -353 -328 -316 96,3 -10,5 
Toimintakate -318 -314 -288 91,7 -9,4 

      SIVISTYSTOIMI YH-
TEENSÄ 

     Tulot 933 606 758 125,1 -18,8 
Menot -6 519 -6 556 -6 499 99,1 -0,3 
Toimintakate -5 586 -5 950 -5 741 96,5 2,8 
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Teknisen toimen päävastuualueen toteuma tulo- ja menolajeittain: 

 

TEKNINEN TOIMI 
Tilinpäätös 

2015 
Talousarvio 

2016 
Toteuma 

2016 
Toteuma 

(%) 

Toimintatuotot 3 020 157 2 208 450 1 916 685 86,8 

Myyntituotot 1 974 659 1 464 100 1 129 811 77,2 

Maksutuotot 365 661 80 000 81 095 101,4 

Tuet ja avustukset 15 045 16 600 26 931 162,2 

Vuokratuotot 655 312 632 750 646 689 102,2 

Muut toimintat. 9 480 15 000 32 160 104,8 

Toimintakulut 3 909 280 4 148 130 3 857 996 93,0 

Henkilöstökulut 1 184 056 1 300 800 1 243 790 95,6 

Palvelujen ostot 1 569 791 1 611 920 1 540 945 95,6 

Materiaalin ostot 906 005 981 800 840 806 85,6 

Avustukset 27 458 28 000 27 808 99,3 

Vuokrat 203 631 213 400 192 777 90,3 

Muut toimintakulut 18 339 12 210 11 871 90,7 

TOIMINTAKATE -889 123 -1 939 680 -1 941 312 100,1 

 
 
Toteuma tulosalueittain/tulosyksiköittäin 
 

 
Tp 2015 Ta 2016 Tp 2016 Tot-% Muutos (%) 

  
    

ed.vuodesta 

Tekninen hallinto 
     Tulot 3 5 9 180,0 200,0 

Menot 255 438 381 87,0 49,4 

Toimintakate -252 -433 -372 85,9 47,6 

      Maankäyttö 
     Tulot 1 420 600 271 45,2 -80,9 

Menot 94 122 74 60,7 -21,3 

Toimintakate 1 326 478 197 41,2 -85,1 

      Liikenneväylät 
     Tulot 0 0 2 

  Menot 271 277 268 96,8 -1,1 

Toimintakate -271 -277 -266 96,0 -1,8 

      Maa-alueet 
     Tulot 14 13 27 207,7 92,9 

Menot 73 68 70 102,9 -4,1 

Toimintakate -59 -55 -43 78,2 -27,1 

      Palo- ja pelastustoimi 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 477 489 478 97,8 0,2 

Toimintakate -477 -489 -478 97,8 0,2 
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Kiinteistöt 
     Tulot 738 718 717 99,9 -2,8 

Menot 1 949 2 025 1 853 91,5 -4,9 

Toimintakate -1 211 -1 307 -1 136 86,9 -6,2 

      Jätehuolto 
     Tulot 744 738 768 104,1 3,2 

Menot 602 568 574 101,1 -4,7 

Toimintakate 142 170 194 114,1 36,6 

      Joukkoliikenne 
     Tulot 2 2 3 150,0 50,0 

Menot 24 21 26 123,8 8,3 

Toimintakate -22 -19 -23 121,1 4,5 

      Maa- ja metsätilat 
     Tulot 37 53 38 71,7 2,7 

Menot 21 5 4 80,0 -81,0 

Toimintakate 16 48 34 70,8 112,5 

      Yhdyskuntatekniikan tulosalue yhteensä: 
   Tulot 2 958 2 129 1 835 858 -38,0 

Menot 3 766 4 013 3 728 841 -1,0 

Toimintakate -808 -1 884 -1 893 100,5 134,3 

      Ympäristötoimen tulosalue: 
    Rakennusvalvonta  

     Tulot 62 80 81 101,3 30,6 

Menot 116 110 104 94,5 -10,3 

Toimintakate -54 -30 -23 76,7 -57,4 

      Ympäristönsuojelu 
     Tulot 0 0 0 

  Menot 27 26 27 103,8 0,0 

Toimintakate -27 -26 -27 103,8 0,0 

      Ympäristötoimi yhteen-
sä 

     Tulot 62 80 81 101,3 30,6 

Menot 143 136 131 96,3 -8,4 

Toimintakate -81 -56 -50 89,3 -38,3 

      TEKNISEN TOIMEN PÄÄVASTUUALUE YHTEENSÄ 
  Tulot 3 020 2 209 1 916 86,7 -36,6 

Menot 3 909 4 149 3 859 93,0 -1,3 

Toimintakate -889 -1 940 -1 943 100,2 118,6 

Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
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Talousarvion tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 

     

 
TA 2016 TP 2016 Poikkeama TOT 

Varsinainen toiminta 
  

TP-TA -% 

Toimintatuotot 4 525 706 4 606 437 80 731 101,8 

Myyntituotot 1 998 866 1 721 324 -277 542 86,1 

Maksutuotot 1 429 500 1 512 488 82 988 105,8 

Tuet ja avustukset 379 820 565 816 185 996 149,0 

Vuokratuotot 637 750 651 320 13 570 102,1 

Muut toimintatuotot 79 770 155 488 75 718 194,9 

Toimintakulut 30 459 534 29 187 472 -1 272 062 95,8 

Henkilöstökulut 15 319 756 14 428 682 -891 074 94,2 

Palvelujen ostot 11 003 250 10 948 593 -54 657 99,5 

Materiaalin ostot 2 186 156 2 109 917 -76 239 96,5 

Avustukset 1 593 712 1 367 938 -225 774 85,8 

Vuokrat 273 830 263 567 -10 263 96,3 

Muut toimintakulut 82 830 68 774 -14 056 83,0 

TOIMINTAKATE -25 933 828 -24 581 035 1 352 793 94,8 

Verotulot 14 377 000 13 926 067 -450 933 96,9 

Valtionosuudet 13 907 000 14 193 668 286 668 102,1 

KÄYTTÖKATE 2 350 172 3 538 701 1 188 529 150,6 

Rahoitustuotot ja -kulut -170 000 -87 618 82 382 51,5 

Korkotuotot 15 000 10 825 -4 175 72,2 

Korkokulut 200 000 112 813 -87 187 56,4 

Muut rahoitustuotot 35 000 19 009 -15 991 54,3 

Muut rahoituskulut 20 000 4 639 -15 361 23,2 

VUOSIKATE 2 180 172 3 451 083 1 270 911 158,3 

Poistot  1 700 000 1 700 516 516 100,0 

Satunnaiset erät 0 0 0   

Tilikauden tulos 480 172 1 750 567 1 270 395 364,6 

Poistoeron lis. tai väh. 12 000 14 349 2 349 119,6 

Varausten lis. tai väh. 
    Tilikauden yli-/alijäämä 492 172 1 764 916 1 272 744 358,6 

 
 
 

    Kolarin kunnan verotulojen erittely 
   

 
TA 2016 TP 2016 Poikkeama 

Kunnallisvero 10 450 000 10 199 573 -250 427 

Yhteisövero 530 000 629 863 99 863 

Kiinteistövero 3 400 000 3 096 632 -303 369 

    

     
Kolarin kunnan valtionosuuksien erittely 
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TA 2016 TP 2016 Poikkeama 

Kunnan peruspalvelujen  
   valtionosuus, ml. Tasaukset 11 239 088 11 806 880 567 792 

Opetus- ja kulttuuritoimen muut 
   valtionosuudet 
 

-281 124 -281 124 

Verotuloihin perustuva valtionosuus 2 667 912 2 667 912 0 
 
 
 
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus muodostuu seuraavista määräytymisperusteista 
ja kustannuksista:  

 Yleisen osan määräytymisperusteet  

 Sosiaali- ja terveydenhuollon laskennalliset kustannukset 

 Esi- ja perusopetuksen sekä yleisten kirjastojen laskennalliset kustan-
nukset 

 Taiteen perusopetuksen ja yleisen kulttuuritoimen määräytymisperus-
teet  

 Erityisen harvan asutuksen, saaristokuntien ja saamelaisten osuuden 
mukaan lisätyn valtionosuuden määräytymisperusteet. 

 
Lisäksi järjestelmään sisältyy verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus, joka lisää 
tai vähentää kunnalle myönnettävää valtionosuutta. [19.3.2013]  
 
Järjestelmämuutoksen tasauksella korjataan kunnittain vuoden 2010 uudistuksesta ai-
heutuvat muutokset. Laskettu menetys lisätään valtionosuuteen ja laskettu lisäys vä- 
hennetään siitä toistaiseksi vuosittain.  
Esi- ja perusopetuksen kotikuntakorvaukset kirjataan toimintatuloihin ja -menoihin, joten 
ne eivät sisälly edellä mainittuun erään. Kunnan peruspalvelujen valtionosuus. 
[19.3.2013]  
 
Ylläpitäjäjärjestelmän mukainen valtionosuus koskee lukiota, ammatillista koulutusta ja 
ammattikorkeakoulua sekä muita laskennallisia valtionosuuksia, jotka eivät kuulu rahoi-
tusosuuden laskennan piiriin, mutta käsitellään yhtenä kokonaisuutena ilman korvamer-
kintää ylläpitäjäjärjestelmän ohessa. Viimeksi mainittuja ovat liikunta, nuorisotyö, kansa-
laisopisto, taiteen perusopetus (tuntiperusteinen), teatterit, orkesterit ja museot sekä 
aamu- ja iltapäivätoiminta.[19.3.2013] 
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Investointien toteutuminen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Määräraha Määräraha- Toteuma Alle (-),

INVESTOINNIT YHTEENSÄ 2016 muutokset 2016 Yli (+)

Kunnanhallitus

Kunnanhallitus

Kunnanhallitus

9 000 Kunnanhallitus Varaus -30 000,00 0,00 -30 000,00

9 001 Laajakaistahanke -46 000,00 -27 139,00 -18 861,00

MAA- JA METSÄTILAT

Maankäyttö

9 005 Maanhankinta -25 000,00 -2 000,00 -23 000,00

9 020 Maanmyynti / Tunturialue 30 000,00 8 823,77 -21 176,23

9 107 Kesänkijoki 9 510,87 9 510,87

YHTEENSÄ menot -71 000,00 0,00 -10 804,36 -60 195,64

AINEETON KÄYTTÖOMAISUUS

Osakkeet ja osuudet -235 000,00 -238 500,00 3 500,00

IRTAIMISTON HANKINTA

Yleishallinto 

9 200 Yleishallinnon irtaimisto -20 000,00 0,00 -20 000,00

IT-laitteisto

9 201 Selainpohjainen asianhallintajärjestelmä -15 000,00 -15 605,94 605,94

Sosiaali- ja terveystoimi

9 210 Sosiaalitoimen irtaimisto -95 650,00 -22 588,83 -73 061,17

Pegasos Kotihoito, Omaishoito ohjelmisto+laitteet

9 220 Terveystoimen irtaimisto -40 000,00 -54 300,00 14 300,00

* Hammashoitoyksikkö rtg:laitteella

Opetus- ja kulttuuritoimi

Sivistyslautakunta

9 232 Keskuskeittiö -18 280,00 0,00 -18 280,00

9 233 Työpaja, traktori -40 000,00 -39 608,06 -391,94

9 238 Päivähoito -30 000,00 -18 158,61 -11 841,39

*Hoitoaikaperusteinen laskutusjärjestelmä

Yhdyskuntasuunnittelu

Tekninen toimi

9 240 Ruohon leikkuri, jarrullinen peräkärry -15 000,00 5 000,00 -7 924,19 -2 075,81

YHTEENSÄ menot -508 930,00 5 000,00 -396 685,63 -107 244,37

ASUINRAKENNUKSET

Asuinrakennukset

Asuinrakennukset

9 300 Ent.lastenkoti,asuntojen/yhteisten tilojen korj.

9 322 Lääkäritalo II 0,00 -23 000,00 -23 032,26 32,26

YHTEENSÄ 0,00 -23 000,00 -23 032,26 32,26
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Hallinto- ja laitosrakennukset Määräraha Määräraha- Toteuma Alle (-),

2016 muutokset 2016 Yli (+)

 Sosiaalitoimi

 Sosiaalitoimen rakennukset

9 542 Tanna -15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

 Terveystoimi

Terveystoimen rakennukset

 

9553 Terv.kesk. pieniä korjaustöitä -10 000,00 0,00 -10 000,00

Opetus- ja kulttuuritoimi

Sivistystoimen rakennukset

9530 Jussintien päiväkoti -25 000,00 15 000,00 -9 351,20 -648,80

9531 Kuntotutkimukset -30 000,00 20 000,00 0,00 -10 000,00

9532 Perusopetus Kolari vanhan keittiön saneeraus

9534 Varaus yllättäviin korjauksiin -10 000,00 -11 648,47 1 648,47

9535 Ylläsjärven päiväkoti

9536 Ylläsjärvi koulu -525 000,00 -76 169,00 -669 064,55 67 895,55

9575 Akäsl.koulu/päiväkoti, laajennussuunnitelma -714 000,00 -84 831,00 -714 552,57 -84 278,43

9576 Akäsl.koulu/päiväkoti, peruskorjaus -109 000,00 95 000,00 -12 282,15 -1 717,85

* Aidan siirto ja jatkaminen, 

* Vanhan osan peruskorjaus

9579 Kotiseutumuseo -9 000,00 -9 709,13 709,13

9580 Kirjasto -35 000,00 -34 709,20 -290,80

* Kohti omatoimikirjastoa

* Oman työn osuus

* OKM-rahoitus 22 500,00 22 209,20 290,80

9581 Kirjasto, peruskorj.suunnitelma ja peruskorjaus

9583 Jäähallin kahvion vesi-, ja viemäröinti. Yleisö WC-rak. -25 000,00 -24 831,45 -168,55

Tekninen toimi

9599 Kiinteistöjen korjaukseen varaus -20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

TOIMITILARAKENTAMINEN

YHTEENSÄ menot -1 504 500,00 4 000,00 -1 463 939,52 -36 560,48

KIINTEÄT RAKENT.JA LAITTEET

 Muu vapaa sivistystyö 

 Muu vapaa sivistystyö kiint.rak.ja laitteet

 Kirjastotoimi 

9625 Kirjaston pihan korjaus

 Liikunta ja ulkoilu 

9627 Keskusurheilukenttä -406 000,00 -402 648,13 -3 351,87

* Urheilukentän remontin suunnittelu 126 000,00 125 000,00 1 000,00

Liikenneväylät

9703 Katusuunnitelmat -10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Puistot ja yleiset alueet

9790 Kirkonkylän kuivatussuunnitelma

9791 Kunnanviraston pysäköinti/viheralue pääsisäänkänti

9792 Kk-kylän viihtyvyys -30 000,00 4 000,00 -26 853,20 853,20

* Myllyojan puisto

9795 Helukan leikkipuisto, kunnan osuus kalust.ja työstä 0,00 0,00 0,00

9796 Ylläksen ympäristöohjelma (viihtyisyyden parantam) -20 000,00 -15 920,69 -4 079,31

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET YHT -340 000,00 14 000,00 -320 422,02 -5 577,98
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Määräraha Määräraha- Toteuma Alle (-),

MUU TOIMINTA 2016 muutokset 2016 Yli (+)

9901 Tornio-Muoniojoen yleiskaava

9905 Äkäslompolo asemakaavan pohjakartta

9907 Ylläsjärven kaavayhdistelmän laatiminen

9908 Sammutusvesisuunnitelma

9922 Pasmajärven kunnostus 0,00 0,00 0,00

9923 Kurtakkojärven kunnostus -25 000,00 -33 297,28 8 297,28

Rahoitusosuus 10 000,00 -10 000,00

9930 Ihmisen Rinki peruskunnostus -10 000,00 -8 303,99 -1 696,01

9950 Ulkoilureittien toimituksia -4 000,00 0,00 -4 000,00

9951 Luosujoen silta

9953 Kesänkijoen uusi silta

9955 Telatien ja Lestadiuspolun peruskorjausta -4 000,00 -8 517,21 4 517,21

9956 Karilan silta

9948 Tervetuloa-kyltit Kolarin ja Ylläksen alueelle -15 000,00 -15 340,57 340,57

YHTEENSÄ -58 000,00 0,00 -55 459,05 -2 540,95

INVESTOINNIT YHTEENSÄ -2 482 430,00 0,00 -2 270 342,84 -212 087,16

Määräraha Muutos 2016 TO 12/2016 TA-Toteuma

KH yhteensä -71 000,00 0,00 -10 804,36 -60 195,64

Talonrakennus yht 0,00 -23 000,00 -23 032,26 32,26

Talonrakennus peruskorjaus yht -1 504 500,00 4 000,00 -1 463 939,52 -36 560,48

Kiinteät rakenteet ja laitteet -60 000,00 14 000,00 -42 773,89 -3 226,11

Urheilu- ja ulkoilualueet yht -280 000,00 0,00 -277 648,13 -2 351,87

Jätehuolto yht 0,00 0,00 0,00 0,00

Muu julkinen käyttöomaisuus yht -58 000,00 0,00 -55 459,05 -2 540,95

Irtaimisto yht. -508 930,00 5 000,00 -396 685,63 -107 244,37

YHTEENSÄ -2 482 430,00 0,00 -2 270 342,84 -212 087,16

Ero 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rahoitusosan toteutuminen 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAHOITUSLASKELMA     TA 2016 Talousarvio- TP 2016 Poikkeama TOT

muutokset TP-TA -%

Tulorahoitus

  Vuosikate 2 180 172 3 451 082 1 270 910 158,3

  Satunnaiset erät 0 0 0

  Tulorahoituksen korjauserät 0 -48 150 -48 150

Tulorahoitus yhteensä: 2 180 172 3 402 932 1 222 760 156,1

0

Investoinnit 0

  Käyttöomaisuusinvestoinnit -2 660 930 0 -2 447 483 213 447 92,0

  Rahoitusosuudet investointeihin 178 500 158 805 -19 695 89,0

  Käyttöomaisuuden myyntitulot 0 66 485 66 485

Investoinnit yhteensä: -2 482 430 0 -2 222 192 260 238 89,5

0

Varsinaisen toiminnan ja 0

investointien nettokassavirta -302 258 1 180 740 1 482 998 -390,6

0

Rahoitustoiminnan kassavirta 0

Antolainauksen muutokset 0

  Antolainojen vähennys 50 000 50 000

  Antolainojen lisäys 0

Antolainauksen muutokset yhteensä: 0 0 50 000 50 000

Lainakannan muutokset

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 1 470 052 0 -1 470 052 0,0

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 167 794 -1 168 910 -1 116 100,1

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0

  Muut maksuvalmiuden muutokset -437 244 -437 244

Lainakannan muutokset yhteensä: 302 258 0 -1 606 154 -1 908 412 -531,4

Kassavarojen muutos 0 -375 415 -375 415
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Yhteenveto määrärahojen ja tulosarvioiden toteutumisesta 
 

 
 

Käyttötalousosassa päävastuualueen toimintakate sitova pl. tekninen toimi ja sosiaali- ja terveystoimi

Investointiosassa kunnanhallitusta sitoo investointien nettomenot ja päävastuualueita hankeryhmä-

kohtainen nettomeno.

KÄYTTÖTALOUSOSA: Talousarvio TA-muutos TA muutosten Toteutuma Poikkeama

(toimintakate) jälkeen alle (-)/yli (+)

Hallinto ja talous -2 138 448 -2 138 448 -1 970 160 -168 288

Sosiaali- ja terveystoimi -15 903 250 -15 903 250 -14 930 534 -972 716

* ilman erikoissairaanhoitoa (sitovuus) -10 332 750 -10 332 750 -9 360 607 -972 143

* erikoissairaanhoito -5 570 500 -5 570 500 -5 569 927 -573

Sivistystoimi -5 952 450 -5 952 450 -5 739 029 -213 421

Tekninen toimi  yhteensä -1 939 680 -1 939 680 -1 941 312 1 632

*ilman kaavoitusta (sitovuus) -2 417 570 -2 417 570 -2 137 649 -279 921

*kaavoitus 477 890 477 890 196 337 -281 553

Käyttötalous yhteensä -25 933 828 0 -25 933 828 -24 581 035 -1 352 793

INVESTOINTIOSA: Talousarvio TA-muutos TA muutosten Toteutuma Poikkeama

(toimintakate) jälkeen alle (-)/yli (+)

Kunnanhallitus

*investointien nettomeno -2 482 430 0 -2 482 430 -2 270 343 -212 087

Hankeryhmäkohtainen sitovuus:

Kunnanhallitus

*maa- ja metsätilat, hankinta -25 000 -25 000 -2 000 -23 000

*maa- ja metsätilat, myynti 30 000 30 000 18 335 -11 665

*osakkeet -235 000 -235 000 -238 500 3 500

*irtaimisto -35 000 -35 000 -15 606 -19 394

*muu julkinen käyttöomaisuus -184 000 4000 -180 000 -125 372 -54 628

Sosiaali- ja terveystoimi 0

*irtaimisto -135 650 -135 650 -76 889 -58 761

Sivistystoimi 0

*irtaimisto -88 280 -88 280 -57 767 -30 513

Tekninen toimi 0

*irtaimisto -15 000 5000 -10 000 -7 924 -2 076

*talonrakennus/uudisrak -1 239 000 -161 000 -1 400 000 -1 383 617 -16 383

*talonrakennus/peruskorj. -265 500 142000 -123 500 -103 355 -20 145

*liikenneväylät -10 000 10 000 0 0 0

*urheilu- ja ulkoilualueet -280 000 -280 000 -277 648 -2 352

Investointiosa yhteensä -2 482 430 -2 482 430 -2 270 343 -212 087
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9. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

9.1 Tilinpäätöslaskelmia koskevat säännökset ja ohjeet 

Tilinpäätöslaskelmia ovat tuloslaskelma, rahoituslaskelma, tase, konsernituloslaskelma 
ja -tase sekä konsernin rahoituslaskelma. Tilinpäätöslaskelmien laatimisessa sovelle-
taan kirjanpitolakia ja -asetusta kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeiden ja las- 
kelmakaavojen mukaisesti. 
 
Kustakin tuloslaskelman ja taseen erästä on esitettävä vastaava tieto viimeistä edellisel-
tä tilikaudelta (vertailutieto). Jos tuloslaskelman tai taseen erittelyä on muutettu, on ver-
tailutietoa mahdollisuuksien mukaan oikaistava. Samoin on meneteltävä, jos vertailutie-
to ei muun syyn takia ole käyttökelpoinen (KPL 3:1.2). Vastaavaa vertailutiedon esittä-
mistapaa noudatetaan myös rahoituslaskelman ja konsernituloslaskelman ja –taseen 
sekä konsernin rahoituslaskelman esittämisessä.  
 
Tilinpäätöslaskelmien esittämistapaa ei saa muuttaa, ellei siihen ole erityistä syytä (KPA 
1: 8 §, 3: 1.1 §). Laskelmat on laadittava kaavoja yksityiskohtaisempina, jos se on tar-
peen tilikauden tuloksen muodostumiseen vaikuttaneiden tekijöiden tai tase-erien sel-
ventämiseksi (KPA 1: 9 §).  
Tuloslaskelmassa on ilmoitettava tuotto- ja kuluerät erikseen niitä toisistaan vähentä- 
mättä, jollei tuoton ja kulun yhdistäminen yhdeksi eräksi ole perusteltua oikean ja riittä-
vän kuvan antamiseksi (KPA 1: 10.1 §). 
 
Milloin kunnalla on saaminen siltä, jolle se on itse velkaa, on saaminen ja velka ilmoitet-
tava taseessa erikseen. Myös muut tase-erät on ilmoitettava toisistaan vähentämättä, 
jollei vähentäminen ole perusteltua oikean ja riittävän kuvan antamiseksi (KPA 1:10.2 
§).  
 
Jos yksittäisen nimikkeen kohdalle ei tule lukua tilikaudelta ja edeltävältä tilikaudelta, se 
on jätettävä pois tuloslaskelmasta, rahoituslaskelmasta tai taseesta. 
 
Tasekaava voidaan esittää ilman kirjain- ja numerotunnisteita (KPA 1:11.3 §). [19.3.2013] 
Tuloslaskelma ja tase laaditaan sentin tarkkuudella. Rahoituslaskelma, konsernitulos-
laskelma ja -tase sekä konsernin rahoituslaskelma voidaan esittää myös tuhansin eu-
roin. 
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9.2 Tuloslaskelma 

 

KOLARIN KUNTA 
  TULOSLASKELMA    2016 2015 

    

 
    Myyntituotot 1 721 324,28  2 600 279,24  

 
    Maksutuotot 1 512 488,31  1 733 348,48  

 
    Tuet ja avustukset 565 815,90  539 878,82  

 
    Muut tuotot 806 808,65  912 990,25  

 
Toimintatuotot yhteensä 4 606 437,14  5 786 496,79  

    

 
Toimintakulut 

  

 
    Henkilöstökulut -14 428 682,18  -14 592 561,82  

 
    Palvelujen ostot -10 948 592,75  -10 276 521,29  

 
    Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 111 666,81  -2 063 876,03  

 
    Varaston muutos 1 749,69  -10 206,85  

 
    Avustukset -1 367 938,27  -1 318 873,17  

 
    Muut kulut -332 341,34  -995 963,70  

 
Toimintakulut yhteensä -29 187 471,66  -29 258 002,86  

    

 
Toimintakate -24 581 034,52  -23 471 506,07  

    

 
Verotulot 13 926 067,18  14 217 430,21  

 
Valtionosuudet 14 193 668,00  12 901 025,00  

    

 
Käyttökate 3 538 700,66  3 646 949,14  

    

 
Korkotuotot 10 824,92  11 955,91  

 
Muut rahoitustuotot 19 009,20  22 069,69  

 
Korkokulut -112 812,86  -144 348,57  

 
Muut rahoituskulut -4 639,46  -23 720,98  

    

 
Vuosikate 3 451 082,46  3 512 905,19  

    

 
Poistot käyttöomaisuudesta -1 700 515,60  -1 609 339,72  

 
Satunnaiset tuotot 

  

    

 
Tilikauden tulos 1 750 566,86  1 903 565,47  

    

 
Poistoeron lisäys(-),vähennys(+) 14 349,43  14 349,48  

 
Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 764 916,29  1 917 914,95  
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9.3 Rahoituslaskelma 

KOLARIN KUNTA  
  

    RAHOITUSLASKELMA       2016 2015 

    Toiminnan rahavirta  
     Vuosikate  3 451 082,46 3 512 905,19 

   Satunnaiset erät  
     Tulorahoituksen korjauserät  -48 150,36 -338 852,70 

 Investointien rahavirta  
     Käyttöomaisuusinvestoinnit  -2 447 482,84 -2 292 344,67 

   Rahoitusosuudet investointeihin  158 805,36 103 573,84 

   Käyttöomaisuuden myyntitulot  66 485,00 54 694,97 

 Toiminnan ja investointien rahavirta  1 180 739,62 1 039 976,63 

 
1 180 739,62 1 039 976,63 

 Rahoituksen rahavirta  
   Antolainauksen muutokset  
     Antolainojen vähennys  50 000,00 50 000,00 

   Antolainojen lisäys  
   Antolainauksen muutokset yhteensä:  50 000,00 50 000,00 

 Lainakannan muutokset  
     Pitkäaikaisten lainojen lisäys  0,00 0,00 

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys  -1 168 910,00 -1 317 794,00 

   Lyhytaikaisten lainojen muutos  0,00 -800 000,00 

 Lainakannan muutokset yhteensä:  -1 168 910,00 -2 117 794,00 

 Oman pääoman muutokset  
   Muut maksuvalmiuden muutokset  
     Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset  1 598,61 -2 108,28 

   Vaihto-omaisuuden muutos  213,24 16 927,85 

   Pitkäaikaisten saamisten muutos  3 027,00 93 420,00 

   Lyhytaikaisten saamisten muutos  -505 334,17 845 773,10 

   Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos  63 250,95 302 224,14 

 Muut maksuvalmiuden muutokset:  -437 244,37 1 256 236,81 

 RAHOITUSTOIMINNAN NETTOKASSAVIRTA  -1 556 154,37 -811 557,19 

 KASSAVAROJEN MUUTOS:  -375 414,76 228 419,43 

    Kassavarojen muutos  
     Kassavarat 31.12.  566 111,73 941 526,49 

   Kassavarat 1.1.  941 526,49 715 526,48 

 Kassavarojen muutos  -375 414,76 226 000,01 
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9.4 Tase 

KOLARIN KUNTA 
  TASE 
  

    VASTAAVAA 2016 2015 

    A PYSYVÄT VASTAAVAT 26 537 611,09  26 017 783,85  

I Aineettomat hyödykkeet 192 966,02  167 811,78  

 
1. Käyttöoikeudet 47 137,71  47 137,71  

 
2. Muut pitkävaikutteiset menot 145 828,31  120 674,07  

    II Aineelliset hyödykkeet 20 838 847,80  20 532 674,80  

 
1. Maa- ja vesialueet 2 785 590,19  2 801 924,83  

 
2. Rakennukset 12 459 156,29  13 100 942,85  

 
3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 214 606,25  3 860 279,52  

 
4. Koneet ja kalusto 384 265,59  492 681,63  

 
5. Ennakkomaksut ja keskener.hank. 1 995 229,48  276 845,97  

    III Sijoitukset 5 505 797,27  5 317 297,27  

 
1. Osakkeet ja osuudet 3 880 740,87  3 642 240,87  

 
2. Muut lainasaamiset 1 625 056,40  1 675 056,40  

    B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 
  

    C VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 363 014,51  2 236 335,34  

I Vaihto-omaisuus 60 290,23  60 503,47  

 
1. Aineet ja tarvikkeet 60 290,23  60 503,47  

 
2. Valmiit tuotteet 0,00  0,00  

    II Saamiset 
  

 
Pitkäaikaiset saamiset 0,00  3 027,00  

 
1. Myyntisaamiset 

  

 
2. Lainasaamiset 0,00  3 027,00  

 
3. Muut saamiset 0,00  0,00  

 
4. Siirtosaamiset 

  

 
Lyhytaikaiset saamiset 1 736 612,55  1 231 278,38  

 
1. Myyntisaamiset 634 982,30  886 162,26  

 
2. Lainasaamiset 53 027,00  53 420,00  

 
3. Muut saamiset 827 321,47  108 554,71  

 
4. Siirtosaamiset 221 281,78  183 141,41  

    III Rahoitusomaisuusarvopaperit 
  

    IV Rahat ja pankkisaamiset 566 111,73  941 526,49  

 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 28 900 625,60  28 254 119,19  
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KOLARIN KUNTA 
  TASE 
  

    VASTATTAVAA 2016 2015 

    

    A OMA PÄÄOMA 16 594 166,16  14 829 249,87  

 
1. Peruspääoma 6 827 606,77  6 827 606,77  

 
2. Edell.tilikausien yli-/alijäämä 8 001 643,10 6 083 728,15 

 
3. Tilikauden yli-/alijäämä 1 764 916,29 1 917 914,95  

    B POISTOERO JA VAPAA- 327 645,20  341 994,63  

 
EHTOISET VARAUKSET 

  

 
1. Poistoero 327 645,20  341 994,63  

    C PAKOLLISET VARAUKSET 
  

    D TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 0,00  6 445,60  

 
1. Valtion toimeksiannot 0,00  -2 682,52  

 
2. AY-jäsenmaksut 0,00  8 044,21  

 
3. Muiden toimeksiantojen pääomat 0,00  1 083,91  

    E VIERAS PÄÄOMA 
  I Pitkäaikainen 7 030 157,00  8 124 067,00  

 
1. Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 7 030 157,00  8 124 067,00  

    II Lyhytaikainen 4 948 657,24  4 952 362,09  

 
1. Lainat rah.- ja vak.laitoksilta 1 093 910,00  1 168 910,00  

 
2. Saadut ennakot 107 675,12  63 379,88  

 
3. Ostovelat 1 836 916,29  1 632 759,04  

 
4. Liittymismaksut ja muut velat 254 667,21  242 982,65  

 
5. Siirtovelat 1 655 488,62 1 844 330,52 

    

 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 28 900 625,60  28 254 119,19  
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9.5 Konsernilaskelmat 

 

   KONSERNITULOSLASKELMA 
  

 
2016 2015 

   Toimintatuotot 14 885 844,70 15 991 754,47 

Toimintakulut -37 907 525,50 -37 755 533,84 

Toimintakate -23 021 680,80 -21 763 779,37 

   Verotulot 13 881 521,87 14 172 199,69 

Valtionosuudet 14 193 668,00 12 901 025,00 

   Rahoitustuotot ja -kulut 
    Korkotuotot 6 457,71 5 484,76 

  Muut rahoitustuotot 52 256,95 58 775,37 

  Korkokulut -187 099,19 -225 293,86 

  Muut rahoituskulut -18 394,98 -36 932,76 

Vuosikate 4 906 729,56 5 111 478,83 

   Poistot ja arvonalentumiset 
    Suunn.mukaiset poistot -3 071 229,56 -3 073 578,12 

  Arvonalentumiset -37 773,02 -8 677,03 

  Satunnaiset tuotot 
 

39 877,87 

  Satunnaiset kulut 
  Tilikauden tulos 1 797 726,98 2 069 101,55 

   Tilinpäätössiirrot -99,28 -6 317,05 

Tilikauden verot -7 133,51 -7 366,76 

Laskennalliset verot -3 718,39 7 044,46 

Vähemmistöosuudet -10 813,81 -13 959,07 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 1 775 961,99 2 048 503,13 
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 

   

 
2016 2015 

Tulorahoitus 
    Vuosikate 4 906 729,56 5 111 478,83 

  Satunnaiset erät 
 

39 877,87 

 Tilikauden verot -7 133,51 -7 366,76 

  Tulorahoituksen korjauserät -48 462,24 -402 387,04 

Tulorahoitus yhteensä: 4 851 133,81 4 741 602,90 

   Investoinnit 
  

  Käyttöomaisuusinvestoinnit 
-3 718 
573,21 

-3 264 
058,54 

  Rahoitusosuudet investointeihin 174 384,20 149 934,79 

  Pysyvien vastaavien myyntitulot 122 542,38 56 844,97 

Investointien rahavirta yhteensä: 
-3 421 
646,63 

-3 057 
278,78 

   Toiminnan ja investointien rahavirta 1 429 487,18 1 684 324,12 

Rahoituksen rahavirta 
  Antolainauksen muutokset 
    Antolainojen lisäykset 
    Antolainojen vähennykset 
  Antolainauksen muutokset yhteensä: 
 

0,00 

Lainakannan muutokset 
    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 19 017,43 34 589,43 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys 
-1 430 
118,51 

-1 590 
051,15 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -11 661,14 -849 274,59 

Lainakannan muutokset yhteensä: 
-1 422 
762,22 

-2 404 
736,31 

Oman pääoman muutokset -1 169,91 -1 890,54 

   Muut maksuvalmiuden muutokset 
  Toimeksiantojen po. ja varojen muutokset 2 115,91 -1 613,90 

Vaihto-omaisuuden muutos 5 061,05 2 709,66 

Saamisten muutos -456 826,10 1 040 151,78 

Korottomien velkojen muutos 186 705,61 519 837,75 

Muut maksuvalmiuden muutokset -262 943,53 1 561 085,29 

Rahoituksen rahavirta yhteensä 
-1 686 
875,66 -845 541,56 

   RAHAVAROJEN MUUTOS -257 388,48 838 782,56 

Rahavarojen muutos 
    Kassavarat 31.12. 4 642 344,23 4 899 754,18 

  Kassavarat 1.1. 4 899 732,71 4 063 391,02 

 
-257 388,48 836 363,16 
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KONSERNITASE 
  

    VASTAAVAA 2016 2015 

    

    

 

PYSYVÄT VASTAAVAT 38 133 177,54 37 743 408,72 

 
Aineettomat hyödykkeet 489 000,61 520 261,12 

 
1. Käyttöoikeudet 301 252,80 356 894,28 

 
2. Muut pitkävaikutteiset menot 187 747,81 163 366,84 

    

 

Aineelliset hyödykkeet 37 031 185,10 36 825 405,00 

 
1. Maa- ja vesialueet 3 212 992,06 3 152 498,39 

 
2. Rakennukset 18 938 034,60 19 625 080,80 

 
3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 3 325 240,35 3 984 153,30 

 
4. Koneet ja kalusto 1 600 993,93 1 645 283,46 

 
5. Muut aineelliset hyödykkeet 7 750 600,23 7 946 659,45 

 
6. Ennakkomaksut ja keskener.hank. 2 203 323,93 471 729,60 

    

 

Sijoitukset 612 991,83 397 742,60 

 
1. Osakkuusyhteisöosuudet 12 096,00 12 096,00 

 
2 .Muut osakkeet ja osuudet 294 718,15 103 343,06 

 
3. Muut lainasaamiset -17 462,35 -50 000,00 

 
4. Muut saamiset 323 640,03 332 303,54 

    

 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 251 268,13 324 303,16 

    

 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 7 455 819,92 7 211 634,24 

 
Vaihto-omaisuus 153 354,71 158 415,76 

    

 

Saamiset 
  

 

Pitkäaikaiset saamiset 20 758,82 5 932,15 

 
Lyhytaikaiset saamiset 2 639 362,16 2 147 532,15 

    

 

Rahoitusomaisuusarvopaperit 1 641,46 1 638,31 

    

 

Rahat ja pankkisaamiset 4 640 702,77 4 898 115,87 

 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 45 840 265,59 45 279 346,12 
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KONSERNITASE 
  

    VASTATTAVAA 2016 2015 

 
OMA PÄÄOMA 19 697 476,86 17 909 782,77 

 
1. Peruspääoma 6 827 606,90 6 827 606,90 

 
2. Muut omat rahastot 4 380 048,98 4 382 139,57 

 
3. Edell.tilikausien yli-/alijäämä 6 713 859,00 4 651 533,17 

 
4. Tilikauden yli-/alijäämä 1 775 961,98 2 048 503,13 

    

 

VÄHEMMISTÖOSUUDET 996 741,65 1 000 191,46 

    

 

POISTOERO JA VAPAA- 0,00 0,00 

 
EHTOISET VARAUKSET 

  

 

1. Poistoero 0,00 0,00 

 
2. Vapaaehtoiset varaukset 0,00 0,00 

    

 

PAKOLLISET VARAUKSET 246 548,02 247 135,44 

 
1. Eläkevaraukset 2 485,50 2 911,60 

 
2. Muut pakolliset varaukset 244 062,52 244 223,84 

    

 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 255 170,91 334 134,24 

    

 

VIERAS PÄÄOMA 24 644 328,15 25 788 102,21 

 
Pitkäaikainen korollinen vieras po 11 128 436,81 12 394 587,91 

 
Pitkäaikainen koroton vieras po 6 703 768,39 6 519 284,01 

 
Lyhytaikainen korollinen vieras po 1 345 153,89 1 439 265,03 

 
Lyhytaikainen koroton vieras po 5 466 969,06 5 434 965,26 

    

 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 45 840 265,59 45 279 346,12 
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1. TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA JA ESITTÄMISTAPAA KOSKEVAT LIITETIE-

DOT 
 

1.1 TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Jaksotus periaatteet 
 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 
Suoriteperusteesta poiketen verotulot on kirjattu niiden tilitysajankohdan 
mukaisesti ao.tilikaudelle. 

 
 Pysyvät vastaavat  

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty ta-
seeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla 
ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset 
poistot on laskettu ennalta laaditun suunnitelman mukaisesti. Poistosuunni-
telman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tulos-
laskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perus-
teet. 

 Sijoitusten arvostus 
 
Pysyvien vastaavien osakkeiden ja osuuksien tasearvot perustuvat alkupe-
räisiin hankintamenoihin.  

 
 Vaihto-omaisuuden arvostus 
  

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen FIFO-periaatteen mukaisesti han-
kintamenon tai sitä alemman todennäköisen hankintamenon tai todennä-
köisen luovutushinnan määräisenä. 
 
Rahoitusomaisuuden arvostus 
 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennä-
köiseen arvoon 
 

1.2 KUNNAN TILINPÄÄTÖKSEN ESITTÄMISTAPAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

Edellisen tilikauden tietojen vertailtavuus 
 
Tilikaudella on tehty laskentatavan muutoksesta johtuen lomapalkkavaruk-
sen purkua 658 938,28 euroa edellisten kausien yli- ja alijäämätilille sekä 
aikaisempiin vuosiin kohdistuvia korjauksia 68 098,76 euroa.  
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1.3 KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 
 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki tytäryhteisöt ja ne kuntayhtei-
söt, joissa Kolarin kunta on jäsenenä. Yhdistelemättä on jätetty osakkuus- 
ja yhteisyhteisöt näiden toiminnan vähäisyyden vuoksi. 
 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 
 
Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vä-
hennetty sekä konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien 
keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä lii-
ketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset konserniyhteisöjen maksamat 
kiinteistöverot on eliminoitu konsernitilinpäätöksen verotuloista. 
 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 
 
Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja verotusperusteiset varaukset sekä pois-
toero on jaettu vapaaseen omaan pääomaan ja laskennalliseen verovel-
kaan. Jako on otettu huomioon omistuksen eliminoinnissa, vähemmistö-
osuuksien erottamisessa sekä osakkuusyhteisöjen yhdistelemisessä. 
 
 
Keskinäisen omistuksen eliminointi 
 
Kunnan ja sen tytäryhteisöjen sekä kuntayhtymien keskinäinen omistus on 
eliminoitu. Omistuksen eliminoinnissa syntynyt ero on kirjattu kokonaisuu-
dessaan hankintatilikaudelle. 
 
Vähemmistöosuudet 
 
Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernitulos-
laskelmassa sekä konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa. 
 
Suunnitelmapoistojen oikaisu 
 
Asunto-osakeyhtiöiden ja muiden keskinäisten kiinteistötytäryhteisöjen ai-
neettomien ja aineellisten hyödykkeiden poistot on oikaistu suunnitelman 
mukaisiksi. Jäännösarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytär-
yhteisöjen poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille tilikausille kertynyt ero kon-
sernitaseessa edellisten tilikausien yli- tai alijäämän oikaisuksi. 
 
Osakkuusyhteisöt 
 
Osakkuusyhteisöt on yhdistely pääomaosuusmenetelmällä konsernitilinpää-
tökseen. 
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Poikkeavat arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät 
 
Konsernitilinpäätöksen liitteenä esitetään perusteltu selostus, jos konserniti-
linpäätöksen laatimisessa ei ole noudatettu samoja arvostus- ja jaksotuspe-
riaatteita kuin kunnan tilinpäätöksessä 
 
Uudet konserniyhtiöt 
 
Tilikauden aikana ei ole hankittu uusia konserniyhtiöitä. 

 

2. TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 
2.1 Toimintatuotot päävastuualueittain 31.12 

 

Ulkoiset toimintatuotot tehtäväalueittain, 1 000 €       

    Konserni Kunta 

    2016 2015 2016 2015 

Hallinto ja talous/elinkeinot 310 224 210 103 

Sosiaali- ja terveyspalvelut 7 800 7 705 1 722 1 724 

Opetus-, liikunta- ja kulttuuripalvelut 2 123 2 408 758 940 

Tekniset- ja ympäristöpalvelut 4 653 5 655 1 917 3 020 

Ulkoiset toimintatuotot yhteensä 14 886 15 992 4 607 5 786 

 
2.2 Verotulot 
 

   Verotulo, 1 000€ 2016 2015 

Kunnan tulovero 10 199 10 300 

Osuus yhteisöveron tuotosta 630 683 

Kiinteistövero 3 097 3 235 

Verotulot yhteensä 13 926 14 217 

 
2.3 Valtionosuuksien erittely 

Valtionosuudet , 1 000 € 2016 2015 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus, siitä 14 475 13 262 

verotuloihin perustuva valt.osuuksien tasaus 2 668 2 544 

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -281 -361 

Valtionosuudet yhteensä 14 194 12 901 
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2.4 Satunnaiset tuotot ja kulut 
Ei ilmoitettavaa tietoa vuodelta 2016 

 
2.5 Palvelujen ostojen erittely 
 

Palvelujen ostojen erittely, 1 000 € Kunta 

    2016 2015 

Asiakaspalvelujen ostot 6 674 6 387 

Muiden palvelujen ostot 10 949 10 277 

Kunnan palvelujen ostot yhteensä 17 623 16 664 

  
 

2.6 Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet 
 
Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta 
laadittua poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ai-
neettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudel-
lisen käyttöiän mukaan. 
 

POISTOSUUNNITELMA Poistoaika (v)   

  
  

  

1000 Aineettomat oikeudet 5 Tasapoisto 

1001 Käyttöoikeudet 
 

Ei poistoa 

1010 Muut pitkävaikutteiset menot 5 Tasapoisto 

1010 Muut pitkävaikutteiset menot 3 Tasapoisto 

1100 Maa- ja vesialueet 
 

Ei poistoa 

  
  

  

1110 Asuinrakennukset 30 Tasapoisto 

1115 Hallinto- ja laitosrakennukset 30 Tasapoisto 

1120 Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 Tasapoisto 

1123 Muut rakennukset 20 Tasapoisto 

  
  

  

1130 Maa- ja vesirakenteet 
 

20% Meno- 

  
  

jäännöspoisto 

1140 Johtoverkostot ja laitteet 30 Tasapoisto 

1150 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 15 Tasapoisto 

1150 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet 10 Tasapoisto 

1155 Vapaa-ajan aktiviteetit 15 Tasapoisto 

  
  

  

1160 Kuljetusvälineet 5 Tasapoisto 

1170 Muut koneet ja laitteet 5 Tasapoisto 

1170 Muut koneet ja laitteet 3 Tasapoisto 
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2.6  Pakollisten varausten muutos 
 

 1 000 € 
 

Konserni Kunta 

    2016 2015 2016 2015 

Eläkevastuu 1.1 3 3     

  Lisäykset tilikaudella 0 0     

  Vähennykset tilikaudella 0 0     

Eläkevastuu 31.12. 3 3     

  
 

        

Potilasvahinkovakuutusmaksu 1.1 (shp) 240 283     

  Lisäykset tilikaudella 0 0     

  Vähennykset tilikaudella 0 43     

Potilasvahinkovakuutusmaksu 31.12 (shp) 240 240     

 
 

2.7 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja –tappiot 
 

1 000 €   Konserni Kunta 

    2016 2015 2016 2015 

Muut toimintatuotot         

  Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 48 0 48   

  Rakennusten myyntivoitot 4 0     

  Muut myyntivoitot 0 41 0 39 

Myyntivoitot yhteensä 52 41 48 39 

  
 

        

Muut toimintakulut         

 Maa- ja vesialueiden myyntitappiot         

 Rakennusten myyntitappiot         

 Muut myyntitappiot 0 4 0 4 

Myyntitappiot yhteensä 0 4 0 4 

            

 
2.8  Muut rahoitustuotot 

Osinkotuottojen ja peruspääoman     

korkotuottojen erittely, 1 000 € 2016 2015 

Osinkotuotot ja osuuspääomien korot 1 1 

Peruspääoman korot kuntayhtymiltä 12 12 

Yhteensä 13 13 

 
 
 
 



96 
 

2.9 Erittely poistoeron muutoksista 

 

1 000 € 
 

2016 2015 

Investointivaraukseen (terveyskeskuksen      

pääasema) liittyvä poistoeron muutos 14 14 

        

Poistoeron muutokset yhteensä 14 14 
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3. TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

3.1 TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

3.1.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 

 

 

 

 
3.1.2 Sijoitukset 

 

Pysyvien vastaavien sijoitukset v. 2016 (1 000€)       

  Osakkeet ja osuudet Laina- ja muut saamiset Sijoitukset 

  Osakkeet Kunta- Muut Saamiset  Muut Yhteensä 

  konserni- yhtymä- osakkeet konserni- laina-   

  yhtiöt osakkeet ja osuudet yhtiöiltä saamiset   

Hankintameno 1.1 2 559 1 051 32 1 340 335 5 317 

Lisäykset   
 

239   
 

239 

Vähennykset   
 

  -50 
 

-50 
Hankintameno 
31.12 2 559 1 051 271 1 290 335 5 506 

    
 

    
 

  

Arvonalennukset   
 

    
 

  

    
 

    
 

  
Kirjanpitoarvo 
31.12 2 559 1 051 271 1 290 335 5 506 

  
 

Aineettomat ja aineelliset

hyödykkeet

Aineet- Muut pit- Ennak- Yhteen- Maa- Raken- Kiinteät Koneet Muut Ennakko- Yhteensä

tomat kävaikuttei- komak- sä ja vesi- nukset rakenteet ja aineell. maksut ja

oikeudet set menot sut alueet ja laitteet kalusto hyödyk. kesk.er.h.

Poistamaton hankintameno 1.1 47 138 120 674 167 812 2 801 925 13 100 943 3 093 253 492 682 767 027 276 846 20 532 675

Lisäykset tilikauden aikana 122 254 122 254 2 000 77 525 44 722 91 111 1 869 774 2 085 132

Rahoitusosuudet tilikaudella -22 209 -22 209 -135 000 -135 000

Vähennykset tilikauden aikana -18 335 -37 773 -56 108

Siirrot erien välillä 16 391 -16 391 0

Tilikauden poisto -74 891 -74 891 -681 539 -556 717 -199 528 -150 069 -1 587 852

Arvonalennukset ja niiden palautukset 0

Aktivoidut korkomento 0

Poistamaton hankintameno 31.12 47 138 145 828 192 966 2 785 590 12 459 156 2 597 648 384 265 616 958 1 995 229 20 838 847

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12. 47 138 145 828 192 966 2 785 590 12 459 156 2 597 648 384 265 616 958 1 995 229 20 838 847

Olennaiset lisäpoistot

Erittely olennaisista lisäpoistoista

Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet
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3.1.3 Omistukset muissa yhteisöissä 

 

Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt

Nimi Kotipaikka Kunnan Konsernin 

omistus- omistus- omasta vieraasta tilikauden

osuus osuus pää- pää- voitosta/

omasta omasta tappiosta

Tytäryhteisöt 

Yhdistetty nimellisarvomenetelmällä

Kolarin Vuokratalot Oy Kolari 100 % 100 % 348 2 985 -0,00546

Asunto Oy Hakapolku Kolari 100 % 100 % 50 240 -6,58528

Kiinteistö Oy YlläsAsunnot Kolari 100 % 100 % 100 593 0,00061

Asunto Oy Äkäslompolo    I Kolari 100 % 100 % 8 193 0,00076

Asunto Oy Äkäslompolo   II Kolari 100 % 100 % 7 194 0,00011

Asunto Oy Äkäslompolo  III Kolari 100 % 100 % 8 204 0,00003

Kiinteistö Oy Kolarin

Hallinto- ja Toimintakeskus Kolari 62,34 % 62,34 % 1 012 14 -0,00135

Tunturi-Lapin Vesi Oy Kolari 100,00 % 100,00 % 5 097 7 233 28,45851

Asunto Oy Kolarin Koivuniitty Kolari 100,00 % 100,00 % 8 609 0,00025

Kuntayhtymät

Yhdistetty jäsenosuuden suhteessa

Lapin Sairaanhoitopiiri Ky Rovaniemi 2,76 % 2,76 % 937 995 82,43249

Kolpeneen Palvelukeskus Ky Rovaniemi 3,07 % 3,07 % 129 223 19,98738

Lapin Liitto Rovaniemi 1,84 % 1,84 % 15 27 -2,27101

Kemi-Tornionlaakson 

koulutuskuntayhtymä Lappia Tornio 4,30 % 4,30 % 1 490 348 12,23973

Yhdistelemättömät

osakkuusyhteisöt

Tornionlaakson Sähkö Oy Pello 0,08 % 0,08 %

Lapin Informaatioteknologia Lapit Oy Rovaniemi 3,00 % 3,00 %

Kuntarahoitus Oyj Helsinki

Asunto Oy Kolarin Ylläsloiste Kolari

Asunto Oy Kolarin Ylläsvalo Kolari

Kuntakonsernin osuus (1 000€)
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3.1.4 Saamisten erittely 
 

Saamisten erittely  2016 2015 

(1 000 €) Pitkäaik. Lyhytaik. Pitkäaik. Lyhytaik. 

Saamiset tytäryhteisöiltä         

           Myyntisaamiset   0   50 

           Lainasaamiset   50   50 

           Yhteensä 0 50 0 100 

          

Saamiset kuntayhtymiltä,         

joissa kunta on jäsenenä         

           Myyntisaamiset   0   0 

           Muut saamiset   12   12 

           Yhteensä 0 13 0 13 

          

Saamiset osakkuus- sekä         

muilta om.yhteysyhteisöiltä         

           Myyntisaamiset   0   0 

           Yhteensä 0 0 0 0 

          

Saamiset muilta         

           Myyntisaamiset   635   836 

           Lainasaamiset 0 3 3 3 

           Muut saamiset 0 815 0 91 

           Siirtosaamiset   221   188 

           Yhteensä 0 1 674 3 1 118 

          

Saamiset yhtensä 0 1 737 3 1 231 

  
 

3.1.5 Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

 

(1 000 €) Konserni Kunta 

  2016 2015 2016 2015 

Pitkäaikaiset siirtosaamiset   
 

    

 Muut siirtosaamiset   
 

    

Pitkäaikaiset siirtosaamiset yhteensä   
 

    

    
 

    

Lyhytaikaiset siirtosaamiset   
 

    

 Kelan korvaus työterveyshuollosta 54 55 54 55 

 Eu-tuet ja avustukset 56 36 56 36 

 Muut siirtosaamiset 283 251 203 188 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 393 342 313 279 
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3.1.6 Rahoitusarvopaperit 
Ei ole 

 

3.2 TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

3.2.1 Oma pääoma 
 
 

Oman pääoman erittely Konserni Kunta 

(1 000 €) 2016 2015 2016 2015 

Peruspääoma 1.1     6 828 6 828 

    Lisäykset         

    Vähennykset         

Peruspääoma 31.12 6 828 6 828 6 828 6 828 

          

Muut omat rahastot 1.1         

    Siirrot rahastoon         

    Siirrot rahastosta          

Muut omat rahastot 31.12 4 380 4 382 0 0 

          

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1     5 357 5 128 

     Siirto ed. tilikauden yli-/alijäämä     2 645 927 

Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12 6 714  4 652 8 002 5 357 

          

Tilikauden yli-/alijäämä 1 775 2 049 1 764 1 918 

          

Oma pääoma yhteensä 19 697 17 911 16 594 14 102 

  
 
 

3.2.2 Pitkäaikainen vieras pääoma 

  
 

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin      

kuin viiden vuoden kuluttua (1 000 €)     

  2016 2015 

Lainat rahoituslaitoksilta 4 025 4 440 

Lainat julkisyhteisöiltä 0 0 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 4 025 4 440 
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3.2.3 Vieraan pääoman erittely 
 

Vieras pääoma Pitkäaikainen Lyhytaikainen 

(1 000 €) 2016 2015 2016 2015 

Velat tytäryhteisöille         

         Ostovelat     17 5 

         Yhteensä 0,00 0,00 17 5 

          

Velat osakkuus- ja muille om.yht.yht.         

         Saadut ennakot     22 22 

         Ostovelat     0 0 

         Yhteensä 0,00 0,00 22 22 

          

Velat kuntayhtymille,         

joissa kunta mukana         

         Ostovelat     499 499 

         Yhteensä 0,00 0,00 499 499 

Velat muille         

         Saadut ennakot     63 41 

         Ostovelat     1 321 1 129 

         Muut velat     255 243 

         Siirtovelat     1 687 2 503 

         Yhteensä 0,00 0,00 3 325 3 916 

          

Vieras pääoma yhteensä 0,00 0,00 3 864 4 442 

 
 

3.2.4  Maksuvalmiuden kannalta merkittävä sekkilimiitti 
 

Sekkitililimiitti   

      

  2016 2015 

Luotollisen sekkitilin limiitti 31.12 200 000 200 000 

- siitä käyttämättä määrä 200 000 200 000 

 
 

3.2.5 Muiden velkojen erittely 
 
 

(1 000 €) Konserni Kunta 

  2016 2015 2016 2015 

Liittymismaksuvelat 6 543 6 365     

Muut velat     255 243 

Muut velat yhteensä 6 543 6 365 255 243 
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3.2.6 Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 

 

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät Konserni Kunta 

(1 000 €) 2016 2015 2016 2015 

Lyhytaikaiset siirtovelat         

    Menojäämät         

              Palkkojen ja henkilöstösivukulujen          

              jaksotukset 2 166 2 123 1 628 1 639 

              Korkojaksotukset 38 43 21 26 

              Muut menojäämät 379 687 108 248 

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 2 583 2 853 1 756 1 912 

 
3.2.7 Huollettavien varat 

 

3.2.6 Huollettavien varat 
  (1 000 €) 2016 2015 

      

Huollettavien varat 31.12 25 33 
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4. VAKUUKSIA JA VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT 
 

4.1 Leasingvastuiden yhteismäärä 
 

Leasingvastuiden yhteismäärä (arvonlisäveroi-
neen) Konserni Kunta 

  2016 2015 2016 2015 

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 13 24 13 24 

Myöhemmin maksettavat 18 37 18 37 

      
 

  

Leasing-vastuut yhteensä: 31 61 31 61 

Leasing -sopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisa-
nomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.         

 
 

4.2 Vastuusitoumukset 
 

Vastuusitoumukset (1 000 €) Konserni Kunta 

  2016 2015 2016 2015 

Takaukset samaan konserniin         

kuuluvien yhteisöjen puolesta:         

    Alkuperäinen pääoma 1 443 1 443 1 443 1 443 

    Jäljellä oleva pääoma 31.12 0 640 606 640 

Takaukset muiden puolesta:         

     Alkuperäinen pääoma 10 974 10 974 10 974 10 974 

     Jäljellä oleva pääoma 31.12 5 709 6 376 5 709 6 376 

 

 

4.3  Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista 
 

Vastuu kuntien takauskeskuksen     

takausvastuista (1 000 €) 2016 2015 

Vastuu Kuntien takauskesk. takausvastuista 31.12 18 555 18 313 

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista     

takausvastuista 31.12 0 0 

Kuntien mahdollista vastuuta kattava osuus     

takauskeskuksen rahastosta 31.12 14 13 
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5. HENKILÖSTÖÄ JA TILINTARKASTAJAN PALKKIOITA KOSKEVAT LIITETIE-
DOT 

 

Henkilöstön lukumäärä 31.12. tehtäväalueittain 
 

      

Sisältää vakinaiset, sijaiset, määräaikaiset sekä palkkatuella palkatut 

  2016 2015 

Hallinto ja elinkeinot 14 13 

Sosiaali- ja terveystoimi 152,5 159 

Sivistystoimi 107 113 

Tekninen toimi 24,5 18 

Yhteensä 298 303 

 
Henkilöstökulut 
 

Henkilöstökulut (1 000 €) 2016 2015 

Henkilöstökulut     

       Palkat ja palkkiot 11 035 11 051 

       Henkilösivukulut     

               Eläkekulut 2 876 3 113 

               Muut henkilösivukulut 658 604 

       Henkilöstökorvaukset -140 -175 

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 14 429 14 593 

Henkilöstökuluja aktivoitu käyttöomaisuuteen 92 218 

Yhteensä henkilöstökulut 14 521 14 811 

 
 

 Luottamushenkilömaksut 
 
 

Luottamushenkilön palkkiosta perityt ja     

tilitetyt luottamushenkilömaksut € 2016 2015 

Kokoomuksen puoluevero 569 606 

Suomen Keskusta Kolarin kunnallisjärjestö 1 980 3 244 

Kolarin Vasemmisto Ry 2 341 2 687 

Kolarin Perussuomalaiset ry 462 413 

SDP:n puoluevero 208 293 

Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 5 560 7 244 
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Tilintarkastajan palkkiot 
 

  

Tilintarkastajien palkkiot (1 000€) 2016 2015 

Tarkastuspalkkiot 6 5 

Tilintarkastajien lausunnot 0 0 

Tarkastuslautakunnan avustaminen 3 4 

Muut palkkiot     

Palkkiot yhteensä 9 10 

 
Arvonlisäveron palautusvastuu / vuosi, kunta 
 

 
 

Kiinteistön mahdollisen myynnin tai käyttötarkoituksen muuttumisen yhteydessä 
kunnalla saattaa olla velvollisuus maksaa valtiolle takaisin 1.1.2005 alkaen val-
mistuneista kiinteistöjen rakentamis- ja perusparannuskustannuksista kirjatut ar-
volisäveron vähennykset ja palautukset. 
Arvonlisäveron palautusvastuu perustuu arvonlisäverolain 11 lukuun.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008

ALV/euroa 332 068 88 507 460 890 303 196 379 576 562 195 505 723 173 827 303 341

Jäljellä

2008 303 341

2009 477 168

2010 982 891

2011 1 545 086

2012 1 924 662

2013 2 227 858

2014 2 688 748

2015 2 777 255

2016 3 109 323

31.12.2016 Arvonlisänveron palautusvastuu yhteensä 3 109 323 euroa





107 
 

12.  LUETTELO KÄYTETYISTÄ TOSITELAJEISTA 

 
LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIR-
JOISTA: 

    Päiväkirja 
     Pääkirja 
     Ostoreskontra 

    Myyntireskontra 
    

      Tositelaji Selite Laskulaji Tositenumerovälit 

001 Muistiot 
 

001001 - 001999 

002 Käyttöomaisuuskirjaus kirjanpitoon 
 

002001 - 002999 

006 Jaksotukset 
 

006001 - 006999 

008 Taseen alkusaldojen korjaus 
 

008001 - 008999 

009 Käyttöomaisuusviennit 
 

009001 - 009999 

010 Tiliotetositteet 
 

010001 - 019999 

011 Kassatositteet  CPU 
 

011001 - 011999 

020 Myyntireskontra, suoritukset 
 

020001 - 020999 

021 Myyntireskontra, viitesuoritukset 
 

021001 - 022999 

033 Varasto 
 

033001 - 033999 

101 Ostolaskut suoritetuksi 
 

101001 - 101999 

310 Palkat 
 

031001 - 310999 

401 Ostolaskut, yleishallinto 
 

401001 - 401999 

405 Ostolaskut, tt-turva 
 

405001 - 405099 

450 Ostolaskut, Rondo 
 

450001 - 489999 

455 Sos.työ / Ostolaskut  TL 405 
 

405100 - 405199 

490 Toimeentulotuki 
 

490001 - 490999 

551 Lastensuojelu 
 

551001 - 551999 

554 Aikuis- ja perhetyö 
 

554001 - 554999 

602 YLEISLASKUTUS LL 102 102 602001 - 602999 

603 Vuokralaskutus  LL 433 103 603001 - 604999 

605 Palvelukoti TANNA  LL 105 105 605001 - 605999 

607 Työpaja / Sivistystoimi  LL 107 107 607001 - 607999 

608 Kansalaisopisto Laskut LL 108 108 608001 - 609300 

673 Työterveyshuolto   LL 200 200 067001 - 673999 

703 Päivähoito   LL 654 654 702001 - 703999 

704 Vanhustenhuolto   LL 682 682 704001 - 705999 

801 Vastaanottomaksut  LL 201 201 709001 - 801999 

802 Hoitopäivämaks. lyhytaik.   LL 202 202 802001 - 802999 

803 Kuntoutusmaksut   LL 203 203 803001 - 803999 

805 Sosiaali-terv.toimen laskutus LL 205 205 805001 - 805999 

809 Myyntitulot muilta (TK)  LL 209 209 809001 - 809999 

820 Hammashuollon laskutus LL 220 220 820001 - 823999 

832 Sosiaalitoimi   LL 302 302 832001 - 832999 

833 Päivähoito Kolarin kunta 303 833001 - 833999 

834 Toimintakeskus (työntekijät)  LL 304 304 834001 - 834999 

835 Toimintakeskus asiakaslaskutus  LL 305 305 835001 - 835999 

851 Tekninen toimisto   LL 446 446 851001 - 851999 
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852 Rakennusvalvonta LL 449 449 852001 - 852999 

855 Vesihuoltolaskutus   LL 447 447 855001 - 855999 

894 Jätelaskutus   LL 448 448 894001 - 894999 
 


